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このマニュアルに記載されている仕様および製品に関する情報は、予告な しに変更される こ とがあり ます。このマニュアルに記載さ
れている表現、情報、および推奨事項は、すべて正確である と考えていますが、明示的であれ黙示的であれ、一切の保証の責任を負わ
ないものと し ます。このマニュアルに記載されている製品の使用は、すべてユーザ側の責任にな り ます。

対象製品のソ フ ト ウ ェ ア ラ イセンスおよび限定保証は、製品に添付された『Information Packet』に記載されています。添付されてい
ない場合には、代理店にご連絡 く だ さい。

FCC ク ラス A 準拠装置に関する記述：この装置はテス ト 済みであ り、FCC ルール Part 15 に規定された仕様のク ラス A デジ タル装
置の制限に準拠し ている こ とが確認済みです。これらの制限は、商業環境で装置を使用し た と きに、干渉を防止する適切な保護を規
定し ています。この装置は、無線周波エネルギーを生成、使用、または放射する可能性があり、この装置のマニュアルに記載された指
示に従って設置および使用し なかった場合、ラジオおよびテレビの受信障害が起こ る こ とがあり ます。住宅地でこの装置を使用する
と、干渉を引き起こす可能性があ り ます。その場合には、ユーザ側の負担で干渉防止措置を講じ る必要があり ます。 
FCC ク ラス B 準拠装置に関する記述：この装置はテス ト 済みであ り、FCC ルール Part 15 に規定された仕様のク ラス B デジ タル装
置の制限に準拠し ている こ とが確認済みです。これらの制限は、住宅地で使用し た と きに、干渉を防止する適切な保護を規定し てい
ます。本機器は、無線周波数エネルギーを生成、使用、または放射する可能性があり、指示に従って設置および使用し なかった場合、無
線通信障害を引き起こす場合があ り ます。ただ し、特定の設置条件において干渉が起きないこ と を保証する ものではあり ません。装
置がラジオまたはテレビ受信に干渉する場合には、次の方法で干渉が起きないよ う にし て く だ さい。干渉し ているかど うかは、装置
の電源のオン/オフによ って判断できます。

 受信アンテナの向きを変えるか、場所を移動し ます。

 機器と受信機との距離を離し ます。

 受信機と別の回路にある コ ンセン ト に機器を接続し ます。

 販売業者またはラジオやテレビに詳しい技術者に連絡し ます。 

シスコでは、この製品の変更または改造を認めていません。変更または改造し た場合には、FCC 認定が無効にな り、さ らに製品を操作
する権限を失う こ とにな り ます。 
The Cisco implementation of TCP header compression is an adaptation of a program developed by the University of California, 
Berkeley (UCB) as part of UCB’s public domain version of the UNIX operating system. All rights reserved. Copyright © 1981, 
Regents of the University of California. 

こ こに記載されている他のいかなる保証にも よ らず、各社のすべてのマニュアルおよびソ フ ト ウ ェ アは、障害も含めて「現状のまま」
と し て提供されます。シスコおよびこれら各社は、商品性の保証、特定目的への準拠の保証、および権利を侵害し ないこ とに関する保
証、あるいは取引過程、使用、取引慣行によ って発生する保証をはじめとする、明示されたまたは黙示された一切の保証の責任を負わ
ないものと し ます。

いかなる場合においても、シスコおよびその供給者は、このマニュアルの使用または使用できないこ とによ って発生する利益の損失
やデータの損傷をはじめとする、間接的、派生的、偶発的、あるいは特殊な損害について、あらゆる可能性がシスコ またはその供給者
に知ら されていても、それらに対する責任を一切負わないものと し ます。

このマニュアルで使用し ている IP ア ド レスおよび電話番号は、実際のア ド レスおよび電話番号を示すものではあり ません。マニュア
ル内の例、コマン ド出力、ネ ッ ト ワーク  ト ポロジ図、およびその他の図は、説明のみを目的と し て使用されています。説明の中に実際
のア ド レスおよび電話番号が使用されていた と し ても、それは意図的なものではな く 、偶然の一致による ものです。

ハー ド  コ ピーおよびソ フ ト  コ ピーの複製は公式版とみな されません。最新版はオン ラ イ ン版を参照し て く だ さい。

シスコは世界各国 200 箇所にオフ ィ スを開設し ています。各オフ ィ スの住所、電話番号、FAX 番号は当社の Web サイ ト
（www.cisco.com/go/offices）をご覧 く ださい。
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はじめに

対象読者 
このマニュアルは、Cisco IE 2000 シ リーズ スイ ッ チの設置を担当するネ ッ ト ワーク技術者またはコ ンピ ュータ技術者を対
象と し ています。このマニュアルを使用するには、イーサネ ッ ト と  LAN の概念および用語についての知識が必要です。

目的
このマニュアルでは、Cisco IE 2000 スイ ッ チのハー ド ウ ェ ア機能について説明し ます。各スイ ッ チの物理特性およびパ
フ ォーマンス特性を紹介する と と もに、スイ ッ チの設置方法および ト ラ ブルシューテ ィ ングについて説明し ます。

このマニュアルには、表示されるシステム メ ッ セージの説明およびスイ ッ チの設定手順は記載されていません。詳細につい
ては、Cisco IE2000 のマニュアル
（http://www.cisco.com/en/US/products/ps12451/tsd_products_support_series_home.html）を参照し て く ださい。

標準 Cisco IOS コマン ドの詳細については、
http://www.cisco.com/cisco/web/psa/configure.html?mode=prod&amp;level0=268438303 を参照し て く ださい。

表記法 
このマニュアルでは、次の表記法を使用し ています。 

注：読者に留意し ていただきたいこ と を示し ます。役立つ情報やこのマニュ アルに記載されていない参照資料を紹介し てい
ます。

「注意：」は、注意が必要なこ と を示し ています。機器の損傷またはデータ損失を予防するための注意事項が記述されています。

表記法 説明

太字 コマン ド、キーワー ド、およびユーザが入力するテキス ト は太字で記載されます。

イ タ リ ッ ク体 文書のタ イ ト ル、新規用語、強調する用語、およびユーザが値を指定する引数は、イ タ リ ッ ク体で示
し ています。

[   ] 角カ ッ コの中の要素は、省略可能です。

{x | y | z } 必ずいずれか 1 つを選択し なければならない必須キーワー ドは、波カ ッ コで囲み、縦棒で区切って
示し ています。

[ x | y | z ] いずれか 1 つを選択できる省略可能なキーワードは、角カ ッ コで囲み、縦棒で区切って示しています。

string 引用符を付けない一組の文字。string の前後には引用符を使用し ません。引用符を使用する と、その
引用符も含めて string とみな されます。

courier フ ォ ン ト システムが表示する端末セ ッ シ ョ ンおよび情報は、courier フ ォ ン ト で示し ています。

<   > パスワー ドのよ う に出力されない文字は、山カ ッ コで囲んで示し ています。

[   ] システム プロンプ ト に対するデフ ォル ト の応答は、角カ ッ コで囲んで示し ています。

!、# コー ドの先頭に感嘆符（!）またはポン ド記号（#）がある場合には、コ メ ン ト 行である こ と を示し ます。
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マニュアルの入手方法およびテ クニカル サポー ト
警告：安全上の重要事項 
 

「危険」の意味です。人身事故を予防するための注意事項が記述されています。装置の取り扱い作業を行う と きは、電気回路の
危険性に注意し、一般的な事故防止策に留意し て く ださい。各警告の最後に記載されているステー ト メ ン ト 番号を基に、装置
に付属の安全についての警告を参照し て く ださい。 
 

これらの注意事項を保管し ておいて く ださい。

規制：追加情報および規制要件または顧客要件に準拠するために定められています。 

この製品の安全上の警告は複数の言語に翻訳され、製品に付属の『Regulatory Compliance and Safety Information for the 
Cisco IE 2000 Switch』に記載されています。このガイ ド には、EMC 規制事項も記載されています。 

関連資料
スイ ッ チの設置、設定、またはア ッ プグレー ド を行う前に、Cisco.com で提供されている リ リース ノ ー ト で最新情報を確認し
て く ださい。

以下の資料にはスイ ッ チに関する詳細情報が説明されてお り、Cisco.com から入手する こ とができます。

 『Cisco IE 2000 Switch Getting Started Guide』

 『Regulatory Compliance and Safety Information for the Cisco IE 2000 Switch』

 『Release Notes for the Cisco IE 2000 Switch』

 『Cisco IE 2000 Switch Software Configuration Guide』

 『Cisco IE 2000 Switch Command Reference』

 『Cisco IE 2000 Switch System Message Guide』

 デバイス マネージャのオン ラ イ ン ヘルプ（スイ ッ チで利用可能）

 『Cisco Small Form-Factor Pluggable Modules Installation Notes』

これらの互換性マ ト リ クス ド キュ メ ン ト は、Cisco.com の次のページで入手可能です。

http://www.cisco.com/en/US/products/hw/modules/ps5455/products_device_support_tables_list.html

 『Cisco Gigabit Ethernet Transceiver Modules Compatibility Matrix』（発注できませんが、Cisco.com で入手可能）

 『Cisco Small Form-Factor Pluggable Modules Compatibility Matrix』（発注できませんが、Cisco.com で入手可能）

マニュアルの入手方法およびテ クニカル サポー ト
マニュアルの入手、Cisco Bug Search Tool（BST）の使用、サービス要求の送信、追加情報の収集の詳細については、『What's 
New in Cisco Product Documentation』を参照し て く だ さい。

新し く 作成された、または改訂されたシスコのテ クニカル コ ンテンツをお手元に直接送信するには、『What's New in Cisco 
Product Documentation』RSS フ ィ ー ド をご購読 く ださい。RSS フ ィ ー ドは無料のサービスです。
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製品概要
この章は、次の内容で構成されています。

 スイ ッ チ モデル、8 ページ

 前面パネルの概要、10 ページ

 ポー ト と スロ ッ ト 、14 ページ

 電源コネク タ、17 ページ

 アラーム コネク タ、18 ページ

 SFP モジュール、19 ページ

 LED、21 ページ

 フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド、25 ページ

 背面パネル、25 ページ

 管理オプシ ョ ン、26 ページ

 ネ ッ ト ワーク構成、26 ページ

概要
このスイ ッ チは過酷な環境に、頑丈で安全なスイ ッ チング イ ン フ ラス ト ラ クチャ を実現し ます。工場オー ト メ ーシ ョ ン、高度
道路交通システム（ITS）、変電所、石油/ガス設備など、過酷な環境での工業用イーサネ ッ ト  アプ リ ケーシ ョ ンに適し ています。

このスイ ッ チは、Cisco IP Phone などのオフ ィ ス ネ ッ ト ワーク装置、Cisco Wireless Access Points ワークステーシ ョ ン、そ
の他のネ ッ ト ワーク装置（サーバ、ルータ、その他のスイ ッ チ）に接続できます。産業環境において、プログラマブル ロジ ッ ク  
コ ン ト ローラ（PLC）、ヒ ューマン マシン イ ン ターフ ェ イス（HMI）、ド ラ イブ、センサー、ビデオ デバイス、交通信号コ ン ト ロー
ラ、およびイ ンテ リ ジ ェ ン ト な電子機器（IED）などのイーサネ ッ ト 対応の工業通信デバイスを接続できます。 

スイ ッ チは、産業用ラ ッ クの DIN レール、壁、またはパネルに取り付ける こ とができます。このコ ンポーネン ト は、産業環境下
における過酷な温度、振動、衝撃に耐えられるよ う に設計されています。
7

Cisco Systems, Inc.      www.cisco.com



      

 

スイ ッ チ モデル
表 1（8 ページ） にスイ ッ チ モデルの概要を示し ます。

表 1 スイ ッ チの説明 

モデル 説明 ソ フ ト ウ ェ ア 
イ メ ージ

Cisco IE-2000-4S-TS-G-B 4 個の 100BASE-TX SFP モジュール ダウン リ ン ク  スロ ッ ト

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

LAN ベース

Cisco IE-2000-4S-TS-G-L 4 個の 100BASE-TX SFP モジュール ダウン リ ン ク  スロ ッ ト

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

LAN-Lite

Cisco IE-2000-4T-B 4 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個の 10/100BASE-T ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

LAN ベース

Cisco IE-2000-4T-G-B 4 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個の 10/100/1000BASE-T ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

LAN ベース

Cisco IE-2000-4T-G-L 4 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個の 10/100/1000BASE-T ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

LAN-Lite

Cisco IE-2000-4T-L 4 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個の 10/100BASE-T ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

LAN-Lite

Cisco IE-2000-4TS-B 4 個の 10/100BASE-T イーサネ ッ ト  ポー ト  

2 個の 100 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

LAN ベース

Cisco IE-2000-4TS-G-B 4 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個の 100/1000 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

LAN ベース

Cisco IE-2000-4TS-G-L 4 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個の 100/1000 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

LAN-Lite

Cisco IE-2000-4TS-L 4 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個の 100 Mb/s SFP（Small Form-Factor Pluggable）モジュール ア ッ
プ リ ン ク  スロ ッ ト

LAN-Lite

Cisco IE-2000-8TC-B 8 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト

2 個のフ ァ ス ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

LAN ベース

Cisco IE-2000-8TC-L 8 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト

2 個のフ ァ ス ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

LAN-Lite

Cisco IE-2000-8TC-G-B 8 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

LAN ベース

Cisco IE-2000-8TC-G-E 8 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

ク ロ ッ ク同期用に IEEE-1588 標準をサポー ト 。 

ラ イセンス ア ッ プグレー ド によ り ネ ッ ト ワーク  ア ド レス変換（NAT）を
イネーブルにできます。

LAN ベース 
（1588）
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Cisco IE-2000-8TC-G-L 8 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

LAN-Lite

Cisco IE-2000-8TC-G-N 8 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

ク ロ ッ クおよび NAT を同期するための IEEE-1588 標準をサポー ト し
ています。

LAN ベース 
（1588） およ
び NAT

Cisco IE-2000-16PTC-G-E 12 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

4 個の Power over Ethernet（PoE）ポー ト

注：外部電源容量が十分な場合は、4 個の PoE ポー ト は PoE または 
PoE+ と し て実行できます。

ク ロ ッ ク同期用に IEEE-1588 標準をサポー ト 。

ラ イセンス ア ッ プグレー ド によ り  NAT を イネーブルにできます。

LAN ベース
（1588）

Cisco IE-2000-16PTC-G-L 12 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

4 個の Power over Ethernet（PoE）ポー ト

注：外部電源容量が十分な場合は、4 個の PoE ポー ト は PoE または 
PoE+ と し て実行できます。

LAN-Lite

Cisco IE-2000-16PTC-G-NX 12 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

4 個の Power over Ethernet（PoE）ポー ト

注：外部電源容量が十分な場合は、4 個の PoE ポー ト は PoE または 
PoE+ と し て実行できます。

ク ロ ッ クおよび NAT を同期するための IEEE-1588 標準をサポー ト し
ています。

LAN ベース
（1588）および 
コ ン フ ォーマ
ル コー ト

Cisco IE-2000-16TC-B 16 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個のフ ァ ス ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト  

2 個の 100 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

LAN ベース

Cisco IE-2000-16TC-G-E 16 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

2 個の 100 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

ク ロ ッ ク同期用に IEEE-1588 標準をサポー ト 。 

ラ イセンス ア ッ プグレー ド によ り  NAT を イネーブルにできます。

LAN ベース
（1588）

表 1 スイ ッ チの説明（続き）

モデル 説明 ソ フ ト ウ ェ ア 
イ メ ージ
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前面パネルの概要
こ こでは、前面パネルにある次のコ ンポーネン ト について説明し ます。

 4、8、または 16 個の 10/100BASE-T イーサネ ッ ト  ポー ト

 10/100/1000 ア ッ プ リ ン ク  ポー ト （一部のモデルで使用可能、表 1（8 ページ） を参照）

 デュアルパーパス ポー ト （一部のモデルで使用可能、表 1（8 ページ） を参照）

 SFP モジュール スロ ッ ト （一部のモデルで使用可能、表 1（8 ページ） を参照）

 RJ-45 コ ン ソール ポー ト

 USB ミ ニ タ イプ B（コ ン ソール）ポー ト

 LED

 電源コネク タ

 アラーム コネク タ

 フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド  スロ ッ ト

すべての IE 2000 スイ ッ チが 図 1（11 ページ）、図 2（12 ページ）、図 3（13 ページ）、および 図 4（14 ページ） に示し てあるよ
う に類似し たコ ンポーネン ト で構成されています。

Cisco IE-2000-16TC-G-L 16 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

2 個の 100 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

LAN-Lite

Cisco IE-2000-16TC-G-N 16 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

ク ロ ッ クおよび NAT を同期するための IEEE-1588 標準をサポー ト し
ています。

LAN ベース 
（1588） 
および NAT

Cisco IE-2000-16TC-G-X 16 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト

2 個のギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

2 個の 100 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

ク ロ ッ ク同期用に IEEE-1588 標準をサポー ト 。

ラ イセンス ア ッ プグレー ド によ り  NAT を イネーブルにできます。

LAN ベース 
（1588）および 
コ ン フ ォーマ
ル コー ト

Cisco IE-2000-16TC-L 16 個の 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト

2 個のフ ァ ス ト  イーサネ ッ ト  Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

2 個の 100 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

LAN-Lite

表 1 スイ ッ チの説明（続き）

モデル 説明 ソ フ ト ウ ェ ア 
イ メ ージ
10



  
      
図 1 Cisco IE-2000-4S-TS-G-B の前面パネル

1 SFP モジュール スロ ッ ト （ダウン リ ン ク  
ポー ト ）

6 電源コネク タ  DC-B2

2 SFP モジュール スロ ッ ト （ア ッ プ リ ン ク  
ポー ト ）

7 アラーム コネク タ

3 USB ミ ニ タ イプ B（コ ン ソール）ポー ト 1 8 保護アース接続端子

4 RJ-45 コ ン ソール ポー ト 9 フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド  スロ ッ ト 1

5 電源コネク タ  DC-A2

1 ポー ト のカバーを取り外し、ポー ト にアクセスするには、ド ラ イバを使用し ます。 
2 電源コネク タにアクセスするには、プラスチ ッ ク  カバーを取り外し ます。

4S-TS

±12/24/480.5-2.0A
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5
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図 2 Cisco IE-2000-8TC-L の前面パネル

1 10/100 イーサネ ッ ト  ポー ト （ダウン リ ン
ク  ポー ト ）

6 電源コネク タ  DC-B2

2 デュアルパーパス ポー ト （ア ッ プ リ ン ク  
ポー ト ）

7 アラーム コネク タ

3 USB ミ ニ タ イプ B（コ ン ソール）ポー ト 1 8 保護アース接続端子

4 RJ-45 コ ン ソール ポー ト 9 フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド  スロ ッ ト 1

5 電源コネク タ  DC-A2

1 ポー ト のカバーを取り外し、ポー ト にアクセスするには、ド ラ イバを使用し ます。 
2 電源コネク タにアクセスするには、プラスチ ッ ク  カバーを取り外し ます。
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図 3 Cisco IE-2000-16TC-L の前面パネル

1 10/100 イーサネ ッ ト  ポー ト （ダウン リ ン
ク  ポー ト ）

6 電源コネク タ  DC-B2

2 デュアルパーパス ポー ト （ア ッ プ リ ン ク  
ポー ト ）

7 アラーム コネク タ

3 USB ミ ニ タ イプ B（コ ン ソール）ポー ト 1 8 保護アース接続端子

4 RJ-45 コ ン ソール ポー ト 9 フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド  スロ ッ ト 1

5 電源コネク タ  DC-A2 10 SFP モジュール スロ ッ ト （ア ッ プ リ
ン ク  ポー ト ）

1 ポー ト のカバーを取り外し、ポー ト にアクセスするには、ド ラ イバを使用し ます。 
2 電源コネク タにアクセスするには、プラスチ ッ ク  カバーを取り外し ます。
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図 4 Cisco IE-2000-16PTC-G-E の前面パネル

ポー ト と スロ ッ ト
 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト 、15 ページ

 10/100BASE-T ア ッ プ リ ン ク  ポー ト 、15 ページ

 10/100/1000BASE-T ア ッ プ リ ン ク  ポー ト 、15 ページ

 100 Mb/s SFP モジュール ダウン リ ン ク  スロ ッ ト 、15 ページ

 100/1000 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト 、15 ページ

 デュアルパーパス フ ァ ス ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  ポー ト 、16 ページ

 デュアルパーパス ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  ポー ト 、16 ページ

 PoE ポー ト 、16 ページ

 管理ポー ト 、16 ページ

1 10/100 イーサネ ッ ト  ポー ト （ダウン リ ン
ク  ポー ト ）

6 電源コネク タ  DC-B2

2 デュアルパーパス ポー ト （ア ッ プ リ ン ク  
ポー ト ）

7 アラーム コネク タ

3 USB ミ ニ タ イプ B（コ ン ソール）ポー ト 1 8 保護アース接続端子

4 RJ-45 コ ン ソール ポー ト 9 フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド  スロ ッ ト 1

5 電源コネク タ  DC-A2 10 PoE 電源コネク タ

1 ポー ト のカバーを取り外し、ポー ト にアクセスするには、ド ラ イバを使用し ます。 
2 電源コネク タにアクセスするには、プラスチ ッ ク  カバーを取り外し ます。

16PTC-G

PoE STATUS

PoE
DC IN +

DC IN -

±12/24/480.5-3.0A

54V     , 2.5AInput DC
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10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト

全二重モー ド または半二重モー ドのいずれかで 10 Mb/s または 100 Mb/s で動作するよ う に、10/100BASE-T ダウン リ ン ク  
ポー ト を設定できます。また、これらのポー ト は IEEE 802.3ab に準拠し た速度の自動ネゴシエーシ ョ ン用に設定する こ と も
できます（自動ネゴシエーシ ョ ンはデフ ォル ト の設定です）。自動ネゴシエーシ ョ ンを設定し た場合、ポー ト は接続先装置の速
度とデュ プレ ッ クスを検知し、処理能力をア ドバタ イズし ます。接続先装置も自動ネゴシエーシ ョ ン機能をサポー ト し ていれ
ば、スイ ッ チ ポー ト は最良の接続（両側の装置がサポー ト し ている最高回線速度、および接続先装置が全二重通信をサポー ト
し ている場合は全二重）になるよ う にネゴシエーシ ョ ンを実行し、その結果が自動的に設定されます。いずれの場合も、接続先
装置との距離が 328 フ ィ ー ト （100 m）以内でなければな り ません。100BASE-TX ト ラ フ ィ ッ クには CAT5 ケーブルが必要で
す。10BASE-T ト ラ フ ィ ッ クには、カテゴ リ  3 またはカテゴ リ  4 のケーブルを使用できます。

スイ ッ チをワークステーシ ョ ン、サーバ、ルータ、Cisco IP Phone に接続する場合、ケーブルがス ト レー ト  スルー ケーブルで
ある こ と を確認し ます。

コマン ド ラ イ ン イ ン ターフ ェ イス（CLI）で mdix auto イ ン ターフ ェ イス コ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン コマン ド を使用する と、
Automatic Medium-Dependent Interface crossover（auto-MDIX）機能を イネーブルにする こ とができます。auto-MDIX 機能
がイネーブルになっている場合、スイ ッ チで銅線イーサネ ッ ト 接続に必要なケーブル タ イプが検出され、それに応じ てイ ン
ターフ ェ イスが設定されます。この機能の設定については、スイ ッ チのソ フ ト ウェ ア コ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン ガイ ド または
スイ ッ チのコマン ド  リ フ ァ レンスを参照し て く だ さい。

10/100BASE-T ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

IEEE 802.3u 10/100BASE-T ア ッ プ リ ン ク ポー ト は、CAT5 のシールド なし ツイス ト ペア（UTP）銅ケーブル配線による全二重 
10、100 Mb/s 接続を提供し ます。デフ ォル ト 設定は自動ネゴシエーシ ョ ンです。ケーブルの最大長は 100 m（0.1 km）です。

10/100/1000BASE-T ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

IEEE 802.3u 10/100/1000BASE-T ア ッ プ リ ン ク  ポー ト は、CAT5 のシールド な し ツ イス ト ペア（UTP）銅ケーブル配線によ
る全二重 10、100、1000 Mb/s 接続を提供し ます。デフ ォル ト 設定は自動ネゴシエーシ ョ ンです。ケーブルの最大長は 100 m
（0.1 km）です。

100 Mb/s SFP モジュール ダウン リ ン ク  スロ ッ ト

IEEE 802.3u 100 Mb/s SFP モジュール ダウン リ ン ク  スロ ッ ト は、マルチ モー ド（MM）光フ ァ イバ ケーブルまたはシングル 
モー ド（SM）光フ ァ イバ ケーブルによる全二重 100 Mb/s 接続を提供し ます。これらのポー ト は、デュアル ローカル コネク タ
（LC）を受け入れる SFP 光フ ァ イバ ト ラ ンシーバ モジュールを使用し ます。ケーブル タ イプ と長さについては、SFP モ
ジュール ケーブル、86 ページを参照し て く だ さい。

100/1000 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

IEEE 802.3u 100 Mb/s SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト は、マルチ モー ド光フ ァ イバ（MMF）ケーブル、シングル モー
ド光フ ァ イバ（SMF）ケーブル、または CAT5（以上の）ケーブルによる全二重 100/1000 Mb/s 接続を提供し ます。これらの
ポー ト は、デュアル LC コネク タ を受け入れる SFP 光フ ァ イバ ト ラ ンシーバ モジュールを使用し ます。ケーブルのタ イプ と
長さについては、SFP モジュール ケーブル、86 ページを参照し て く だ さい。

10/100/1000BASE-T 銅製 SFP モジュール ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト

IEEE 802.3 1000BASE-T 銅製 SFP モジュール スロ ッ ト は、銅線による全二重 1000BASE-T 接続を提供し ます。これらの
ポー ト は、RJ-45 コネク タ を受け入れる SFP ト ラ ンシーバ モジュールを使用し ます。ケーブルのタ イプ と長さについては、
SFP モジュール ケーブル、86 ページを参照し て く だ さい。
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デュアルパーパス フ ァ ス ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

スイ ッ チのデュアルパーパス フ ァ ス ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  ポー ト は、10/100BASE-T ポー ト または 100 Mb/s SFP 
モジュール ポー ト のいずれかに設定できます。10/100 ポー ト は、自動ネゴシエーシ ョ ンに設定する こ と も、10 または 100 
Mb/s の固定ポー ト と し て設定する こ と もできます。 

デフ ォル ト では、スイ ッ チはデュアルパーパス ポー ト （10/100BASE-T または SFP）ご とに メ デ ィ アを選択し ます。1 つのメ
デ ィ ア タ イプで リ ン クが達成される と、アクテ ィ ブ リ ン クが停止するまで、スイ ッ チは他方のメ デ ィ ア タ イプをデ ィ セーブ
ルにし ます。リ ン クが両方のメ デ ィ アでアクテ ィ ブになった場合は SFP モジュール ポー ト が優先されますが、media-type 
イ ン ターフ ェ イス コ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン コマン ド を使用し て、ポー ト を RJ-45 ポー ト または SFP ポー ト と し て手動で指
定できます。

選択された メ デ ィ ア タ イプに合った速度とデュ プレ ッ クスを設定できます。イ ン ターフ ェ イスの設定については、スイ ッ チ
のソ フ ト ウ ェ ア コ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン ガイ ド を参照し て く ださい。

デュアルパーパス ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  ポー ト

スイ ッ チのデュアルパーパス ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  ポー ト は、10/100/1000BASE-T ポー ト または 
100/1000 Mb/s SFP モジュール ポー ト のいずれかに設定できます。10/100/1000BASE-T ポー ト は自動ネゴシエーシ ョ ン
に設定する こ と も、10、100、または 1000 Mb/s の固定（ギガビ ッ ト ）イーサネ ッ ト  ポー ト と し て設定する こ と もできます。 

デフ ォル ト では、スイ ッ チはデュアルパーパス ポー ト （10/100/1000BASE-T または SFP）ご とに メ デ ィ アを選択し ます。1 つ
のメ デ ィ ア タ イプで リ ン クが達成される と、アクテ ィ ブ リ ン クが停止するまで、スイ ッ チは他方のメ デ ィ ア タ イプをデ ィ
セーブルにし ます。リ ン クが両方のメ デ ィ アでアクテ ィ ブになった場合は SFP モジュール ポー ト が優先されますが、
media-type イ ン ターフ ェ イス コ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン コマン ド を使用し て、ポー ト を RJ-45 ポー ト または SFP ポー ト と
し て手動で指定できます。

選択された メ デ ィ ア タ イプに合った速度とデュ プレ ッ クスを設定できます。イ ン ターフ ェ イスの設定については、スイ ッ チ
のソ フ ト ウ ェ ア コ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン ガイ ド を参照し て く ださい。

PoE ポー ト

IE 2000 スイ ッ チの一部のモデルでは、10/100BASE-T ポー ト のう ちの 4 個が PoE ポー ト と し て使用できます。4 ポー ト が 
PoE（IEEE 802.3af）ポー ト と し て動作できます。または、PoE+（IEEE 802.at）ポー ト と し て動作するよ う に設定できます。各 PoE 
ポー ト は消費電力と し て 15.4 ワッ ト が必要であり、PoE+ は 30 ワッ ト が必要です。54 VDC /1.2 A 電源（65 W）は、PoE ポー ト
を 4 個、または PoE+ ポー ト を 2 個サポー ト できます。4 個の PoE+ ポー ト に電源を投入するには、170 W 電源が必要です。

ケーブルの長さは、328 ft（100 m）までサポー ト されます。

管理ポー ト

スイ ッ チは、RJ-45 コ ン ソール ポー ト または USB ミ ニタ イプ B コ ン ソール ポー ト （USB-mini コ ンソール ポー ト と も呼ぶ）経
由で、Microsoft Windows 搭載の PC またはター ミ ナル サーバに接続できます。これらのポー ト は次のコネク タ を使用し ます。

 RJ-45 コ ン ソール ポー ト には、RJ-45/DB-9 メ ス ケーブルを使用し ます。

 USB-mini コ ン ソール ポー ト （5 ピン コネク タ）には、USB タ イプ A/5 ピン ミ ニ タ イプ B ケーブルを使用し ます。 

USB-mini コ ン ソールのイ ン ターフ ェ イス速度は、RJ-45 コ ン ソールのイ ン ターフ ェ イス速度と同じ です。

USB-mini コ ン ソール ポー ト を使用するには、USB-mini コ ン ソール ポー ト に接続する Microsoft Windows 搭載デバイスに 
Cisco Windows USB デバイス ド ラ イバを イ ンス ト ールする必要があ り ます。 

注：シスコの USB デバイス ド ラ イバのダウンロー ド方法については、Cisco Microsoft Windows XP、2000、Vista 7、8、および 
10 の USB デバイス ド ラ イバのイ ンス ト ール、101 ページを参照し て く だ さい。

Cisco Windows USB デバイス ド ラ イバをインス ト ールした状態で、コンソール ポー ト に USB ケーブルを接続したり切断した
り しても、Windows HyperTerminal の動作には影響あり ません。Mac OS X と  Linux には、特別な ド ラ イバは必要あり ません。 
16



  
      
注：5 ピン ミ ニ タ イプ B コネク タは 4 ピン ミ ニ タ イプ B コネク タ と似ていますが、互換性はあ り ません。5 ピン ミ ニ タ イプ 
B 以外は使用し ないで く だ さい。図 5（17 ページ）を参照し て く ださい。

図 5 USB ミ ニ タ イプ B ポー ト

無活動タ イムアウ ト を設定し ている場合、USB-mini コ ン ソール ポー ト がアクテ ィ ブ化されている ものの、指定された時間内
に入力アクテ ィ ビテ ィ がないと きに、RJ-45 コ ン ソール ポー ト が再度アク テ ィ ブにな り ます。USB-mini コ ン ソール ポー ト
がタ イムアウ ト のために再度アクテ ィ ブになる と、USB ケーブルを切断し、再接続する こ とによ って動作を復元できます。
CLI を使用し て USB-mini コ ン ソール イ ン ターフ ェ イスを設定する方法については、スイ ッ チのソ フ ト ウ ェ ア ガイ ド を参照
し て く ださい。 

電源コネク タ
 DC 電源コネク タ、17 ページ

 PoE 電源コネク タ、18 ページ

DC 電源コネク タ

DC 電源は、前面パネルのコネク タ を介し てスイ ッ チに接続し ます。このスイ ッ チは、DC 電源のデュアルフ ィ ー ドが可能で
す。2 個のコネク タにプラ イマ リ およびセカ ンダ リ  DC 電源を接続できます（DC-A および DC-B）。DC 電源コネク タは前面パ
ネルの右上にあ り ます（図 2（12 ページ）を参照）。各電源コネク タには LED ステータ ス イ ンジケータがあ り ます。

スイ ッ チの電源コネク タは、スイ ッ チのシャーシに取り付けられています。各電源コネク タには、DC 電源を終端するためのネジ
端子があり ます（図 6（17 ページ） を参照）。すべてのコネク タは付属の非脱落型ネジによってスイ ッ チの前面パネルに固定され
ます。 

パネルには電源コネク タのラベルがあ り ます。プラスの DC 電源接続端子は「+」と ラベル付けされ、マイナスの端子は「–」と ラ
ベル付けされます。

図 6 電源コネク タ

スイ ッ チは単一の電源またはデュアル電源で動作し ます。2 つの電源装置が正常に動作し ている場合、よ り高い電圧の DC 電
源からスイ ッ チに電力が供給されます。電源の一方が故障し た場合は、も う一つの電源がスイ ッ チに電力を供給し続けます。 

冗長電源オプシ ョ ンが含まれるシステム構成では、2 台の電源モジュールをそれぞれ独立し た電源に接続し ます。別の電源に
接続し ないと、外部配線に不具合があった り、回路ブレーカーが落ちた り し た場合、システム全体の電力が失われる こ とにな
り ます。
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PoE 電源コネク タ

PoE 機能付きの IE 2000 スイ ッ チ モデル（IE-2000-16PTC-G-E、IE-2000-16PTC-G-L、IE-2000-16PTC-G-NX）には、追加 
DC 入力端子ブロ ッ クが装備されています。この DC 端子ブロ ッ クは、PoE を実行するための、2 つ目の電源（PoE ポー ト 、16 
ページを参照）の接続、またはサイ ト の DC 電源からの 2 つ目の入力を可能にし ます。PoE 端子ブロ ッ クは、2.5 A の 48 VDC 
または 54 VDC を受け入れます。

アラーム コネク タ
アラーム コネク タ を介し てスイ ッ チにアラーム信号を接続し ます。このスイ ッ チは、2 個のアラーム入力と  1 個のアラーム出
力リ レーをサポー ト し ています。アラーム コネク タは、前面パネルの右下にあ り ます。図 3（13 ページ）を参照し て く だ さい。

アラーム コネク タには、6 個のアラーム線接続端子があ り ます。コネク タは付属の非脱落型ネジでスイ ッ チの前面パネルに固
定されます。

図 7 アラーム コネク タ

両方のアラーム入力回路はアラーム入力が開いているか閉じ ているかを検出できます。アラーム入力は、環境、電源、および
ポー ト  ステータ スのアラーム状態でアクテ ィ ブ化し ます。各アラーム入力は、オープンまたはク ローズ接点と し て CLI から
設定できます。

アラーム出力回路は、ノ ーマル オープン接点と ノ ーマル ク ローズ接点のリ レーです。スイ ッ チは、リ レー コ イルへの通電に使
用する障害を検出するよ う に設定されてお り、リ レー接点の両方のステー ト を切り替えます（ノ ーマル オープン接点を ク
ローズ、またはノ ーマル ク ローズ接点をオープン）。アラーム出力リ レーは、ベルまたはラ イ ト などの外部アラーム装置の制
御に使用できます。

アラーム リ レーの設定手順については、スイ ッ チのソ フ ト ウ ェ ア コ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン ガイ ド を参照し て く だ さい。

アラーム コネク タの詳細については、ケーブルおよびコネク タ、83 ページを参照し て く ださい。

33
12

08
18



  
      
SFP モジュール
スイ ッ チのイーサネ ッ ト  SFP モジュールは、他の装置との接続を可能にし ます。これらの現場交換可能な ト ランシーバ モ
ジュールは、ア ッ プ リ ン ク イン ターフ ェ イスを提供し ます。LC コネク タは光フ ァ イバ接続を提供するのに対し、RJ-45 コネク
タは銅線接続用です。表 2（19 ページ） に示すサポー ト 対象の SFP モジュールは、どのよ う な組み合わせでも使用できます。 

表 2 SFP モジュールの最大動作温度（モデル別） 

SFP モジュール モデル

堅牢および工業用 SFP 
-40 ～ 185°F（-40 ～ 85°C）

 GLC-SX-MM-RGD

 GLC-LX-SM-RGD

 GLC-FE-100LX-RGD

 GLC-FE-100FX-RGD

 GLC-FE-T-I

 GLC-ZX-SM-RGD

 デジ タル オプテ ィ カル モニ タ リ ング（DOM）サポー ト 付き GLC-BX40-D-I

 DOM サポー ト 付き GLC-BX40-DA-I

 DOM サポー ト 付き GLC-BX80-D-I

 DOM サポー ト 付き GLC-BX40-U-I

 DOM サポー ト 付き GLC-BX80-U-I

商用 SFP 
32 ～ 158°F（0 ～ 70°C）

 Digital Optical Monitoring（DOM）サポー ト 付き GLC-BX-D

 DOM サポー ト 付き GLC-BX-U

 GLC-FE-100LX

 GLC-FE-100BX-D

 GLC-FE-100BX-U

 GLC-FE-100FX

 GLC-FE-100EX

 GLC-FE-100ZX

 GLC-T

 DOM サポー ト 付き CWDM

 DOM サポー ト 付き DWDM
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最小ソ フ ト ウ ェ ア要件については、お使いのプラ ッ ト フ ォームのリ リース ノ ー ト を参照し て く だ さい。

シスコの産業用イーサネ ッ ト  スイ ッ チでサポー ト される SFP モデルの最新リ ス ト については、
http://www.cisco.com/en/US/docs/interfaces_modules/transceiver_modules/compatibility/matrix/OL_6981.html#wp1
38176 を参照し て く だ さい。

イ ンス ト ール手順については、SFP モジュールのマニュアルとSFP モジュールの取り付けおよび取り外し、64 ページを参照
し て く ださい。ケーブル仕様については、SFP モジュール ケーブル、86 ページを参照し て く だ さい。

SFP モジュール パッ チ ケーブル

スイ ッ チでは、0.5 m の銅製受動ケーブルで、両端に SFP モジュール コネク タが付いた SFP モジュール パッ チ ケーブルが
使用されます（図 8（20 ページ） を参照）。パッ チ ケーブルは、カスケー ド設定で 2 台のスイ ッ チを接続し ます。

図 8 SFP モジュール パッ チ ケーブル

SFP モジュール パッ チ ケーブルの使用方法については、SFP モジュールの取り付けおよび取り外し、64 ページを参照し て
く ださい。

このケーブル（部品番号 CAB-SFP-50CM=）は注文する こ とができます。

拡張温度 SFP 
23 ～ 185°F（-5°C ～ 85°C）

 DOM サポー ト 付き SFP-GE-L

 DOM サポー ト 付き SFP-GE-S

 SFP-GE-T

 DOM サポー ト 付き SFP-GE-Z

 DOM サポー ト 付き GLC-LH-SMD

 DOM サポー ト 付き GLC-EX-SMD

 DOM サポー ト 付き GLC-SX-MMD

 GLC-TE

 DOM サポー ト 付き GLC-ZX-SMD

表 2 SFP モジュールの最大動作温度（モデル別）（続き）

SFP モジュール モデル
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LED
LED を使用し て、スイ ッ チのステータ ス、動作、およびパフ ォーマンスをモニ タ できます。図 9（21 ページ） および図 10（24 
ページ） に、前面パネルの LED を示し ます。

図 9 Cisco IE 2000 スイ ッ チの LED

注：PoE をサポー ト する IE 2000 スイ ッ チでは、2 個の SFP ポー ト と関連 LED が、PoE DC 入力端子ブロ ッ ク と  PoE LED で
置き換えられています。詳細については、PoE ステータ ス LED、24 ページを参照し て く だ さい。

Express Setup LED
Express Setup LED は、初期設定の Express Setup モー ド である こ と を表示し ます。

1 アラーム LED 6 電源コネク タ  DC-B LED
2 USB ミ ニ タ イプ B（コ ン ソール）ポー ト  LED 7 10/100BASE-T ダウン リ ン ク  ポー ト  LED
3 Express Setup LED 8 SFP モジュール スロ ッ ト  LED
4 システム LED 9 Dual-Purpose ア ッ プ リ ン ク  ポー ト  LED
5 電源コネク タ  DC-A LED

16TC

±12/24/480.5-3.0A

±12/24/480.5-3.0A

33
15

65

32 4
5

7

6

1

9

8

表 3 Express Setup LED 

色 セ ッ ト ア ッ プ ステータ ス

消灯 スイ ッ チは管理対象スイ ッ チ と し て設定されます。

グリーンに点灯 スイ ッ チは正常に動作し ています。

緑色に点滅 スイ ッ チが初期設定またはリ カバリ を実行中か、スイ ッ チの初期設定が不完全です。

レ ッ ド（点灯） 管理ステーシ ョ との接続に使用可能なポー ト がないため、スイ ッ チが初期設定またはリ カバリの開
始に失敗し ました。スイ ッ チ ポー トから装置の接続を外し、Express Setup ボタ ンを押して く ださい。 
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システム LED
システム LED は、そのシステムに電力が供給され、正常に機能し ているかど うかを示し ます。

USB-Mini コ ン ソール LED
USB-mini コ ン ソール LED は、コ ン ソール ポー ト が使用中かど う かを示し ます。LED の位置については、図 9（21 ページ） を
参照し て く ださい。ケーブルを コ ン ソール ポー ト に接続し ている場合は、自動的に、そのポー ト がコ ン ソール通信に使用され
ます。2 本のコ ン ソール ケーブルを接続する と、USB-mini コ ン ソール ポー ト が優先されます。

アラーム LED
表 6（22 ページ） および 表 7（22 ページ） に、アラーム LED のカ ラーと その意味を示し ます。

表 4 システム LED 

色 システム ステータ ス

消灯 システムの電源が入っていません。

緑色に点滅 ブー ト  フ ァ ス ト が進行中です。

グリーン システムは正常に動作し ています。

赤 スイ ッ チが正常に機能し ていません。

表 5 USB-Mini コ ン ソール LED 

色 説明

グリーン USB-mini コ ン ソール ポー ト はアク テ ィ ブです。 

RJ-45 コ ン ソール ポー ト  LED は非アク テ ィ ブです。 

消灯 ポー ト が非アク テ ィ ブです。 

RJ-45 コ ン ソール ポー ト がアク テ ィ ブです。

表 6 アラーム OUT LED 

色 システム ステータ ス

消灯 アラーム OUT が設定されていないか、スイ ッ チがオフになっています。

グリーン アラーム OUT が設定されています、アラームは検出されていません。

赤色に点滅 スイ ッ チがメ ジャー アラームを検出し ま し た。

赤 スイ ッ チがマイナー アラームを検出し ま し た。

表 7 アラーム IN1 および IN2 ステータ ス LED 

色 システム ステータ ス

消灯 アラーム IN1 または IN2 が設定されていません。

グリーン アラーム IN1 または IN2 が設定されています、アラームは検出されていません。

赤色に点滅 メ ジャー アラームが検出されま し た。

赤 マイナー アラームが検出されま し た。
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電源ステータ ス LED
スイ ッ チは、1 つまたは 2 つの DC 電源で動作し ます。各 DC 入力端子には、対応する DC 入力のステータ スを表示するための 
LED があ り ます。回路に電力が供給されている場合、LED は緑色に点灯し ます。電力が供給されていない場合、LED の色はア
ラーム設定によ って異な り ます。アラームが設定されてれば、電力が供給されていない場合に LED は赤色に点灯し ますが、そ
れ以外の場合、LED は消灯し ます。

スイ ッ チがデュアル電源を使用し ている場合、よ り電圧の高い電源からスイ ッ チに電力が供給されます。DC 電源の一方に障
害が発生する と、も う一方の DC 電源からスイ ッ チに電力が供給され、対応する電源ステータ ス LED が緑色に点灯し ます。障
害が発生し た DC 電源の電源ステータ ス LED は、アラーム設定によ り赤色に点灯するか消灯し ます。

電源入力が最小有効レベルを下回った場合、電源 A および電源 B の LED は電力がスイ ッ チに供給されていないこ と を表示しま
す。電源ステータス LED は、入力電圧が有効レベルを超えた場合にだけスイ ッ チに電力が供給されているこ と を表示し ます。

ブー ト  フ ァ ス ト  シーケンス中の電源 LED のカ ラーについては、スイ ッ チ動作の確認、70 ページを参照し て く だ さい。

ポー ト  ステータ ス LED
各ポー ト および SFP ア ッ プ リ ン ク  スロ ッ ト には、図 9（21 ページ） および 図 10（24 ページ） に示されているステータ ス LED 
があ り ます。

デュアルパーパス ポー ト  LED
図 10（24 ページ） に、デュアルパーパス ポー ト の LED を示し ます。LED はポー ト の使用状態（イーサネ ッ ト または SFP モ
ジュール）を示し ます。LED の色は、ポー ト  ステータ ス LED、23 ページ の場合と同じ意味を持ちます。

表 8 電源ステータ ス LED 

色 システム ステータ ス

グリーン 関連する回路に電力が供給され、システムが正常に動作し ています。

消灯 回路に電力が供給されていません。またはシステムが起動し ていません。

赤 関連する回路に電力が供給されていません。電源装置アラームが設定されています。

表 9 ポー ト  ステータ ス LED

色 システム ステータ ス

消灯 リ ン クな し。

グリーンに点灯 リ ン クが確立されています。

緑色に点滅 アク テ ィ ブな状態です。ポー ト がデータ を送信または受信し ています。

グリーン とオレンジに交
互に点滅

リ ン ク障害が発生し ています。エラー フ レームが接続に影響を与える可能性があり ます。大量
のコ リ ジ ョ ン、CRC エラー、アラ イ メ ン ト /ジャバー エラーなどがモニ タ され、リ ン ク障害が
表示されています。

オレンジに点灯 ポー ト は転送し ていません。管理者、ア ド レス違反、または STP によ って、ポー ト はデ ィ セーブ
ルにされま し た。

注：ポー ト を再設定する と、STP がスイ ッ チ ループの検出を実行し ます。その間、ポー ト  LED 
はオレンジに点灯し ます（最大 30 秒）。
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図 10 デュアルパーパス ポー ト  LED

PoE ステータ ス LED
PoE ステータ ス LED は、PoE ポー ト を備えた IE 2000 スイ ッ チ モデルの前面パネルにあ り ます。この LED は PoE ポー ト の
機能と ステータ スを表示し ます。

1 デュアルパーパス ポー ト  LED

16TC

±12/24/480.5-3.0A

33
27
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表 10 PoE ステータ ス LED

色 PoE ステータ ス

消灯 PoE がオフになっています。受電装置に PoE 電源以外から電力が供給されている場合、装
置をスイ ッ チ ポー ト に接続し ても、ポー ト  LED は点灯し ません。

グリーン PoE がオンになっています。ポー ト  LED が緑色に点灯するのは、PoE ポー ト が電力を供給
し ている場合だけです。

グリーン とオレンジに交互に
点滅

受電デバイスへの供給電力がスイ ッ チの電力容量を超えるため、PoE が無効になってい
ます。

オレンジに点滅 障害によ り  PoE がオフになっています。

注意：不適合なケーブル配線または装置が原因で、PoE ポー ト に障害が発生し ている可能
性があ り ます。必ず規格に適合し たケーブル配線で、シスコの先行標準の IP Phone および
ワイヤレス アクセス ポイ ン ト 、または IEEE 802.3af に準拠し た装置に接続し て く だ さ
い。PoE 障害の原因と なっているケーブルや装置は取り外す必要があり ます。

オレンジ ポー ト の PoE がデ ィ セーブルになっています（PoE はデフ ォル ト でイネーブルになって
います）。
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フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド
このスイ ッ チは、フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド をサポー ト し ています。フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド を使えば、再設定を行わずに障
害が発生し たスイ ッ チを新しいスイ ッ チ と交換できます。フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド用スロ ッ ト は、スイ ッ チの前面にあり ま
す。フ ラ ッ シュ  カー ドはホ ッ ト  スワ ッ プ対応で、前面パネルでアクセスできます。フ ラ ッ シュ  カー ドはカバーによ って保護お
よび保持されます。カバーはヒ ンジ付きで、非脱落型ネジによ って固定されます。これによ り、カー ドの脱落を防止し、衝撃や
振動から保護し ます。 

フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ドの取り付けおよび取り外しの方法の詳細については、フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ドの取り付けおよび
取り外し（オプシ ョ ン）、31 ページを参照し て く ださい。

注：交換 SD カー ドの製品番号は SD-IE-1GB です。

背面パネル 
 スイ ッ チの背面パネルには、DIN レールに取り付けるためのラ ッ チがあり ます。図 11（25 ページ）を参照し て く ださい。ラ ッ チ
はバネ付きで、DIN レールでスイ ッ チの固定位置まで押し下げる と、バネが元の位置に戻ってスイ ッ チを DIN レールに固定し
ます。

図 11 Cisco IE 2000 スイ ッ チの背面パネル

1 ラ ッ チ

33
15

52

1
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管理オプシ ョ ン
スイ ッ チは、次の管理オプシ ョ ンをサポー ト し ています。

 Cisco Network Assistant

Cisco Network Assistant は、中小企業の LAN に合わせて最適化された、PC ベースのネ ッ ト ワーク管理 GUI アプ リ ケー
シ ョ ンです。この GUI を使用する と、スイ ッ チ ク ラス タやス タ ン ド アロン スイ ッ チを設定および管理できます。Cisco 
Network Assistant は、次の URL から無料でダウンロー ド できます。

http://www.cisco.com/en/US/products/ps5931/tsd_products_support_series_home.html

Cisco Network Assistant アプ リ ケーシ ョ ンの起動については、Cisco.com にある『Getting Started with Cisco Network 
Assistant』を参照し て く ださい。 

 Device Manager

スイ ッ チのメ モ リ内にある Device Manager を使用する と、個々のス タ ン ド アロン スイ ッ チを管理できます。この Web 
イ ン ターフ ェ イスによ って、設定と モニ タ リ ングをすばや く 実行できます。Device Manager には、Web ブラウザを介し
て、ネ ッ ト ワーク上のど こからでもアクセスできます。詳細については、Express Setup の実行、93 ページおよび Device 
Manager のオン ラ イ ン ヘルプを参照し て く だ さい。

 Cisco IOS CLI 

スイ ッ チの CLI は Cisco IOS ソ フ ト ウ ェ アに基づいてお り、デスク ト ッ プ スイ ッ チング機能をサポー ト するよ う拡張さ
れています。これを使用し て、スイ ッ チの設定と監視を行う こ とができます。CLI にアクセスするには、スイ ッ チの管理
ポー ト またはコ ン ソール ポー ト に管理ステーシ ョ ンを直接接続するか、リ モー ト 管理ステーシ ョ ンから  Telnet を使用し
ます。詳細については、Cisco.com にあるスイ ッ チのコ マン ド  リ フ ァ レンスを参照し て く だ さい。

 Cisco Prime LAN Management Solution 4.2

http://www.cisco.com/en/US/docs/net_mgmt/ciscoworks_lan_management_solution/4.2/device_support/table/l
ms42sdt.html#Cisco IE 2000 Series Switches

 SNMP ネ ッ ト ワーク管理

HP OpenView または SunNet Manager などのプ ラ ッ ト フ ォームが作動し ている SNMP 対応管理ステーシ ョ ンから、ス
イ ッ チを管理できます。スイ ッ チは、管理情報ベース（MIB）拡張機能の包括的なセ ッ ト と  4 つの Remote Monitoring
（RMON）グループをサポー ト し ています。詳細については、Cisco.com にあるスイ ッ チのソ フ ト ウェ ア コ ン フ ィ ギュ
レーシ ョ ン ガイ ド および SNMP アプ リ ケーシ ョ ンに付属のマニュアルを参照し て く だ さい。

 Common Industrial Protocol

Common Industrial Protocol（CIP）管理オブジ ェ ク ト がサポー ト されています。Cisco IE 2000 は、CIP ベースの管理ツー
ルによ って管理できます。これによ り、1 つのツールで工業オー ト メ ーシ ョ ン システム全体を管理できます。

 PROFINET TCP/IP および RT

このスイ ッ チは PROFINET TCP/IP および RT をサポー ト し、STEP 7 などの Siemens の自動化ソ フ ト ウ ェ アによ って管
理できます。

ネ ッ ト ワーク構成
ネ ッ ト ワーク構成の概念と、スイ ッ チを使用し て専用ネ ッ ト ワーク  セグ メ ン ト を作成しギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト で相互接続
する例については、Cisco.com にあるスイ ッ チのソ フ ト ウ ェ ア コ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン ガイ ド を参照し て く だ さい。
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スイ ッ チの設置
この章では、スイ ッ チを設置し、ブー ト  フ ァ ス ト を確認し、他の装置にスイ ッ チを接続する方法について説明し ます。また、特
に危険な環境に設置するための情報も含んでいます。

この章の内容は次のとお り です。次の順番で手順を進めて く だ さい。

 設置の準備、27 ページ

 フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ドの取り付けおよび取り外し（オプシ ョ ン）、31 ページ

 コ ン ソール ポー ト への接続、33 ページ

 電源への接続、37 ページ

 スイ ッ チの設置、53 ページ

 アラーム回路の接続、57 ページ

 宛先ポー ト の接続、62 ページ

 スイ ッ チ動作の確認、70 ページ

 次の作業、70 ページ

設置の準備
こ こでは、次の情報について説明し ます。

 警告、27 ページ

 危険な環境への設置に関する追加情報、28 ページ

 設置に関するガイ ド ラ イ ン、30 ページ

 梱包内容の確認、31 ページ

警告

これらの警告は、このスイ ッ チの『Regulatory Compliance and Safety Information』の中で複数の言語に翻訳されています。

警告：電力系統に接続されている機器の作業を行う前に、宝飾品（指輪、ネ ッ ク レス、腕時計を含む）を取り外し て く だ さい。金
属は電源やアースに接触する と、過熱し て重度のやけどを引き起こ し た り、金属類が端子に焼き付いた りする こ とがあり ま
す。ステー ト メ ン ト  43

警告：雷が発生し ている と きには、システムに手を加えた り、ケーブルの接続や取り外し を行った り し ないで く だ さい。ステー
ト メ ン ト  1001

警告：次の作業を行う前に、DC 回路に電気が流れていないこ と を確認し て く だ さい。ステー ト メ ン ト  1003

警告：設置の手順を読んでから、システムを電源に接続し て く だ さい。ステー ト メ ン ト  1004
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警告：この装置は、立ち入りが制限された場所への設置を前提と し ています。立ち入りが制限された場所とは、特殊なツール、
ロ ッ クおよびキー、または他のセキュ リ テ ィ 手段を使用し ないと入室できない場所を意味し ます。ステー ト メ ン ト  1017

警告：この装置は必ずアース接続を行う必要があ り ます。絶対にアース導体を破損させた り、アース線が正し く 取り付けられ
ていない装置を稼働させた り し ないで く ださい。アースが適切かど うかはっ き り し ない場合には、電気検査機関または電気技
術者に確認し て く ださい。ステー ト メ ン ト  1024

警告：この装置には複数の電源装置接続が存在する場合があ り ます。すべての接続を取り外し、装置の電源を遮断する必要が
あ り ます。ステー ト メ ン ト  1028

警告：この装置の設置、交換、または保守は、訓練を受けた相応の資格のある人が行って く だ さい。ステー ト メ ン ト  1030

警告：本製品の最終処分の際は、各国の法律や規制に従って く だ さい。ステー ト メ ン ト  1040

警告：装置が設置されている建物の外部に接続する場合は、認定された回線保護機能内蔵のネ ッ ト ワーク終端装置を介し て
ポー ト を接続し て く ださい。ステー ト メ ン ト  1044

警告：スイ ッ チの過熱を防止するために、室温が 60 °C（140 °F）を超える環境では使用し ないで く だ さい。ステー ト メ ン ト  
1047

警告：装置は地域および国の電気規則に従って設置する必要があ り ます。ステー ト メ ン ト  1074

注意：スイ ッ チ周囲のエアーフ ローが妨げられないよ う にする必要があり ます。スイ ッ チの過熱を防止するには、少な く と も
次のスペースを設ける必要があ り ます。

 上下：2.0 イ ンチ（50.8 mm）

 左右：2.0 イ ンチ（50.8 mm）

 前面：2.0 イ ンチ（50.8 mm）

危険な環境への設置に関する追加情報

危険な場所への設置警告

警告：ある種の化学薬品にさ ら される と、密閉された リ レー デバイスに使用されている素材の密封機能が低下する可能性があ
り ます。ステー ト メ ン ト  381

警告：非脱落型ネジを し っかり締めないと、コネク タが誤って取り外された と きに、電気アークが発生する場合があり ます。ス
テー ト メ ン ト  397

警告：電源が入った状態で電源およびアラーム コネク タ を接続または接続を取り外すと、電気アークが発生する可能性があり
ます。これは、危険な場所での設置中に爆発を引き起こす原因になる可能性があ り ます。スイ ッ チおよびその他の回路の電源
がすべて切断されている こ と を確認し て く ださい。電源が誤ってオンにならないよ う にし、そのエ リ アが危険でないこ と を確
認し てから、作業を進めて く ださい。ステー ト メ ン ト  1058

警告：スイ ッ チを危険な場所に設置する場合は、DC 電源がスイ ッ チ付近にない場合があり ます。次の作業を行う前に、DC 回
路に電気が流れていないこ と と、誤って電源がオンにならないこ と を確認し た り、そのエ リ アが危険でないこ と を確認し てか
ら、作業を進めて く ださい。ステー ト メ ン ト  1059

警告：この装置は、「オープン タ イプ」装置と し て提供されます。想定される環境条件に対応し、稼働中の部品の取り扱いによる
怪我を防止できるよ う に設計されたラ ッ ク内に取り付ける必要があ り ます。ラ ッ クの内部には、工具を使わないと アクセスで
きないよ う にする必要があ り ます。ラ ッ クは、IP 54 または NEMA type 4 の最小限のラ ッ ク定格標準を満た し ている必要があ
り ます。ステー ト メ ン ト  1063

警告：この機器を ク ラス I、デ ィ ビジ ョ ン 2 の危険な場所で使用する場合は、適切なラ ッ クに搭載する必要があ り ます。この際
に使用する配線方式は、制御電気コー ド に適合し、ク ラス I、デ ィ ビジ ョ ン 2 設置に関する Authority Having Jurisdiction に
従う、すべての電源配線、入力配線、および出力配線に適し たものでなければな り ません。ステー ト メ ン ト  1066

警告：ラ ッ ク外部の周囲温度よ り も  30 °C（86 °F）高い状態に適し たツ イス ト  ペア導線を使用し て く ださい。ステー ト メ ン ト  
1067
28



  
      
警告：この装置は、汚染度 2 の産業環境、過電圧カテゴ リ  II アプ リ ケーシ ョ ン（IEC パブ リ ケーシ ョ ン 60664-1 に規定）、およ
び最大高度 2000 m（デ ィ レーテ ィ ングな し）での使用を前提と し ています。ステー ト メ ン ト  1068

警告：スイ ッ チまたはネ ッ ト ワーク上の装置に電源が入った状態でポー ト にケーブルを接続し た り、接続を取り外し た り し な
いで く ださい。電気アークが発生する可能性があ り ます。これは、危険な場所への設置中に爆発を引き起こす原因と な り ます。
スイ ッ チの電源が切断されている こ と と、電源が誤ってオンにならないこ と を確認し た り、そのエ リ アが危険でないこ と を確
認し てから、作業を進めて く ださい。ステー ト メ ン ト  1070

警告：スイ ッ チまたはネ ッ ト ワーク上の装置に電源が入った状態でコ ン ソール ケーブルを接続し た り、切断し た りする と、電
気アークが発生する可能性があ り ます。これは、危険な場所への設置中に爆発を引き起こす原因と な り ます。電源が入ってい
ないか、またはそのエ リ アが危険でないこ と を確認し てから、作業を進めて く だ さい。ステー ト メ ン ト  1080

警告：爆発の危険性：フ ィ ールド側の電源がオンになっている場合は、ケーブルを接続し た り、接続を取り外し た り し ないで く
ださい。電気アークが発生する可能性があ り ます。これは、危険な場所への設置中に爆発を引き起こす原因と な り ます。電源が
切断されているか、そのエ リ アが危険でないこ と を確認し てから、作業を進めて く だ さい。ステー ト メ ン ト  1081

警告：爆発の危険性：装置を設置、保守、または交換する前に、そのエ リ アが危険でないこ と を確認する必要があり ます。ステー
ト メ ン ト  1082

警告：爆発の危険性：コ ンポーネン ト の代用品はク ラス I、デ ィ ビジ ョ ン 2/ゾーン 2 に適合し ていない場合があ り ます。ステー
ト メ ン ト  1083

警告：電源がオンになっている場合は、SFP モジュールを挿入し た り取り外し た り し ないで く ださい。電気アークが発生する
可能性があ り ます。これは、危険な場所への設置中に爆発を引き起こす原因と な り ます。電源が入っていないか、またはそのエ
リ アが危険でないこ と を確認し てから、作業を進めて く だ さい。ステー ト メ ン ト  1087

注意：この装置は、ク ラス I、デ ィ ビジ ョ ン 2、グループ A、B、C、D に適合するか、危険がない場所にだけ対応し ています。

North American Hazardous Location Approval
The following information applies when operating this equipment in hazardous locations:

EMC Environmental Conditions for Products Installed in the European Union 
This section applies to products to be installed in the European Union. 

The equipment is intended to operate under the following environmental conditions with respect to EMC:

 A separate defined location under the user's control. 

English: Products marked "Class I, Div 2, GP A, B, C, D" are suitable for use in Class I Division 2 Groups A, 
B, C, D, Hazardous Locations and nonhazardous locations only.Each product is supplied with 
markings on the rating nameplate indicating the hazardous location temperature code.When 
combining products within a system, the most adverse temperature code (lowest "T" number) 
may be used to help determine the overall temperature code of the system.Combinations of 
equipment in your system are subject to investigation by the local Authority Having Jurisdiction at 
the time of installation.

Français: Informations sur l'utilisation de cet équipement en environnements dangereux:

Les produits marqués "Class I, Div 2, GP A, B, C, D" ne conviennent qu'à une utilisation en 
environnements de Classe I Division 2 Groupes A, B, C, D dangereux et non dangereux.Chaque 
produit est livré avec des marquages sur sa plaque d'identification qui indiquent le code de 
température pour les environnements dangereux.Lorsque plusieurs produits sont combinés dans 
un système, le code de température le plus défavorable (code de température le plus faible) peut 
être utilisé pour déterminer le code de température global du système.Les combinaisons 
d'équipements dans le système sont sujettes à inspection par les autorités locales qualifiées au 
moment de l'installation.
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 Earthing and bonding shall meet the requirements of ETS 300 253 or CCITT K27.

 AC-power distribution shall be one of the following types, where applicable: TN-S and TN-C as defined in IEC 
364-3.

In addition, if equipment is operated in a domestic environment, interference could occur.

設置に関するガイ ド ラ イ ン

スイ ッ チの設置場所を決める際は、次の注意事項に従って く だ さい。

環境およびラ ッ クに関する注意事項

設置作業を行う前に、次の環境およびラ ッ クの注意事項を参照し て く だ さい。

 この装置は、汚染度 2 の産業環境、過電圧カテゴ リ  II アプ リ ケーシ ョ ン（IEC パブ リ ケーシ ョ ン 60664-1 に規定）、および
最大高度 9842 フ ィ ー ト （3 km）（デ ィ レーテ ィ ングな し）での使用を前提と し ています。

 この装置は、IEC/CISPR パブ リ ケーシ ョ ン 11 に従い、グループ 1、ク ラス A の工業設備と見な されます。適切な予防策を
施さ ないと、伝導妨害や放射妨害によ り、別の環境での電磁適合性の確保が困難になる可能性があり ます。

 この装置は、「オープン タ イプ」装置と し て提供されます。想定される環境条件に対応し、稼働中の部品の取り扱いによる
怪我を防止できるよ う に設計されたラ ッ ク内に取り付ける必要があり ます。ラ ッ クには引火を防止または最小限に く い
止めるための十分な難燃性がある必要があ り ます。非金属製ラ ッ クの場合は、難燃定格 5VA、V2、V1、V0（または同等）に
準拠し ている必要があ り ます。ラ ッ クの内部には、工具を使わないと アクセスできないよ う にする必要があり ます。この
マニュアルの後の項には、特定の製品の安全性に関する認定規格に適合するために必要な特定のラ ッ ク  タ イプの定格に
関する情報が含まれています。

一般的な注意事項

設置作業を行う前に、次の全般的な注意事項に従って く だ さい。

注意：シスコ機器を扱う際には、必ず静電気防止対策を行って く だ さい。設置および メ ンテナンスの担当者は、スイ ッ チの静電
破壊のリ スク を回避するために、アース ス ト ラ ッ プを使用し て適切にアースする必要があ り ます。

注意：基板上のコネク タ またはピンに触れないよ う に注意し て く だ さい。スイ ッ チ内部の回路コ ンポーネン ト に触れないよ う
に注意し て く ださい。装置を使用し ないと きは、静電気防止策が講じ られた適切な梱包で装置を保管し て く だ さい。

 安全に関連するプログラム可能な電子システム（PES）のアプ リ ケーシ ョ ンを担当する場合は、システムのアプ リ ケー
シ ョ ンの安全要件に留意し、システムを使用するための ト レーニングを受ける必要があり ます。

 この製品は、DIN レールを介し てシャーシ アースにアース されます。適切なアースを確実に行う ために、亜鉛メ ッキし た
黄色ク ロ メ ー ト 鋼 DIN レールを使用し て く だ さい。腐食あるいは酸化する可能性があるか、または伝導性が劣る他の DIN 
レール素材（アル ミ ニウム、プラスチ ッ クなど）を使用する と、アースが不十分なものになった り、一時的に機能し な く
なった りする こ とがあ り ます。取り付け面に DIN レールを約 7.8 イ ンチ（200 mm）間隔で固定し、終端アン カーを適切に
使用し ます。

スイ ッ チの設置場所を決める際は、次の注意事項に従って く だ さい。

 スイ ッ チを設置する前に、まず電源を入れてブー ト  フ ァ ス ト を実行し て、スイ ッ チが動作可能である こ と を確認し ます。
スイ ッ チ動作の確認、70 ページの手順を実行し ます。 

 10/100 ポー ト および 10/100/1000 ポー ト の場合、スイ ッ チから接続先装置までの最大ケーブル長は 328 フ ィ ー ト
（100 m）です。 

 100BASE-FX 光フ ァ イバ ポー ト の場合、スイ ッ チから接続デバイスまでの最大ケーブル長は 6562 フ ィ ー ト （2 km）です。

 動作環境が次に記載されている範囲内にある こ と。 技術仕様、77 ページ
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 前面パネルおよび背面パネルに対し ては、次の条件を満たすよ う にスペースを確保する こ と。

— 前面パネルの LED が見やすいこ と。

— ポー ト に無理な く ケーブルを接続できる こ と。

— 前面パネルの DC 電源コネク タおよびアラーム コネク タが、DC 電源に接続可能な距離にある こ と。

 スイ ッ チ周囲のエアーフ ローが妨げられないよ う にする必要があり ます。スイ ッ チの過熱を防止するには、少な く と も次
のスペースを設ける必要があ り ます。

— 上下：2.0 イ ンチ（50.8 mm）

— 左右：2.0 イ ンチ（50.8 mm）

— 前面：2.0 イ ンチ（50.8 mm）

 装置周辺の温度が 60°C（140°F）を超えないこ と。

注：スイ ッ チを産業用ラ ッ クに設置する と、ラ ッ ク内の温度はラ ッ ク外の室温よ り も高 く な り ます。

注：ラ ッ ク内の温度は、スイ ッ チの最大温度である 60 °C（140 °F）を超えないよ う にする必要があり ます。

 ケーブルがラジオ、電源コー ド、蛍光灯などの電気ノ イズ源から離れている こ と。

 装置がク ラス 2 DC 電源だけに接続されている こ と。

梱包内容の確認

Cisco.com にある『Cisco IE 2000 Switch Getting Started Guide』には梱包内容が記載されています。欠落または破損し てい
る製品がある場合には、シスコの担当者か購入された代理店に連絡し て く だ さい。 

フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ドの取り付けおよび取り外し（オプシ ョ ン）
Cisco IE2000 スイ ッ チの内部フ ラ ッ シュ  メ モ リ には、ソ フ ト ウ ェ ア/フ ァームウ ェ アが格納されています。ソ フ ト ウ ェ ア と設
定変更を格納するための SD メ モ リ  カー ド（SD-IE-1GB=）を、オプシ ョ ンで購入し てイ ンス ト ールできます。スイ ッ チを交換
する必要がある場合に、新しいスイ ッ チを設定する代わり に SD メ モ リ  カー ド を挿入するだけですみます。 

警告：電源がオンになっている場合は、フ ラ ッ シュ  カー ドの抜き差しは行わないで く だ さい。電気アークが発生する可能性が
あ り ます。これは、危険な場所への設置中に爆発を引き起こす原因と な り ます。電源が入っていないか、またはそのエ リ アが危
険でないこ と を確認し てから、作業を進めて く ださい。ステー ト メ ン ト  379

フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ドの取り付けまたは交換を行う には、次の手順に従って く だ さい。

1. スイ ッ チの前面に、フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ド  スロ ッ ト 用の保護ド アがあ り ます。プラス ド ラ イバを使用し て、ド アの上
部にある非脱落型ネジを緩めて ド アを開きます。図 12（32 ページ）を参照し て く だ さい。
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図 12 フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ドのスイ ッ チへの取り付け

図 13 フ ラ ッ シュ  メ モ リ  カー ドのスイ ッ チからの取り外し

2. カー ドの取り付けまたは取り外し を行う には、次の手順に従います。

— カー ド を取り付けるには、スロ ッ ト 内をスラ イ ド させ、カチ ッ とい う音がするまで押し込みます。カー ド には誤って
挿入し ないための切り欠きが付いています。

— カー ド を押し て離すと、カー ドが飛び出すので、取り外すこ とができます。それを静電気防止用袋に入れて、静電放電
から保護し ます。

3. カー ド を取り付けたら、保護ド アを閉じ て、プラス ド ラ イバを使用し て非脱落型ネジを締め、ド アを固定し ます。

33
15

48

16TC

±12/24/480.5-3.0A

33
19

49

16TC

±12/24/480.5-3.0A
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コ ン ソール ポー ト への接続
Cisco IOS コマン ド およびパラ メ ータは CLI によ って入力できます。次のオプシ ョ ン ノ イズ化を使用し て CLI にアクセス し
ます。

 RJ-45 コ ン ソール ポー ト 、33 ページ

 USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト 、34 ページ 

警告：スイ ッ チまたはネ ッ ト ワーク上の装置に電源が入った状態でコ ン ソール ケーブルを接続し た り、切断し た りする と、電
気アークが発生する可能性があ り ます。これは、危険な場所への設置中に爆発を引き起こす原因と な り ます。電源が入ってい
ないか、またはそのエ リ アが危険でないこ と を確認し てから、作業を進めて く だ さい。 
ステー ト メ ン ト  1080

RJ-45 コ ン ソール ポー ト  
1. RJ-45/DB-9 アダプ タ  ケーブルを PC の 9 ピン シ リ アル ポー ト に接続し ます（図 14（33 ページ） を参照）。 

2. ケーブルのも う一方の端をスイ ッ チのコ ン ソール ポー ト に接続し ます。

3. PC または端末上で端末エ ミ ュ レーシ ョ ン ソ フ ト ウ ェ アを起動し ます。 

そのプログラム（多 く の場合、HyperTerminal や PuTTy などの PC アプ リ ケーシ ョ ン）によ り、使用可能な PC または端末
と スイ ッ チの間の通信を確立し ます。

図 14 コ ン ソール ケーブルの接続 

1 RJ-45 コ ン ソール ポー ト 2 コ ン ソール ケーブル（RJ-45/DB-9 アダプ タ  
ケーブル）
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4. PC または端末のボー レー ト およびキャ ラ ク タ  フ ォーマ ッ ト を、次に示すコ ン ソール ポー ト の特性に合わせて設定し
ます。

— 9600 ボー

— 8 データ  ビ ッ ト

— 1 ス ト ッ プ ビ ッ ト

— パリ テ ィ な し

— な し（フ ロー制御）

5. 電源への接続、37 ページの説明に従い、スイ ッ チに電源を接続し ます。

PC または端末にブー ト ローダ シーケンスが表示されます。 

6. Enter を押し てセ ッ ト ア ッ プ プロンプ ト を表示し ます。 

7. セ ッ ト ア ッ プ プログラムの完了、103 ページ の手順を実行し ます。

USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト

スイ ッ チの USB-mini コ ン ソール ポー ト を Windows ベースの PC に最初に接続する と きは、USB ド ラ イバを イ ンス ト ール
し ます。詳細については、「Cisco Microsoft Windows XP、2000、Vista 7、8、および 10 の USB デバイス ド ラ イバのイ ンス ト ー
ル、101 ページ」を参照し て く だ さい。

USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト から カバーを取り外す手順は、次のとお り です。

1. プラス ド ラ イバを使用し て、USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト のカバーの非脱落型ネジを緩めます。図 15（35 ペー
ジ）を参照し て く ださい。 

2. カバーを取り外し ます。
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図 15 USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト のカバーの取り外し

3. USB ケーブルを PC の USB ポー ト に接続し ます。 

4. ケーブルのも う一端をスイ ッ チの ミ ニ B（5 ピン コネク タ）USB-mini コ ン ソール ポー ト に接続し ます。図 16（36 ペー
ジ）を参照し て く ださい。
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図 16 USB-mini コ ン ソール ケーブルの接続 

5. USB-mini コ ン ソール ポー ト に割り当てられた COM ポー ト を識別するには、次の手順に従います。

a. [Start] > [Control Panel] > [Systems] を選択し ます。

b. [Hardware] タ ブを ク リ ッ ク し て、[Device Manager] を選択し ます。[Ports] セクシ ョ ンを展開し ます。割り当てられた 
COM ポー ト が、[Cisco USB System Management Console] とい う エン ト リの行末の括弧内に表示されます。

6. PC または端末上で端末エ ミ ュ レーシ ョ ン ソ フ ト ウ ェ アを起動し ます。 

プログラム（通常、HyperTerminal または Procomm Plus などの PC アプ リ ケーシ ョ ン）によ って、スイ ッ チ と  PC または
端末との通信が可能にな り ます。

7. COM ポー ト を設定し ます。

1 USB-mini コ ン ソール ポー
ト

3 PC の USB ポー ト

2 USB ケーブル
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8. PC または端末のボー レー ト およびキャ ラ ク タ  フ ォーマ ッ ト を、次に示すコ ン ソール ポー ト の特性に合わせて設定し
ます。

— 9600 ボー

— 8 データ  ビ ッ ト

— 1 ス ト ッ プ ビ ッ ト

— パリ テ ィ な し

— な し（フ ロー制御）

9. 電源への接続、37 ページの説明に従い、スイ ッ チに電源を接続し ます。

10. PC または端末にブー ト ローダ シーケンスが表示されたら、Enter キーを押し てセ ッ ト ア ッ プ プロンプ ト を表示し ます。

11. セ ッ ト ア ッ プ プログラムの完了、103 ページ の手順を実行し ます。

電源への接続
冗長電源オプシ ョ ンが含まれるシステム構成では、2 台の電源モジュールをそれぞれ独立し た電源に接続し ます。別の電源に
接続し ないと、外部配線に不具合があった り、回路ブレーカーが落ちた り し た場合、システム全体の電力が失われる こ とにな
り ます。

工具および機器

次の工具と機器を用意し ます。

 最大 15 イ ンチポン ド（1.69 N-m）の圧力を加えられる ラチ ェ ッ ト  ト ルク  フ ラ ッ ト ヘ ッ ド  ド ラ イバ。

 保護アース コネク タ用の、シングルまたはペアのス タ ッ ド  サイズ 6 のリ ング端子（Hollingsworth 製、部品番号 R3456B、
または同等品）。

 圧着工具（Thomas & Bett 製、部品番号 WT2000、ERG-2001、または同等品）。

 10 ゲージ銅アース線（Belden 製、部品番号 9912、または同等品）。

 DC 電源コネク タ用の、UL および CSA 定格の 1007 または 1569 型ツ イス ト  ペア Appliance Wiring Material（AWM）銅
線（Belden 製、部品番号 9318 など）。

 10 および 18 ゲージ線の被覆を除去するためのワイヤ ス ト リ ッパ。

 No.2 プラス ド ラ イバ。

 マイナス ド ラ イバ。
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サポー ト 対象の電源装置

表 11（38 ページ） に、サポー ト されている電源装置を示し ます。

DIN レール、壁、またはラ ッ ク  アダプ タへのパワー コ ンバータの取り付け

スイ ッ チ モジュールの場合と同じ よ う に、DIN レール、壁、またはラ ッ クにパワー コ ンバータ を取り付けます。 

警告：この装置は、「オープン タ イプ」装置と し て提供されます。想定される環境条件に対応し、稼働中の部品の取り扱いによる
怪我を防止できるよ う に設計されたラ ッ ク内に取り付ける必要があ り ます。ラ ッ クの内部には、工具を使わないと アクセスで
きないよ う にする必要があ り ます。ラ ッ クは、IP 54 または NEMA type 4 の最小限のラ ッ ク定格標準を満た し ている必要があ
り ます。ステー ト メ ン ト  1063

注意：スイ ッ チ アセンブルがオーバーヒー ト し ないよ う に、スイ ッ チ アセンブ リの上部、下部、または両側と他のデバイスの
間に、最低でも  76.19 mm（3 イ ンチ）のスペースを確保する必要があり ます。

スイ ッ チのアース接続

設置場所のアース要件に従って く だ さい。

警告：この装置は必ずアース接続を行う必要があ り ます。絶対にアース導体を破損させた り、アース線が正し く 取り付けられ
ていない装置を稼働させた り し ないで く ださい。アースが適切かど うかはっ き り し ない場合には、電気検査機関または電気技
術者に確認し て く ださい。ステー ト メ ン ト  1024

警告：この装置は、放射およびイ ミ ュニテ ィ に関する要件に準拠するよ う にアース されている こ とが前提になっています。通
常の使用時には、必ずスイ ッ チのアース ラグがアース されているよ う にし て く だ さい。ステー ト メ ン ト  1064

注意：装置を確実にアース接続するには、正しいアース接続手順に従い、10 ～ 12 AWG 導線に対応する UL 規格のリ ング端子
ラグ（Hollingsworth 製、部品番号 R3456B または同等品など）を使用し て く だ さい。

表 11 サポー ト 対象の電源装置

PWR-IE170W-
PC-DC=

PWR-IE170W-
PC-AC=

PWR-IE65W-
PC-DC=

PWR-IE65W-
PC-AC=

PWR-IE50W-
AC-IEC=

PWR-IE50W-
AC=

電流 DC-DC AC-DC DC-DC AC-DC AC-DC AC-DC

入力 10.8 ～ 60 VDC 90 ～ 264 VAC 
または 106 ～ 
300 VDC

18-60 
VDC/4.3 Amp

110/220 VAC 
と  88-300 
VDC

110/220 VAC 110/220 VAC 
と  88-300 
VDC

出力 54 VDC/3.15 A 54 VDC/3.15 A 54VDC/1.2 
Amp

54VDC/1.2 
Amp

24VDC/2.1 
Amp

24VDC/2.1 
Amp

寸法 高さ  5.93 イ ン
チ X 幅 4.47 イ
ンチ X 奥行き 
5.75 イ ンチ

高さ  5.93 イ ン
チ x 幅 3.72 イ
ンチ x 奥行き 
5.60 イ ンチ

高さ  5.9 イ ン
チ x 幅 2.1 イ
ンチ x 奥行き 
4.9 イ ンチ

高さ  5.9 イ ン
チ X 幅 2.1 イ
ンチ X 奥行き 
4.9 イ ンチ

高さ  5.8 イ ン
チ x 幅 2 イ ン
チ x 奥行き 
4.4 イ ンチ

高さ  5.8 イ ン
チ x 幅 2 イ ン
チ x 奥行き 
4.4 イ ンチ

取り付け可能性 取り付け 
不可

取り付け 
不可

取り付け 
不可

取り付け 
不可

取り付け可能
ユニ ッ ト

取り付け可能
ユニ ッ ト

使用法 PoE モジュール
向けに設計さ
れ、スイ ッ チに
電力を供給でき
ます。

PoE モジュール
向けに設計さ
れ、スイ ッ チに
電力を供給でき
ます。

PoE1 モジュー
ル向けに設計
され、スイ ッ チ
に電力を供給
できます。

PoE モジュー
ル向けに設計
され、スイ ッ
チに電力を供
給できます。

スイ ッ チに電
源を供給し ま
す。48V DC が
必要なため、
PoE モジュー
ルへの電力供
給には使用で
きません。

スイ ッ チに電
源を供給し ま
す。48V DC が
必要なため、
PoE モジュー
ルへの電力供
給には使用で
きません。

1. PoE をサポー ト するモデルは、使用する電源に応じ て、4 個までの PoE（ポー ト あた り  15.4 W、IEEE 802.3af）または PoE+（ポー ト あた り  
30 W、IEEE 802.3at）をサポー ト し ます。電力要件、78 ページを参照し て く だ さ い。
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注意：外部アース ネジに接続するには、少な く と も  4 mm2 の導体が必要です。 

アース ラグは、スイ ッ チの付属品ではあ り ません。次のオプシ ョ ンのう ち 1 つが使用可能です。

 シングル リ ング端末

 2 個のシングル リ ング端末

アース ネジを使用し てスイ ッ チをアースするには、次の手順に従います。 

1. 標準のプラス ド ラ イバまたはプラスのラチ ェ ッ ト  ト ルク  ド ラ イバを使用し て、スイ ッ チの前面パネルからアース ネジ
を取り外し ます。 

後で使用できるよ う にアース ネジを保管し ておきます。

2. 製造業者のガイ ド ラ イ ンを使用し て、剥ぎ取る導線の長さ を決めます。

3. リ ング端子ラグにアース線を挿入し、圧着工具を使用し て端子を線に圧着し ます。図 17（39 ページ）を参照し て く だ さ
い。 

2 個のリ ング端子が使用されている場合は、2 番めのリ ング端子に対し てこのアクシ ョ ンを繰り返し ます。

図 17 リ ング端子の圧着 

4. 端子の穴にアース ネジを通し ます。

5. 前面パネルのアース ネジ用の開口部にアース ネジを差し込みます。

6. ラチ ェ ッ ト  ト ルク  ド ラ イバを使用し て、スイ ッ チの前面パネルにアース ネジ と リ ング端子を 3.5 イ ンチポン ド（0.4 
N-m）で締め付けます。図 18（40 ページ）または図 19（41 ページ）を参照し て く だ さい。

注：3.5 イ ンチポン ド（0.4 N-m）の ト ルク を超えないよ う にし ます。 
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図 18 アース ラグ ネジ（シングル リ ング端末）の取り付け

1 アース ケーブル

16TC

±12/24/480.5-3.0A

1

33
19

51
40



  
      
図 19 アース ラグ ネジ（シングル リ ング端子 2 個）の取り付け

7. アース線のも う一方の端をアース バス、接地された DIN レール、接地されたベア ラ ッ クなどの接地されたむき出しの金
属面に取り付けます。

AC 電源へのパワー コ ンバータの接続

こ こでは、AC 電源にパワー コ ンバータ を接続するために必要な手順について説明し ます。

 AC 電源接続の準備、41 ページ

 AC 電源コー ドのパワー コ ンバータへの接続、42 ページ

AC 電源接続の準備

AC 電源に電源コ ンバータ を接続するには、AC 電源ケーブルが必要です。電源コー ド  コネク タのタ イプ と標準は国によ って
異な り ます。電源コー ドの配線カ ラー コー ド も、国によ って異な り ます。資格を持った電気技術者が、適切な電源ケーブルを
選択し て準備し、電源に取り付けます。

最低温度 75 °C（167 °F）の定格で、銅製コ ンダク タのみを使用し て く だ さい。

こ こでの説明は、プラグ可能 IEC コネク タ である PWR-IE50W-AC-IEC には該当し ません。

1 アース ケーブル

16TC

±12/24/480.5-3.0A

1
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AC 電源コー ドのパワー コ ンバータへの接続

注意：AC 電源は AC 分岐回路専用である必要があ り ます。各分岐回路は、専用の 2 極回路ブレーカーで保護する必要があ り
ます。

注意：配線が終わるまで、AC 電源をオンにし ないで く ださい。

1. プラステ ィ ッ ク  カバーを入力電源端子から取り外し、脇に置いておきます。 

2. パワー コ ンバータのアース線の接続に、露出し たアース線を挿入し ます。 

コネク タからは、絶縁体に覆われた導線のみが出ているよ う にし ます。図 20（42 ページ） の項目 1 を参照し て く ださい。ス
イ ッ チ モデルによ って、パワー コ ンバータの位置が異なる可能性がある こ とに注意し て く だ さい。

図 20 AC 電源の接続 

3. アース線の端子ブロ ッ クのネジを締めます。

注：8 イ ンチポン ド に締めます。10 イ ンチポン ド を超えないよ う にし ます。

4. ラ イ ンおよびニュー ト ラルの導線を、端末ブロ ッ クのラ イ ン と ニュー ト ラル接続に挿入し ます。図 20（42 ページ） の項目 
2 および 3 を参照し て く だ さい。 

リー ド線が見えないこ と と、絶縁体で覆われている線だけがコネク タから伸びている こ と を確認し ます。 

5. ラ イ ンおよびニュー ト ラル端子ブロ ッ クのネジを 8 イ ンチポン ドの ト ルクで締めます。

注：10 イ ンチポン ドの ト ルク を超えないよ う にし ます。

6. 端子ブロ ッ ク を覆っているプラスチ ッ ク  カバーを交換し ます。

7. 配線のも う一端を AC 電源装置に接続し ます。

1 地面 3 AC ラ イ ン

2 AC ニュー ト ラル
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DC 電源へのパワー コ ンバータの接続

パワー コ ンバータ を DC 電源に接続する こ と もできます。複数の電源を使用できます。適切な DC 入力定格については、表 11
（38 ページ） を参照し て く だ さい。

最低温度 75 °C（167 °F）の定格で、銅製コ ンダク タのみを使用し て く だ さい。

1. パワー コ ンバータ をアースに接続するのに十分な長さになるよ う に、よ り銅線の単一の長さ を計測し ます。 

銅線の色は国によ って異な り ます。 

パワー コ ンバータからアースに接続する場合、Belden 製の部品番号 9912 または同等品など、シールド された 18 AWG 
よ り銅線を使用し ます。

2. パワー コ ンバータ を DC 電源に接続するのに十分な長さになるよ う に、ツ イス ト  ペア銅線の長さ を計測し ます。

パワー コ ンバータから  DC 電源への DC 接続の場合、Belden 製の部品番号 9344 または同等品など、18-AWG のツ イス
ト  ペア銅線を使用し ます。

3. 18 ゲージ用のワイヤ ス ト リ ッパを使用し て、アース線と ツ イス ト  ペア ワイヤの両端を 0.25 イ ンチ（6.3 mm）± 0.02 イ
ンチ（0.5 mm）だけはがし ます。 

注：6.8 mm（0.27 イ ンチ）を超える絶縁体を導線から剥がさ ないよ う にし て く だ さい。推奨されている長さ以上に被覆を
はがすと、設置後に電源およびリ レー コネク タからむき出しの導線がはみ出る可能性があり ます。 

4. よ り銅線のも う一方の端をアース バス、接地された DIN レール、接地されたベア ラ ッ クなどの接地されたむき出しの金
属面に取り付けます。

5. むき出しになったアース線のも う一方の端を、パワー コ ンバータ端末ブロ ッ クのアース線接続に挿入し ます。 

コネク タからは絶縁体に覆われた導線だけが出ているよ う にする必要があり ます。図 21（44 ページ） の項目 1 を参照し
て く ださい。 

スイ ッ チ モデルによ って、パワー コ ンバータの位置は異な り ます。

6. アース線の接続端子ブロ ッ クのネジを 8 イ ンチポン ドの ト ルクで締めます。

注：10 イ ンチポン ドの ト ルク を超えないよ う にし ます。
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図 21 DC 電源への AC/DC 電源入力端子ブロ ッ ク線接続

警告：DC 入力電源装置から露出し た導線が伸びている と、感電を引き起こす可能性があり ます。DC 入力電源線の露出部分が
電源およびリ レー コネク タからはみ出ていないこ と を確認し て く ださい。ステー ト メ ン ト  122

7. ツ イス ト  ペア線を端末ブロ ッ ク線と ニュー ト ラル接続に挿入し ます。 

8. リー ド線（図 21（44 ページ） の番号 1）をニュー ト ラル線接続に挿入し、リー ド線（図 21（44 ページ） の番号 2）を ラ イ ン
接続に挿入し ます。 

コネク タからは、絶縁体に覆われた導線のみが出ているよ う にし ます。図 21（44 ページ）を参照し て く だ さい。

9. ラ イ ンおよびニュー ト ラル端子ブロ ッ クのネジを 8 イ ンチポン ドの ト ルクで締めます。

注：10 イ ンチポン ドの ト ルク を超えないよ う にし ます。

10. 赤色の線を DC 電源のプラス ポールに接続し、黒色の線をマイナス ポールに接続し ます。 

各ポールの限流フ ューズが少な く と も定格 600 VAC/DC（KLKD Midget フ ューズなど）である こ と を確認し ます。

DC 電源の配線

DC 電源と スイ ッ チの配線を行う前に、次の注意および警告をお読み く だ さい。

注意：この製品は、ク ラス 2 と し てマーク された定格 9.6 V ～ 60 VDC、2.1 A のク ラス 2 電源から電源を供給される こ と を前
提と し ています。

警告：容易にアクセス可能な二極切断装置を固定配線に組み込む必要があ り ます。ステー ト メ ン ト  1022

警告：この製品は、設置する建物に短絡（過電流）保護機構が備わっている こ と を前提に設計されています。保護装置の定格電
流が 3A 以下である こ と を確認し ます。ステー ト メ ン ト  1005

警告：装置は地域および国の電気規則に従って設置する必要があ り ます。ステー ト メ ン ト  1074

警告：次の作業を行う前に、DC 回路に電気が流れていないこ と を確認し て く だ さい。ステー ト メ ン ト  1003

警告：この装置の設置、交換、または保守は、訓練を受けた相応の資格のある人が行って く だ さい。ステー ト メ ン ト  1030

1 アース線接続 3 プ ラス DC 接続

2 マイナス線接続（DC マイナスへ）
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注意：電源およびアラーム コネク タに接続する場合は、UL および CSA 定格の 1007 または 1569 型ツ イス ト ペア Appliance 
Wiring Material（AWM）銅線（Belden 製、部品番号 9318 など）を使用する必要があり ます。

スイ ッ チ と  DC 電源装置間を配線するには、次の手順に従います。

1. DC-A および DC-B とい う ラベルの付いたスイ ッ チの前面パネルで、電源コネク タ  2 個の位置を確認し ます（図 22（45 
ページ） を参照）。

注：スイ ッ チの PoE 対応モデルでは、PoE とい う ラベルの付いたスイ ッ チの前面パネル上に 3 番目の DC 入力電源コネク
タがあ り ます。スイ ッ チの PoE DC 入力（オプシ ョ ン）への電源の接続、50 ページを参照し て く だ さい。

図 22 電源コネク タ

2. 電源コネク タのプラス と マイナスの位置を確認し ます。 

スイ ッ チ パネルには電源コネク タ  DC-A と  DC-B のラベルがあ り ます（表 12（45 ページ） を参照）。

3. 2 本のツ イス ト  ペア銅線（18 ～ 20 AWG）が DC 電源に接続できるだけの長さ である こ と を確認し ます。

4. 18 ゲージ用のワイヤ ス ト リ ッパを使用し て、各 DC 入力電源に接続されている 2 本のツ イス ト ペア ワイヤを、それぞれ 
0.25 イ ンチ（6.3 mm）± 0.02 イ ンチ（0.5 mm）だけ剥がし ます。 

注：6.8 mm（0.27 イ ンチ）を超える絶縁体を導線から剥がさ ないよ う にし て く だ さい。推奨されている長さ以上に被覆を
はがすと、設置後に電源コネク タからむき出しの導線がはみ出る可能性があり ます。

図 23 電源接続導線の被覆のはぎ取り方

5. スイ ッ チに電源コネク タ を固定し ている 2 本の非脱落型ネジを緩め、電源コネク タ を取り外し ます。 

2 台の電源装置に接続する場合は、両方のコネク タ を取り外し ます。図 24（46 ページ）を参照し て く だ さい。

表 12 電源コネク タ  ラベル（DC-A および DC-B）

ラベル 接続

+ DC 電源のプ ラス側の接続部

– DC 電源のマイナス側の接続部

1 6.3 mm（0.25 イ ンチ）± 0.5 mm（0.02 イ ンチ）
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図 24 電源コネク タのスイ ッ チからの取り外し

6. 電源コネク タ では、プラス導線の露出部分を「+」とい う ラベルが付いた接続部に挿入し、リ ターン導線の露出部分を「-」と
い う ラベルが付いた接続部に挿入し ます。図 25（46 ページ）を参照し て く だ さい。 

リー ド線が見えないこ と を確認し て く だ さい。コネク タからは絶縁体に覆われた導線だけが伸びている必要があり ます。

警告：DC 入力電源装置から露出し た導線が伸びている と、感電を引き起こす可能性があ り ます。コネク タ または端子ブロ ッ ク
から伸びる DC 入力電源導線に露出部分がないこ と を確認し ます。ステー ト メ ン ト  122

図 25 導線の電源コネク タへの挿入

1 電源コネク タ

1 電源のプ ラス側の接続部 2 電源のマイナス側の接続部

16TC

±12/24/480.5-3.0A
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7. ラチ ェ ッ ト  ト ルク  フ ラ ッ ト ヘ ッ ド  ド ラ イバを使用し て、電源コネク タの非脱落型ネジ（取り付けた導線の上）を 2 イ ン
チポン ド（0.23 N-m）で締め付けます。図 26（47 ページ）を参照し て く だ さい。

注：電源コネク タの非脱落型ネジを締めすぎないよ う に注意し て く だ さい。ト ルクは 2 イ ンチポン ド（0.23 N-m）を超え
ないよ う にし て く だ さい。

図 26 電源コネク タの非脱落型ネジの締め付け

8. プラス導線の一方の端を DC 電源のプラス端子に接続し、マイナス導線の一方の端を DC 電源のマイナス端子に接続し
ます。

スイ ッ チのテス ト 中は、電源の接続は 1 つで十分です。スイ ッ チを設置し、2 つ目の電源を使用し ている場合は、それを使
用し てステ ッ プ 4 ～ 8 を繰り返し ます。

図 27（48 ページ） に、プラ イマ リ電源およびオプシ ョ ンのセカ ンダ リ電源の電源コネク タの DC 入力配線が完了し た状
態を示し ます。

1 電源コネク タの非脱落型ネジ
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図 27 電源コネク タの DC 電源の接続が完了し た状態 

–48 VDC 電源の場合、この表は図 27（48 ページ）の接続配線について説明し ます。

電源コネク タのスイ ッ チへの取り付け

電源コネク タ をスイ ッ チの前面パネルに取り付けるには、次の手順に従います。

1. 一方の電源コネク タ をスイ ッ チの前面パネルの DC-A レセプ タ クルに挿入し、も う一方の電源コネク タ を DC-B レセプ
タ クルに挿入し ます。図 28（49 ページ）を参照し て く だ さい。

警告：非脱落型ネジを し っかり締めないと、コネク タが誤って取り外された と きに、電気アークが発生する場合があり ます。ス
テー ト メ ン ト  397

警告：電源が入った状態で電源およびアラーム コネク タ を接続または接続を取り外すと、電気アークが発生する可能性があり
ます。これは、危険な場所での設置中に爆発を引き起こす原因になる可能性があ り ます。スイ ッ チおよびその他の回路の電源
がすべて切断されている こ と を確認し て く ださい。電源が誤ってオンにならないよ う にし、そのエ リ アが危険でないこ と を確
認し てから、作業を進めて く ださい。ステー ト メ ン ト  1058

1 電源 A のプラス側の接続部 3 電源 B のプ ラス側の接続部

2 電源 A のマイナス側の接続部 4 電源 B のマイナス側の接続部

1 電源 A のマイナス側の接続部 3 電源 B のマイナス側の接続部

2 電源 A の –48 VDC 側の接続部 4 電源 B の –48 VDC 側の接続部
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図 28 電源コネク タのスイ ッ チへの取り付け

1 DC-A 電源コネク タ 3 DC-B 電源コネク タ

2 DC-A 電源の接続 4 DC-B 電源の接続
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図 29 電源コネク タのスイ ッ チへの接続

2. ラチ ェ ッ ト  ト ルク  フ ラ ッ ト ヘ ッ ド  ド ラ イバを使用し て電源コネク タの非脱落型ネジを締め付けます。

スイ ッ チのテス ト 中は、電源は 1 つで十分です。スイ ッ チを設置し て 2 番めの電源を使用する場合、プ ラ イマ リ電源コネク タ
（DC-A）の下の 2 番めの電源コネク タ（DC-B）に対し てこの手順を繰り返し て く ださい。

スイ ッ チを設置する際は、偶発的な接触で障害が発生し ないよ う に、電源コネク タからの導線を固定し ます。た と えば、タ イ  
ラ ッ プを使用し て導線を ラ ッ クに固定し ます。

スイ ッ チの PoE DC 入力（オプシ ョ ン）への電源の接続

この手順は、PoE 対応 IE 2000 スイ ッ チ モデルのみに適用可能です。PoE 対応 IE 2000 スイ ッ チがあっても  PoE 使用の計画
がない場合は、PoE DC 入力コネク タに電源を接続する必要はあり ません。接続がな く ても、スイ ッ チは動作し ます。

図 30 接続されている PoE 電源モジュール搭載 PoE 対応スイ ッ チをサポー ト するために、2 つ目の電源装置をスイ ッ チに接
続する方法を次に示し ます。

1 DC-A 電源コネク タ上部の非脱落型ネジ

16TC

±12/24/480.5-3.0A

±12/24/480.5-3.0A
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図 30 接続されている PoE 電源モジュール搭載 PoE 対応スイ ッ チ

警告：DC 入力電源装置から露出し た導線が伸びている と、感電を引き起こす可能性があ り ます。コネク タ または端子ブロ ッ ク
から伸びる DC 入力電源導線に露出部分がないこ と を確認し ます。ステー ト メ ン ト  122

注意：PoE 電源コネク タの非脱落型ネジを締めすぎないよ う に注意し て く だ さい。ト ルクは 2 イ ンチポン ド（0.23 N-m）を超
えないよ う にし て く ださい。

注：入力定格は、48/54 VDC 2.5 A です。

1 電源コネク タ

2 PoE 電源コネク タ

1. スイ ッ チ PoE DC 入力コネク タに接続する DC 回路に電気が流れていないこ と を確認し ます。 

これは、2 個の電源（AC 入力または DC 入力）またはサイ ト の DC 電源のどち らでもかまいません。 

さ らに予防策と し て、回路の作業を し ている場合に誤って電源が再投入されないよ う に、電源回路ブレーカーに適
切な安全フ ラグおよびロ ッ クアウ ト 装置を設置するか、または回路ブレーカーのハン ド ルに粘着テープを貼り付
けます。

2. PoE とい う ラベルの付いたスイ ッ チの前面パネル上の PoE DC 入力電源コネク タの位置を確認し ます。

3. 電源コネク タの 2 つのネジを緩めて、スイ ッ チから コネク タのプラグ部分を取り外し ます。

4. 2 本のツ イス ト  ペア銅線（18 AWG（0.8 mm2））がスイ ッ チを DC 電源に接続できるだけの長さ である こ と を確認
し ます。

PWR-IE65W-PC-DC=

DC OUTDC OUT

54V---, 1.2A
Uutput DC

DC OK

125-250V      , 1.25A MAX

100-240V~, 50-60Hz/

N /     

L /     

16TC-G

IE-2000

PoE STATUS

PoE
DC IN +

DC IN -

±12/24/480.5-3.0A

54V     , 2.5AInput DC

DC OK

24V        , 2.1A

Rtn Out (-)Pwr Out (+)

125-250V      , 1.25A MAX

100-240V~, 50-60Hz/

DC OK

24V        , 2.1A

Rtn Out (-)Pwr Out (+)

125-250V      , 1.25A MAX

100-240V~, 50-60Hz/

N /     

L /     

1

2
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パワー コ ンバータへの電力の供給

AC コ ンセン ト または DC 制御回線の回線ブレーカ をオンの位置まで動かし ます。

パワー コ ンバータ前面パネルの LED は、ユニ ッ ト が正常に動作し ている場合は緑色にな り ます。ユニ ッ ト に電力が供給され
ていないか、正常に動作し ていない場合、LED はオフにな り ます。電力が供給される と、電源投入時自己診断テス ト （POST）と
い う一連のテス ト が自動的に実行され、スイ ッ チが正常に機能し ているかど うかを確認し ます。 

5. ワイヤ ス ト リ ッパを使用し て、各 DC 入力電源に接続されている 2 本のツイス ト ペア導線の先端から、被覆を 
6.3 mm（0.25 イ ンチ）± 0.5 mm（0.02 イ ンチ）だけ剥がし ます。 

注：6.8 mm（0.27 イ ンチ）を超える絶縁体を導線から剥がさ ないよ う にし て く ださい。推奨されている長さ以上に
被覆をはがすと、設置後に電源コネク タからむき出しの導線がはみ出る可能性があ り ます。

6. PoE 電源プ ラグの 2 本の非脱落型ネジを緩め、プラ
ス線の露出部分を「+」と ラベル付けされた接続に挿
入し、復帰線の露出部分を「–」と ラベル付けされた接
続に挿入し ます。 

リー ド線が見えないこ と を確認し て く だ さい。コネ
ク タからは絶縁体に覆われた導線だけが伸びている
必要があり ます。

1：電源のプラス接続 
2：電源の復帰接続

7. ラチ ェ ッ ト  トルク フ ラ ッ ト ヘッ ド  ド ラ イバを使用し
て、電源コネク タの非脱落型ネジ（取り付けた導線の
上）を 2 インチポン ド（0.23 N-m）で締め付けます。 

1：電源コネク タの
非脱落型ネジ

8. プ ラス導線の一方の端を DC 電源のプ ラス端子に接続し、リ ターン導線の一方の端を DC 電源のリ ターン端子に
接続し ます。

9. 配線された電源プ ラグをスイ ッ チの PoE 電源コネク タに差し込み、プ ラグを し っかり と留めるために 2 本のネジ
を締めます。
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ブー ト  フ ァ ス ト の実行

スイ ッ チの電源をオンにする と、自動的にブー ト  フ ァ ス ト  シーケンスが開始されます。スイ ッ チは、ブー ト  フ ァ ス ト  シーケ
ンスによ り  60 秒未満で起動し ます。スイ ッ チをテス ト するには、次の項の手順に従います。

 スイ ッ チへの電源投入、53 ページ

 ブー ト  フ ァ ス ト の確認、53 ページ

 電源の切断、53 ページ

スイ ッ チへの電源投入

DC 電源が直接接続されているスイ ッ チに電力を供給するには、配電盤上で DC 回路に対応する回路ブレーカーを確認し、回
路ブレーカーを ON の位置にし ます。

ブー ト  フ ァ ス ト の確認

スイ ッ チの電源をオンにする と、自動的にブー ト  フ ァ ス ト  シーケンスが開始されます。Cisco IOS ソ フ ト ウ ェ ア イ メ ージが
ロー ド される と、システム LED が緑色に点滅し ます。ブー ト  フ ァ ス ト  シーケンスが失敗し た場合、システム LED は赤色に点
灯し ます。

注：ブー ト  フ ァ ス ト が失敗する と、通常は回復不可能です。スイ ッ チのブー ト  フ ァ ス ト が正常に完了し なかった場合は、た
だちにシスコ  TAC にお問い合わせ く ださい。マニュアルの入手方法およびテ クニカル サポー ト を参照し て く だ さい。

注：ブー ト  フ ァ ス ト をデ ィ セーブルにし、Cisco IOS CLI を使用し て POST を実行する こ と もできます。詳細については、
『Cisco IE 2000 Switch Software Configuration Guide』および『Cisco IE 2000 Switch Command Reference』を参照し て く
ださい。

電源の切断

正常なブー ト  フ ァ ス ト の実行後に電源を切断するには、次の手順に従います。

1. スイ ッ チの電源をオフにし ます。

2. 各種ケーブルを取り外し ます。

スイ ッ チの設置
こ こでは、スイ ッ チの設置方法について説明し ます。

 スイ ッ チの DIN レールへの取り付け、54 ページ

 DIN レールからのスイ ッ チの取り外し、55 ページ

 壁面へのスイ ッ チの取り付け、56 ページ

警告：この装置は、「オープン タ イプ」装置と し て提供されます。想定される環境条件に対応し、稼働中の部品の取り扱いによる
怪我を防止できるよ う に設計されたラ ッ ク内に取り付ける必要があ り ます。ラ ッ クの内部には、工具を使わないと アクセスで
きないよ う にする必要があ り ます。ラ ッ クは、IP 54 または NEMA type 4 の最小限のラ ッ ク定格標準を満た し ている必要があ
り ます。ステー ト メ ン ト  1063

警告：この機器を ク ラス I、デ ィ ビジ ョ ン 2 の危険な場所で使用する場合は、適切なラ ッ クに搭載する必要があ り ます。この際
に使用する配線方式は、制御電気コー ド に適合し、ク ラス I、デ ィ ビジ ョ ン 2 設置に関する Authority Having Jurisdiction に
従う、すべての電源配線、入力配線、および出力配線に適し たものでなければな り ません。ステー ト メ ン ト  1066
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注意：スイ ッ チの過熱を防止するには、少な く と も次のスペースを設ける必要があり ます。

 上下：2.0 イ ンチ（50.8 mm）

 露出面（モジュールに接続されていない側）：2.0 イ ンチ（50.8 mm） 

 前面：2.0 イ ンチ（50.8 mm）

スイ ッ チの DIN レールへの取り付け

DIN レールへの取り付け用と し て、スイ ッ チの背面パネルにはバネ付きのラ ッ チが付属し ています。 

スイ ッ チは、ス タ ン ド アロン デバイスと し て DIN レール上に取り付けるか、すでに接続されている拡張モジュールを使用し て
取り付ける こ とができます。スイ ッ チを DIN レールに設置する前に、拡張モジュールをスイ ッ チに接続する必要があり ます。 

DIN レールにスイ ッ チを取り付けるには、次の手順を実行し ます。

1. DIN レールがスイ ッ チ上部付近の 2 つのフ ッ ク と底面付近のバネ付き ラ ッ チの間のスペースに収まる こ と を確認し、DIN 
レールの前面に直接、スイ ッ チの背面パネルを配置し ます。

2. DIN レールから離し てスイ ッ チの底面を持ち、スイ ッ チの背面にある 2 つのフ ッ ク を DIN レールの一番上に掛けます。
図 31（54 ページ）を参照し て く だ さい。

注意：スイ ッ チの上に他の機器を積み重ねないで く だ さい。

図 31 DIN レールにフ ッ ク を掛ける

3. DIN レールに向かってスイ ッ チを押し付ける と、スイ ッ チ底面後部のバネ付き ラ ッ チが下向きに移動し、はめ込まれます。

1 DIN レール 2 スイ ッ チ
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スイ ッ チを DIN レールに取り付けたら、アラーム回路の接続、57 ページの説明に従い、電源と アラームの導線を接続し ます。

CLI セ ッ ト ア ッ プ プログラムに関する設定手順については、CLI ベースのセ ッ ト ア ッ プ プログラムによるスイ ッ チの設定、97 
ページを参照し て く ださい。

DIN レールからスイ ッ チを取り外す方法については、DIN レールからのスイ ッ チの取り外し、55 ページを参照し て く ださい。

DIN レールからのスイ ッ チの取り外し

DIN レールからスイ ッ チを取り外すには、次の手順に従います。

1. スイ ッ チの電源が切断されたこ と を確認し、スイ ッチの前面パネルからすべてのケーブルおよびコネク タ を取り外し ます。

2. フ ラ ッ ト ヘ ッ ド  ド ラ イバなどをバネ付き ラ ッ チの下部のスロ ッ ト に挿入し、DIN レールから ラ ッ チを解除し ます。図 32
（55 ページ）を参照し て く ださい。

3. スイ ッ チの底部を引き下げ、DIN レールから フ ッ ク を離し ます。図 32を参照し て く だ さい。

図 32 バネ付き ラ ッ チを DIN レールから外す

4. DIN レールからスイ ッ チを取り外し ます。

1 ラ ッ チを押し下げる
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壁面へのスイ ッ チの取り付け

壁面マウン ト  ブラケ ッ ト を使用し て、スイ ッ チを壁に取り付けます。IE2000 スイ ッ チのモデルに応じ て、次のいずれかの壁面
マウン ト  ブラケ ッ ト を選択し て く ださい。

 WALLMOUNT-IE2K-04

 WALLMOUNT-IE2K-08

 WALLMOUNT-IE2K-16

スイ ッ チを壁に取り付けるには、次の手順を実行し ます。

警告：壁面への設置手順をよ く 読んでから、設置を開始し て く だ さい。適切なハー ド ウ ェ アを使用し なかった場合、または、正
しい手順に従わなかった場合は、人体に危険が及んだ り、システムが破損し た りする可能性があ り ます。ステー ト メ ン ト  378

1. スイ ッ チから  4 本の角ネジを外し ます。

2. 壁面マウン ト  ブラケ ッ ト をスイ ッ チの背面パネルに合わせます。壁面マウン ト  キッ ト に付属する 4-40 ネジをブ ラケ ッ
ト の各角穴に通し、さ らにスイ ッ チの背面カバーに通し ます。図 33（56 ページ） に示すよ う に、ネジを締めます。

3. ブラケ ッ ト を取り付けたスイ ッ チを、壁面の目的の場所に配置し ます。

図 33 スイ ッ チに取り付けられた壁面マウン ト  ブ ラケ ッ ト

1 4-40x5/8 Phillips フ ラ ッ ト  ヘ ッ ド  ネジ 2 スイ ッ チ

1

1
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4. 図 34（57 ページ） に示すよ う に、6 本のネジを配置し、壁にネジ止めし ます。

図 34 壁面マウン ト  ブ ラケ ッ ト

スイ ッ チを壁面に取り付けたら、「DC 電源の配線」、「アラーム回路の接続」、および「スイ ッ チのアース接続」の説明に従って、
電源、アラーム、およびアース線を接続し ます。

CLI セ ッ ト ア ッ プ プログラムに関する設定手順については、CLI ベースのセ ッ ト ア ッ プ プログラムによるスイ ッ チの設定、97 
ページを参照し て く ださい。

アラーム回路の接続
スイ ッ チの設置が完了し、DC 電源およびアラームを接続する準備ができま し た。

 アラーム回路の保護アース と  DC 電源の配線、57 ページ

 外部アラームの配線、57 ページ

アラーム回路の保護アース と  DC 電源の配線

スイ ッ チのアース方法、およびスイ ッ チに DC 電源を接続する手順については、スイ ッ チのアース接続、38 ページを参照し て
く ださい。

外部アラームの配線

このスイ ッ チには、外部アラーム用の 2 つのアラーム入力と  1 つのアラーム出力のリ レー回路があり ます。アラーム入力回路
は、アラーム入力リ フ ァ レンス ピンに基づき、アラーム入力がオープンかク ローズかを検出するよ う に設計されています。各
アラーム入力はオープン接点またはク ローズ接点と し て設定できます。アラーム出力のリ レー回路には、ノ ーマル オープン
接点と ノ ーマル ク ローズ接点があ り ます。 

1 壁面

1
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アラーム信号は 6 ピン アラーム コネク タ を介し てスイ ッ チに接続されます。そのう ち 3 つの接続端子は、2 つがアラーム入
力回路専用（アラーム入力 1、アラーム入力 2）で、残り  1 つが基準アース用です。シングル アラーム入力回路を確立するには、
アラーム入力と基準アースの配線接続が必要です。残り  3 つの接続端子はアラーム出力回路用です。ノ ーマル オープン出力、
ノ ーマル ク ローズ出力および共通信号に使用されます。シングル アラーム出力回路を確立するには、アラーム出力と共通配
線接続が必要です。

表 13（58 ページ） に、スイ ッ チ パネルにあるアラーム コネク タのラベルを示し ます。

警告：爆発の危険性：フ ィ ールド側の電源がオンになっている場合は、ケーブルを接続し た り、接続を取り外し た り し ないで く
ださい。電気アークが発生する可能性があ り ます。これは、危険な場所への設置中に爆発を引き起こす原因と な り ます。電源が
切断されているか、そのエ リ アが危険でないこ と を確認し てから、作業を進めて く だ さい。ステー ト メ ン ト  1081

注意：アラーム出力のリ レー回路の入力電圧ソースは、24 VDC、1.0 A 以下または 48 VDC、0.5 A 以下に制限された独立ソー
スである必要があ り ます。

注：電源およびアラーム コネク タに接続する場合は、UL および CSA 定格の 1007 または 1569 型ツ イス ト ペア Appliance 
Wiring Material（AWM）銅線（Belden 製、部品番号 9318 など）を使用する必要があり ます。

スイ ッ チ と外部アラーム デバイスを配線するには、次の手順に従います。

1. スイ ッ チのアラーム コネク タ を固定し ている非脱落型ネジを緩め、スイ ッ チ シャーシから コネク タ を取り外し ます。 

表 13 アラーム コネク タのラベル（上から下）

ラベル 接続

NO アラーム出力のノ ーマル オープン（NO）接続

COM アラーム出力の共通接続

NC アラーム出力のノ ーマル ク ローズ（NC）接続

IN2 アラーム入力 2
REF アラーム入力の基準アース接続

IN1 アラーム入力 1
58



  
      
図 35 アラーム コネク タの取り外し

2. 2 本のツ イス ト  ペア銅線（18 ～ 20 AWG）が外部アラーム装置に接続できるだけの長さ である こ と を確認し ます。 

外部アラーム入力または出力回路の設定を選択できます。

3. ワイヤ ス ト リ ッパを使用し て、各線の両端から被覆を 0.25 イ ンチ（6.3 mm）± 0.02 イ ンチ（0.5 mm）だけはがし ます。 

絶縁部は、0.27 イ ンチ（6.8 mm）以上剥かないよ う に注意し て く だ さい。推奨されている長さ以上に被覆をはがすと、設
置後にアラーム コネク タからむき出しの導線がはみ出る可能性があ り ます。

4. アラーム入力または出力回路の設定に従い（表 13（58 ページ）を参照）、外部アラーム装置の接続端子に導線の露出部を
挿入し ます。 

たと えば、アラーム入力回路を接続するには、IN1 と  REF を接続し ます（図 36（60 ページ） を参照）。
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図 36 アラーム コネク タ（アラーム入力回路）への導線の挿入

5. ラチ ェ ッ ト  ト ルク  フ ラ ッ ト ヘ ッ ド  ド ラ イバを使用し て、アラーム コネク タの非脱落型ネジ（取り付けた導線の上）を 2 
イ ンチポン ド（0.23 N-m）で締め付けます。（図 37（60 ページ） を参照）。

注：電源およびアラーム コネク タの非脱落型ネジを締めすぎないよ う に注意し て く だ さい。2 イ ンチポン ド（0.23 N-m）の ト
ルク を超えないよ う にし ます。

図 37 アラーム コネク タの非脱落型ネジの締め付け

6. 外部アラーム装置 1 台ご とに、前述のステ ッ プを繰り返し て入力および出力線をアラーム コネク タに挿入し ます。

図 38（61 ページ） に、2 台の外部アラーム装置に対する配線を示し ます。1 番めのアラーム装置回路はアラーム入力回路と し
て配線されています。IN1 接続端子と  REF 接続端子で回路が確立し ます。2 番めのアラーム装置回路はアラーム出力回路と し
て配線され、ノ ーマル オープン接点ベースで機能し ます。NO 接続端子と  COM 接続端子で回路が確立し ます。

1 IN1：外部装置接続部 1 2 REF：外部装置接続部 2
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図 38 アラーム コネク タに 3 台の外部アラーム装置を接続し た状態

アラーム コネク タのスイ ッ チへの取り付け

警告：非脱落型ネジを し っかり締めないと、コネク タが誤って取り外された と きに、電気アークが発生する場合があり ます。ス
テー ト メ ン ト  397

警告：電源が入った状態で電源およびアラーム コネク タ を接続または接続を取り外すと、電気アークが発生する可能性があり
ます。これは、危険な場所での設置中に爆発を引き起こす原因になる可能性があ り ます。スイ ッ チおよびその他の回路の電源
がすべて切断されている こ と を確認し て く ださい。電源が誤ってオンにならないよ う にし、そのエ リ アが危険でないこ と を確
認し てから、作業を進めて く ださい。ステー ト メ ン ト  1058

アラーム コネク タ をスイ ッ チの前面パネルに取り付けるには、次の手順に従います。

1. スイ ッ チの前面パネルのレセプ タ クルにアラーム コネク タ を挿入し ます。図 39（62 ページ）を参照し て く だ さい。

1 IN1 接続部 3 COM 接続部

2 REF 接続部 4 NO 接続部
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図 39 アラーム コネク タのスイ ッ チへの接続

2. ラチ ェ ッ ト  ト ルク  フ ラ ッ ト ヘ ッ ド  ド ラ イバを使用し て、アラーム コネク タの両側の非脱落型ネジを締め付けます。

宛先ポー ト の接続
こ こでは、宛先ポー ト への接続について説明し ます。

 10/100 および 10/100/1000 ポー ト への接続、62 ページ

 SFP モジュールの取り付けおよび取り外し、64 ページ

 SFP モジュールへの接続、67 ページ

 デュアルパーパス ポー ト への接続、69 ページ

10/100 および 10/100/1000 ポー ト への接続

スイ ッ チの 10/100/1000 ポー ト は、接続先装置の速度で動作するよ う に自動的に設定されます。接続先のポー ト が自動ネゴ
シエーシ ョ ンをサポー ト し ていない場合は、速度およびデュ プレ ッ クスのパラ メ ータ を明示的に設定できます。自動ネゴシ
エーシ ョ ン機能のない装置または手動で速度とデュ プレ ッ クスのパラ メ ータが設定されている装置に接続する と、パフ ォー
マンスの低下やリ ン ク障害が発生する こ とがあ り ます。 

警告：スイ ッ チまたはネ ッ ト ワーク上の装置に電源が入った状態でポー ト にケーブルを接続し た り、接続を取り外し た り し な
いで く ださい。電気アークが発生する可能性があ り ます。これは、危険な場所への設置中に爆発を引き起こす原因と な り ます。
スイ ッ チの電源が切断されている こ と と、電源が誤ってオンにならないこ と を確認し た り、そのエ リ アが危険でないこ と を確
認し てから、作業を進めて く ださい。ステー ト メ ン ト  1070

1 アラーム コネク タ上部の非脱落型ネジ

16TC

±12/24/480.5-3.0A

33
12

15

1

62



  
      
最大限のパフ ォーマンスを実現するためには、次のいずれかの方法でイーサネ ッ ト  ポー ト を設定し て く だ さい。

 速度とデュ プレ ッ クスの両方について、ポー ト に自動ネゴシエーシ ョ ンを実行させます。

 接続の両側でポー ト の速度とデュ プレ ッ クスに関するパラ メ ータ を設定し ます。

PoE をサポー ト するモデルは、使用する電源に応じ て、4 個までの PoE（ポー ト あた り  15.4 W、IEEE 802.3af）または PoE+
（ポー ト あた り  30 W、IEEE 802.3at）をサポー ト し ます。詳細については、技術仕様、77 ページを参照し て く だ さい。

注意：静電破壊を防ぐために、標準基板およびコ ンポーネン ト の取り扱い手順を順守し て く だ さい。

10BASE-T、100BASE-TX、1000BASE-T デバイスに接続するには、次の手順に従います。

1. ワークステーシ ョ ン、サーバ、ルータ、および Cisco IP Phone に接続する場合は、前面パネルの RJ-45 コネク タにス ト
レー ト  ケーブルを取り付けます図 40（63 ページ）を参照し て く だ さい。

1000BASE-T 対応の装置に接続する場合は、CAT5 以上の 4 対のツ イス ト  ペア ケーブルを使用し て く だ さい。

Auto-MDIX 機能は、デフ ォル ト で有効になっています。この機能の設定については、『Cisco IE 2000 Switch Software 
Configuration Guide』または『Cisco IE 2000 Switch Command Reference』を参照し て く ださい。

図 40 イーサネ ッ ト  ポー ト への接続

1 10/100 ポー ト 2 10/100 または 10/100/100 ポー ト （モデルに応じ て）
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2. 接続先装置の RJ-45 コネク タに、ケーブルのも う一方の端を接続し ます。 

スイ ッ チ と接続先装置の両方で リ ン クが確立される と、ポー ト  LED が点灯し ます。

スパニングツ リー プロ ト コル（STP）が ト ポロジを検出し、ループの有無を確認し ている間、LED はオレンジに点灯し ま
す。このプロセスには 30 秒ほどかかり、その後ポー ト  LED はグリーンに点灯し ます。ポー ト  LED が点灯し ない場合は、
次のこ と を確認し ます。 

— 接続先装置の電源がオンになっていない場合があ り ます。

— ケーブルに問題があるか、または接続先装置に取り付けられたアダプ タに問題がある可能性があり ます。ケーブルに
関する問題の解決方法については、ト ラ ブルシューテ ィ ング、71 ページを参照し て く ださい。 

3. 必要に応じ て、接続先装置を再設定し てから再起動し ます。

4. ステ ッ プ 1 ～ 3 を繰り返し て、各装置を接続し ます。

SFP モジュールの取り付けおよび取り外し

こ こでは、SFP モジュールの取り付けおよび取り外し方法について説明し ます。SFP モジュールは、スイ ッ チの前面にある 
SFP モジュール スロ ッ ト に挿入し ます。SFP モジュールは現場交換可能であ り、送信（TX）と受信（RX）のア ッ プ リ ン ク  イ ン
ターフ ェ イスを提供し ます。

堅牢な SFP モジュールは、任意の組み合わせで使用できます。サポー ト されるモジュールのリ ス ト については、表 2（19 ペー
ジ） を参照し て く ださい。各 SFP モジュールはケーブルの反対側の SFP モジュールと同じ タ イプにする必要があ り ます。ま
た、接続の信頼性を確保するため、ケーブルは規定のケーブル長を超えないものと し ます。SFP モジュール接続のケーブルに
関する規定は、表 2（19 ページ） を参照し て く だ さい。 

注意：CWDM や 1000BX-U/D などの業務用 SFP モジュールを使用する場合は、最大動作温度を 59 °F（15 °C）に下げて く だ
さい。最小の動作温度は 0 °C （32 °F）です。

注意：静電破壊を防ぐために、標準基板およびコ ンポーネン ト の取り扱い手順を順守し て く だ さい。

警告：電源がオンになっている場合は、SFP モジュールを挿入し た り取り外し た り し ないで く ださい。電気アークが発生する
可能性があ り ます。これは、危険な場所への設置中に爆発を引き起こす原因と な り ます。電源が入っていないか、またはそのエ
リ アが危険でないこ と を確認し てから、作業を進めて く だ さい。ステー ト メ ン ト  1087

図 41（64 ページ） に、ベールク ラスプ ラ ッ チ付きの LC SFP モジュールを示し ます。 

注意：ケーブル、ケーブル コネク タ、または SFP モジュール内の光イ ン ターフ ェ イスの損傷を防ぐため、SFP モジュールの着
脱は、光フ ァ イバ ケーブルを接続し た状態では行わないで く だ さい。すべてのケーブルを取り外し てから、SFP モジュールの
取り外し または取り付けを行って く だ さい。SFP モジュールの取り外しや取り付けを行う と、モジュールの耐用期間が短 く な
る可能性があ り ます。必要な場合以外には、SFP モジュールの着脱を行わないよ う にし て く だ さい。

図 41 ベールク ラスプ ラ ッ チが開いている LC SFP モジュール
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図 42 SFP モジュール スロ ッ ト への SFP モジュールの取り付け

LC SFP モジュールの装着

LC SFP モジュールを SFP モジュール スロ ッ ト に挿入するには、次の手順に従います。

1. 静電気防止用リ ス ト  ス ト ラ ッ プを手首に巻き、ス ト ラ ッ プの機器側を塗装されていないアース された金属面に取り付け
ます。

2. SFP モジュールは、送信側（TX）および受信側（RX）の印があるほうが正しい面です。

SFP モジュールによ っては、送信と受信（TX と  RX）の印の代わり に、接続の方向（TX か RX か）を示す矢印が付いている
場合もあ り ます。

3. SFP モジュールの側面をスロ ッ ト の開口部前面に合わせます。

4. SFP モジュールをスロ ッ ト に差し込み、モジュールのコネク タがスロ ッ ト の奥に装着されるまで押し ます。図 42（65 
ページ）を参照し て く だ さい。

5. SFP モジュールの光ポー ト からダス ト  プ ラグを取り外し、あと で使用できるよ う に保管し ておきます。

注意：SFP モジュール ポー ト のダス ト  プ ラグ、または光フ ァ イバ ケーブルのゴム製キャ ッ プは、ケーブルを接続する準
備が整う までは取り外さ ないで く だ さい。これらのプラグおよびキャ ッ プは、SFP モジュール ポー ト およびケーブルを
汚れや周辺光から保護する役割を果た し ます。 

6. LC ケーブル コネク タ を SFP モジュールに取り付けます。

1000BASE-T SFP モジュールの取り付け

1000BASE-T（銅線）SFP ト ラ ンシーバ（図 43（66 ページ）を参照）には、モジュール ソケ ッ ト 内の ト ラ ンシーバを固定する
ベールク ラスプ ロ ッ ク機構があ り ます。RJ-45 コネク タは、ネ ッ ト ワークに対する ト ラ ンシーバのイ ン ターフ ェ イス ポイ ン
ト を提供し ます。
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図 43 1000BASE-T SFP ト ラ ンシーバ 

注意：GR-1089 の建物内電力サージ耐性要件に適合するためには、アースおよびシールド付きの CAT5 ツ イス ト ペア ケーブ
ルを使用する必要があ り ます。

1000BASE-T 対応のサーバ、ワークステーシ ョ ン、またはルータに接続する場合は、CAT5 のツ イス ト ペア ス ト レー ト  ケーブ
ルを SFP ト ラ ンシーバ ポー ト に対し て 4 本使用し ます。1000BASE-T 対応のスイ ッ チまたはリ ピータに接続する場合は、
CAT5 のツ イス ト ペア ク ロス ケーブルを 4 本使用し ます。

1000BASE-T SFP ト ラ ンシーバを イ ンス ト ールするには、次を実行し ます。

1. 静電気防止用リ ス ト  ス ト ラ ッ プを、手首と、シャーシの静電気防止用アース コネク タ または適切にアース されたベア メ
タル表面に取り付けます。

注意：静電破壊を防ぐため、SFP の側面を持つよ う にし て、コネク タ  ピンには触れないで く だ さい。

2. 新しい 1000BASE-T SFP モジュールを保護パッ ケージから取り出し ます。

3. SFP ト ラ ンシーバのマーキングを見て、ネ ッ ト ワークに適合するモデルである こ と を確認し ます。

4. SFP ト ラ ンシーバをポー ト  ソケ ッ ト の開口部の前に持っていきます。

注：SFP ト ラ ンシーバのソケ ッ ト 構成はシスコのデバイスご とに異な り ます。デバイスによ り、SFP ト ラ ンシーバを取り
付ける と きに、ベールク ラスプを ラ ッ チア ッ プまたはラ ッ チダウンの向きにする必要があり ます。SFP ト ラ ンシーバを
ポー ト  ソケ ッ ト の前に持って行 く と きに、正しい向きになっている こ と を確認し て く だ さい。

5. ベールク ラスプを閉じ（ロ ッ ク された状態）、SFP ト ラ ンシーバを ソケ ッ ト に差し込んで、確実にはめ込みます。SFP ト ラ
ンシーバ ラ ッ チがソケ ッ ト にはめ込まれる と きにカチ ッ とい う音が聞こえる こ とがあ り ます（図 42（65 ページ））。

6. ネ ッ ト ワーク  イ ン ターフ ェ イス ケーブルの RJ-45 プラグを SFP RJ-45 コネク タに接続し ます。

7. ポー ト  ステータ ス LED を確認し ます。

— 緑は、SFP ト ラ ンシーバと接続先装置がリ ン ク を確立し たこ と を示し ています。

— オレンジは、ポー ト がネ ッ ト ワーク  ト ポロジを検出し て、ループを探し ている こ と を示し ます。このプロセスには約 
30 秒を要し、その後 LED はグリーンに変わり ます。

— 点灯し ない場合、接続先装置が起動し ていない、ケーブルに問題がある、接続先装置のアダプ タに問題がある可能性が
ある こ と を示し ます。ケーブルに関する問題の解決方法については、ト ラ ブルシューテ ィ ング、71 ページを参照し て
く ださい。

1 RJ-45 コネク タ 3 開いた（ロ ッ ク解除された）ベールク ラスプ ラ ッ チ

2 閉じ た（ロ ッ ク された）ベールク ラスプ ラ ッ チ機構
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SFP モジュール スロ ッ ト からの SFP モジュールの取り外し

SFP モジュールをモジュール レセプ タ クルから取り外すには、次の手順に従います。

1. 静電気防止用リ ス ト  ス ト ラ ッ プを手首に巻き、ス ト ラ ッ プの機器側を塗装されていないアース された金属面に取り付け
ます。

2. SFP モジュールから  LC を外し ます。

3. 光イ ン ターフ ェ イスを清潔に保つために、SFP モジュールの光ポー ト にダス ト  プ ラグを取り付けます。

4. SFP モジュールのロ ッ ク を解除し て、取り外し ます。

ベールク ラスプ ラ ッ チ付きのモジュールの場合は、ベールを下げて、モジュールを取り外し ます。ベールク ラスプ ラ ッ チが手
の届きに く い場所にあ り、人差し指でラ ッ チを解除できない場合には、小型マイナス ド ラ イバなどの細長い工具を使用し て
ラ ッ チを解除し ます。図 44（67 ページ）を参照し て く だ さい。

図 44 マイナス ド ラ イバを使用し て SFP モジュールのベールク ラスプ ラ ッ チを開 く

5. 親指と人差し指で SFP モジュールを持ち、モジュール スロ ッ ト からゆっ く り と引き出し ます。

6. 取り外し た SFP モジュールは、静電気防止用袋に収めるか、その他の保護環境下に置いて く だ さい。

SFP モジュールへの接続

こ こでは、光フ ァ イバ SFP ポー ト または銅製 SFP ポー ト に接続する方法について説明し ます。RJ-45 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ
ト  ポー ト に接続するには、デュアルパーパス ポー ト への接続、69 ページを参照し て く ださい。SFP モジュールの取り付けお
よび取り外し手順については、SFP モジュールの取り付けおよび取り外し、64 ページを参照し て く だ さい。

警告：ク ラス 1 レーザー製品です。ステー ト メ ン ト  1008

1 ベール ク ラスプ
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警告：スイ ッ チまたはネ ッ ト ワーク上の装置に電源が入った状態でポー ト にケーブルを接続し た り、接続を取り外し た り し な
いで く ださい。電気アークが発生する可能性があ り ます。これは、危険な場所への設置中に爆発を引き起こす原因と な り ます。
スイ ッ チの電源が切断されている こ と と、電源が誤ってオンにならないこ と を確認し た り、そのエ リ アが危険でないこ と を確
認し てから、作業を進めて く ださい。ステー ト メ ン ト  1070

注意：SFP モジュール ポー ト のゴム製プラグ、または光フ ァ イバ ケーブルのゴム製キャ ッ プは、ケーブルを接続する準備が整
う までは取り外さ ないで く だ さい。これらのプラグおよびキャ ッ プは、SFP モジュール ポー ト およびケーブルを汚れや周辺
光から保護する役割を果たし ます。 

注意：SFP モジュールへの接続を行う前に、設置の準備、27 ページを参照し、ポー ト およびケーブル接続に関する注意事項を
確認し て く ださい。SFP モジュールの LC については、ケーブルおよびコネク タ、83 ページを参照し て く ださい。

注意：静電破壊を防ぐために、標準基板およびコ ンポーネン ト の取り扱い手順を順守し て く だ さい。

光フ ァ イバ SFP モジュールへの接続

光フ ァ イバ ケーブルを SFP モジュールに接続する手順は、次のとお り です。

1. モジュール ポー ト と光フ ァ イバ ケーブルからゴム製プラグを取り外し、再使用できるよ う に保管し ておきます。 

2. SFP モジュール ポー ト に光フ ァ イバ ケーブルの一端を挿入し ます。図 45（68 ページ）を参照し て く だ さい。

図 45 光フ ァ イバ SFP モジュール ポー ト への接続

3. ケーブルのも う一端を、接続先装置の光フ ァ イバ レセプ タ クルに取り付けます。

4. ポー ト  ステータ ス LED を確認し ます。

— スイ ッ チ と接続先装置がリ ン ク を確立する と、LED はグ リーンに点灯し ます。

— STP がネ ッ ト ワーク  ト ポロジを検出し、ループの有無を確認し ている間、LED はオレンジに点灯し ます。このプロセ
スには 30 秒ほどかかり、その後、ポー ト  LED はグリーンに点灯し ます。
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— ポー ト  LED が点灯し ない場合、接続先装置が起動し ていない、ケーブルに問題がある、接続先装置のアダプ タに問題
がある といった理由が考えられます。ケーブルに関する問題の解決方法については、ト ラ ブルシューテ ィ ング、71 
ページを参照し て く だ さい。

5. 必要に応じ て、スイ ッ チまたは接続先装置を再設定し、再起動し ます。

1000BASE-T SFP モジュールへの接続

次の手順で CAT5 以上のケーブルを 1000BASE-T SFP モジュール ポー ト に接続し ます。

1. サーバ、ワークステーシ ョ ン、およびルータに接続する場合は、ス ト レー ト の 4 ツ イス ト ペア ケーブルを RJ-45 コネク タ
に取り付けます。スイ ッ チまたはリ ピータに接続する場合は、ク ロスの 4 ツ イス ト ペア ケーブルを使用し ます。

1000BASE-T 装置に接続する場合は、CAT5 の 4 対のツ イス ト ペア ケーブルを使用し て く だ さい。

2. 接続先装置の RJ-45 コネク タにケーブルの反対側を差し込みます。

3. ポー ト  ステータ ス LED を確認し ます。

— スイ ッ チ と接続先装置がリ ン ク を確立する と、LED はグ リーンに点灯し ます。

— STP がネ ッ ト ワーク  ト ポロジを検出し、ループの有無を確認し ている間、LED はオレンジに点灯し ます。このプロセ
スには 30 秒ほどかかり、その後、ポー ト  LED はグリーンに点灯し ます。

— ポー ト  LED が点灯し ない場合、接続先装置が起動し ていない、ケーブルに問題がある、接続先装置のアダプ タに問題
がある といった理由が考えられます。ケーブルに関する問題の解決方法については、ト ラ ブルシューテ ィ ング、71 
ページを参照し て く だ さい。

4. 必要に応じ て、スイ ッ チまたは接続先装置を再設定し、再起動し ます。

デュアルパーパス ポー ト への接続

デュアルパーパス ポー ト は、RJ-45 ケーブル用と  SFP モジュール用の 2 つのイ ン ターフ ェ イスがある単一ポー ト です。一度
に 1 つのイ ン ターフ ェ イスだけを有効にできます。両方のイ ン ターフ ェ イスが接続されている場合は、SFP モジュールが優先
されます。デュアルパーパス ポー ト の詳細については、電源コネク タ、17 ページを参照し て く ださい。

警告：ク ラス 1 レーザー製品です。ステー ト メ ン ト  1008

注意：SFP モジュール ポー ト のゴム製プラグ、または光フ ァ イバ ケーブルのゴム製キャ ッ プは、ケーブルを接続する準備が整
う までは取り外さ ないで く だ さい。これらのプラグおよびキャ ッ プは、SFP モジュール ポー ト およびケーブルを汚れや周辺
光から保護する役割を果た し ます。

注意：SFP モジュールへの接続を行う前に、設置の準備、27 ページを参照し、ポー ト およびケーブル接続に関する規定を確認
し て く ださい。SFP モジュールの LC については、ケーブルおよびコネク タ、83 ページを参照し て く ださい。

デュアルパーパス ポー ト に接続する手順は、次のとお り です。

1. RJ-45 コネク タ を 10/100/1000 ポー ト に接続するか、SFP モジュール スロ ッ ト に SFP モジュールを取り付け、ケーブ
ルを SFP モジュール ポー ト に接続し ます。図 46（70 ページ）を参照し て く だ さい。 

RJ-45 接続、SFP モジュール、および光接続の詳細については、10/100 および 10/100/1000 ポー ト への接続、62 ペー
ジ、SFP モジュールの取り付けおよび取り外し、64 ページ、および SFP モジュールへの接続、67 ページを参照し て く だ
さい。
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図 46 デュアルパーパス ポー ト への接続

2. ケーブルのも う一端は接続先装置に接続し ます。 

デフ ォル ト では、スイ ッ チは、RJ-45 コネク タ または SFP モジュールがデュアルパーパス ポー ト に接続されているかど う か
を検出し、それに応じ てポー ト を設定し ます。media type イ ン ターフ ェ イス コ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン コマン ド を使用し て、
この設定を変更し、RJ-45 コネク タ または SFP モジュールだけを識別するよ う にポー ト を設定できます。詳細については、
『Cisco IE 2000 Switch Command Reference』を参照し て く だ さい。

スイ ッ チ動作の確認
最終的な設置場所にスイ ッ チを設置する前に、スイ ッ チの電源を入れ、ブー ト  フ ァ ス ト 形式でスイ ッ チの起動を確認し て く
ださい。スイ ッ チは、ブー ト  フ ァ ス ト  シーケンスによ り  60 秒未満で起動し ます。

次の作業
デフ ォル ト 設定で十分な場合は、これ以上のスイ ッ チの設定作業は必要あり ません。デフ ォル ト 設定は、次のいずれかの管理
オプシ ョ ンを使用し て変更できます。

 スイ ッ チのメ モ リ内にある Device Manager を起動し て、個々のス タ ン ド アロン スイ ッ チを管理し ます。これは使いやす
い Web イ ン ターフ ェ イスで、簡単な設定と モニ タ リ ングが可能です。Device Manager には、Web ブラウザを介し て、
ネ ッ ト ワーク上のど こからでもアクセスできます。詳細については、Express Setup の実行、93 ページおよび Device 
Manager のオン ラ イ ン ヘルプを参照し て く だ さい。 

 Cisco Network Assistant アプ リ ケーシ ョ ンを起動し ます（詳細については『Getting Started with Cisco Network 
Assistant』ガイ ド を参照し て く ださい）。この GUI を使用し て、スイ ッ チ ク ラス タ または個別のスイ ッ チの設定と モニ タ
ができます。 

 CLI を使用し て、コ ン ソールからスイ ッ チを個別のスイ ッ チ と し て設定し ます。CLI の使用の詳細については、Cisco.com 
の『Command Reference』を参照し て く ださい。

 Cisco View アプ リ ケーシ ョ ンなどの SNMP（簡易ネ ッ ト ワーク管理プロ ト コル）アプ リ ケーシ ョ ンを起動し ます。

 Common Industrial Protocol（CIP）管理ツールを起動し ます。CIP ベースのツールを使用すれば、工業オー ト メ ーシ ョ ン 
システム全体を管理できます。
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ト ラ ブルシューテ ィ ング
この章では、ト ラ ブルシューテ ィ ングに関する問題と し て、次の内容について説明し ます。

 問題の診断、71 ページ

 パスワー ド を回復する方法、74 ページ

 スイ ッ チのシ リ アル番号の確認、74 ページ

問題の診断
スイ ッ チの LED は、スイ ッ チに関する ト ラブルシューテ ィ ング情報を提供し ます。これによ り、ブー ト  フ ァ ス ト の失敗、ポー
ト 接続の問題など、スイ ッ チのパフ ォーマンス全体を把握できます。また、Device Manager、CLI、または SNMP ワークステー
シ ョ ンから統計情報を入手する こ と もできます。詳細については、Cisco.com の『Cisco IE 2000 Switch Software 
Configuration Guide』、『Cisco IE 2000 Switch Command Reference』、または SNMP アプ リ ケーシ ョ ンに付属のマニュアル
を参照し て く ださい。

スイ ッ チのブー ト  フ ァ ス ト

ブー ト  フ ァ ス ト については、スイ ッ チ動作の確認、70 ページを参照し て く ださい。

注：ブー ト  フ ァ ス ト が失敗する と、通常は回復不可能です。スイ ッ チのブー ト  フ ァ ス ト が正常に完了し なかった場合は、シス
コ  TAC の担当者にお問い合わせ く ださい。

注：ブー ト  フ ァ ス ト をデ ィ セーブルにし、Cisco IOS CLI を使用し て POST を実行する こ と もできます。詳細については、
『Cisco IE 2000 Switch Software Configuration Guide』および『Cisco IE 2000 Switch Command Reference』を参照し て く
ださい。

スイ ッ チ LED
スイ ッ チの ト ラ ブルシューテ ィ ングを行う際には、LED を確認し ます。LED のカ ラーと意味については、LED、21 ページを参
照し て く ださい。

スイ ッ チの接続状態

不良または破損し たケーブル

ケーブルにわずかでも傷や破損がないか必ず確認し て く だ さい。物理層の接続に問題がないよ う に見えるケーブルでも、配線
やコネク タのご く わずかな損傷が原因でパケ ッ ト が破損する こ とがあり ます。ポー ト でパケ ッ ト  エラーが多 く 発生し た り、
ポー ト がフ ラ ッ ピング（リ ン クの切断および接続）を頻繁に繰り返し た りする場合は、ケーブルにこのよ う な破損がある場合
があ り ます。

 銅線ケーブルまたは光フ ァ イバ ケーブルを問題がないこ とがわかっているケーブルに交換し ます。

 ケーブル コネク タ で破損または欠落し たピンがないか確認し ます。

 発信元と宛先の間のパッ チ パネルの接続やメ デ ィ ア コ ンバータに問題がないこ と を確認し ます。可能な場合は、パッ チ 
パネルをバイパスするか、メ デ ィ ア コ ンバータ（光フ ァ イバ/銅線）を除去し ます。

 ケーブルを別のポー ト に接続し て、問題が発生するかど うかを確認し ます。
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イーサネ ッ ト  ケーブルと光フ ァ イバケーブル

ケーブルが適切である こ と を確認し ます。

 イーサネ ッ ト の場合、10 Mb/s UTP 接続にはカテゴ リ  3 の銅線ケーブルを使用し ます。10/100、10/100/1000 Mbps、
PoE 接続には、カテゴ リ  5、カテゴ リ  5e、またはカテゴ リ  6 の UTP を使用し ます。

 距離やポー ト  タ イプに適し た光フ ァ イバ ケーブルである こ と を確認し ます。接続先の装置のポー ト が一致し てお り、同
じ タ イプの符号化、光周波数、およびフ ァ イバ タ イプを使用し ている こ と を確認し ます。

 銅線のス ト レー ト  ケーブルを使用すべき と こ ろにク ロス ケーブルが使用されていた り、ク ロス ケーブルを使用すべき と
こ ろにス ト レー ト  ケーブルが使用されていた り し ないかを確認し ます。スイ ッ チの Auto-MDIX を有効にするか、ケーブ
ルを交換し ます。 

リ ン ク  ステータ ス

両側で リ ン クが確立されている こ と を確認し ます。配線が切れていた り、ポー ト がシャ ッ ト ダウン し ていた りする と、片側で
はリ ン クが表示されても反対側では表示されない可能性があ り ます。

ポー ト  LED が点灯し ていても、ケーブルが正常なこ と を示し ているわけではあ り ません。物理的な圧力がかかっている場合
は、限界レベルで動作し ている可能性があ り ます。ポー ト  LED が点灯し ない場合は、次のこ と を確認し ます。

 ケーブルをスイ ッ チから外し て、問題のない装置に接続し ます。

 ケーブルの両端が正しいポー ト に接続されている こ と を確認し ます。

 両方の装置の電源が入っている こ と を確認し ます。

 正しいケーブル タ イプが使用されている こ と を確認し ます。詳細については、ケーブルおよびアダプ タ、86 ページを参照
し て く ださい。

 接触不良がないか確認し ます。完全に接続されているよ う に見えても、そ う でないこ とがあり ます。ケーブルをいったん
外し て、接続し直し て く だ さい。

10/100 および 10/100/1000 ポー ト の接続

ポー ト が異常を示し ている場合は、次のこ と を確認し ます。

 LED を調べて、すべてのポー ト のステータ スを確認し ます。詳細については、スイ ッ チ LED、71 ページを参照し て く だ
さい。

 show interfaces 特権 EXEC コマン ド を使用し て、ポー ト が errdisable、disabled、または shutdown の状態になっていな
いかど うかを確認し ます。必要に応じ て、ポー ト を再度イネーブルにし ます。

 ケーブル タ イプを確認し ます。ケーブルおよびコネク タ、83 ページを参照し て く ださい。

SFP モジュール 
Cisco SFP モジュール以外は使用し ないで く だ さい。各シスコ製モジュールには、セキュ リ テ ィ 情報が符号化されたシ リ アル 
EEPROM が組み込まれています。この符号化によ って、モジュールがスイ ッ チの要件を満た し ている こ とが確認されます。 

 SFP モジュールを調査し ます。疑わしい SFP モジュールを故障し ていないこ とがわかっているモジュールに交換し ます。 

 モジュールが使用するプラ ッ ト フ ォームでサポー ト されている こ と を確認し ます。（Cisco.com にあるスイ ッ チのリ リー
ス ノ ー ト に、スイ ッ チがサポー ト する SFP モジュールの一覧が示されています）。

 show interfaces 特権 EXEC コマン ド を使用し て、ポー ト またはモジュールが error-disabled、disabled、または 
shutdown の状態になっていないかど うかを確認し ます。必要に応じ て、ポー ト を再度イネーブルにし ます。

 光フ ァ イバの接続部分が清掃されて、し っかり と接続されている こ と を確認し ます。
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イ ン ターフ ェ イスの設定

イ ン ターフ ェ イスがデ ィ セーブルになっていないか、電源がオフになっていないかを確認し て く だ さい。リ ン クの片側でイ ン
ターフ ェ イスを手動でシャ ッ ト ダウン し た場合は、そのイ ン ターフ ェ イスが再度イネーブルにされるまで復活し ません。
show interfaces 特権 EXEC コマン ド を使用し て、イ ン ターフ ェ イスが errdisable、disabled、または shutdown の状態になっ
ていないかど うかを確認し ます。必要に応じ て、イ ン ターフ ェ イスを再度イネーブルにし ます。

エン ド  デバイスへの ping
ping を使用し て、最初は直接接続されているスイ ッ チから始めて、接続できない原因と なっている箇所を突き止めるまで、
ポー ト ご と、イ ン ターフ ェ イスご と、ト ラ ン クご とに段階的にさかのぼって調べます。各スイ ッ チの連想メ モ リ（CAM）テーブ
ル内に、エン ド  デバイスの MAC ア ド レスが存在し ている こ と を確認し ます。

スパニングツ リーのループ

スパニングツ リー プロ ト コル（STP）にループが発生する と、重大なパフ ォーマンス上の問題が引き起こ され、その状況がポー
ト やイ ン ターフ ェ イスの問題のよ う に見える こ とがあ り ます。

ループは、単方向リ ン クによ って引き起こ される こ とがあ り ます。つま り、スイ ッ チから送信された ト ラ フ ィ ッ クがネイバー
で受信されるが、ネイバーからの ト ラ フ ィ ッ クがスイ ッ チで受信されない場合に発生し ます。破損し たケーブル、その他の
ケーブル配線の問題、またはポー ト の問題によ って、この単方向通信が引き起こ される可能性があり ます。

スイ ッ チで単方向リ ン ク検出（UDLD）を イネーブルにする と、単方向リ ン ク問題の特定に役立ちます。スイ ッ チで UDLD を イ
ネーブルにする方法の詳細については、Cisco.com にあるスイ ッ チ ソ フ ト ウ ェ ア コ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン ガイ ドの
「Understanding UDLD」の項を参照し て く だ さい。

スイ ッ チのパフ ォーマンス

速度、デュプレ ッ クス、および自動ネゴシエーシ ョ ン

ポー ト の統計情報に、アラ イ メ ン ト  エラー、フ レーム チ ェ ッ ク  シーケンス（FCS）、またはレ イ ト  コ リ ジ ョ ン エラーが大量に
表示される場合は、速度またはデュ プレ ッ クスの不一致を示し ている可能性があり ます。

2 台のスイ ッ チ間、スイ ッ チ とルータ間、またはスイ ッ チ とワークステーシ ョ ン/サーバ間でデュ プレ ッ クス と速度の設定が
一致し ない場合は、共通の問題が発生し ます。この不一致は、速度およびデュ プレ ッ クスを手動で設定し た場合や、2 台の装置
間における自動ネゴシエーシ ョ ンの問題が原因と なる こ とがあ り ます。

スイ ッ チのパフ ォーマンスを最大限に引き出し て リ ン ク を保証するには、次のいずれかのガイ ド ラ イ ンに従ってデュ プレ ッ
クスまたは速度の設定を変更し て く だ さい。

 速度とデュ プレ ッ クスの両方について、両方のポー ト で自動ネゴシエーシ ョ ンを実行させます。 

 接続の両端でイ ン ターフ ェ イスの速度とデュ プレ ッ クスのパラ メ ータ を手動で設定し ます。

 リ モー ト  デバイスが自動ネゴシエー ト し ない場合は、2 つのポー ト のデュ プレ ッ クス設定を同じにし ます。速度パラ メ ー
タは、接続先ポー ト が自動ネゴシエーシ ョ ンを実行し ない場合でも自動的に調整されます。

自動ネゴシエーシ ョ ン と  NIC
スイ ッ チ とサー ドパーテ ィ 製ネ ッ ト ワーク  イ ン ターフ ェ イス カー ド（NIC）間で問題が発生する場合があ り ます。デフ ォル ト
で、スイ ッ チ ポー ト と イ ン ターフ ェ イスは自動ネゴシエー ト し ます。一般的にはラ ッ プ ト ッ プ コ ンピ ュータやその他の装置
も自動ネゴシエーシ ョ ンに設定されていますが、それでも問題が発生する こ とがあり ます。

自動ネゴシエーシ ョ ンの問題を ト ラ ブルシューテ ィ ングする場合は、接続の両側で手動設定を試し て く だ さい。それでも問題
が解決し ない場合は、NIC 上のフ ァームウ ェ アまたはソ フ ト ウ ェ アに問題がある可能性があ り ます。その場合は、NIC ド ラ イ
バを最新バージ ョ ンにア ッ プグレー ド し て問題を解決し て く だ さい。
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ケーブル接続の距離

ポー ト 統計情報に、過剰な FCS、レ イ ト  コ リ ジ ョ ン、またはアラ イ メ ン ト  エラーが示されている場合は、スイ ッ チから接続先
の装置までのケーブル長が推奨ガイ ド ラ イ ンに従っている こ と を確認し て く だ さい。ケーブルおよびアダプ タ、86 ページを
参照し て く ださい。

スイ ッ チのリ セ ッ ト
次の場合、スイ ッ チを工場出荷時設定に リ セ ッ ト する こ と をお勧めし ます。

 スイ ッ チをネ ッ ト ワークに設置し たが、誤った IP ア ド レスを割り当てたため、スイ ッ チに接続できない。

 スイ ッ チのパスワー ド を リ セ ッ ト する必要がある。

注：スイ ッ チを リ セ ッ ト する と、設定が削除されてスイ ッ チが再起動されます。

注意：電源を入れる際に Express Setup ボタ ンを押し た場合、自動ブー ト  シーケンスは停止し、スイ ッ チはブー ト ローダ モー
ド に入り ます。 

スイ ッ チを リ セ ッ ト する方法

1. Express Setup ボタ ンを 10 秒間押し ます。スイ ッ チがリ ブー ト し ます。スイ ッ チのリ ブー ト が完了する と、システム LED 
が緑色に点灯し ます。

2. も う一度 Express Setup ボタ ンを 3 秒間押し ます。スイ ッ チの 10/100 イーサネ ッ ト  ポー ト が緑色に点滅し ます。

これで、このスイ ッ チは未設定のスイ ッ チ と同様に動作し ます。スイ ッ チの設定は、CLI ベースのセ ッ ト ア ッ プ プログラムに
よるスイ ッ チの設定、97 ページに説明されている CLI セ ッ ト ア ッ プ手順に従って行う こ とができます。また、Express Setup 
の実行、93 ページに説明されている Express Setup を使用し てスイ ッ チを設定する こ と もできます。

パスワー ド を回復する方法
システム管理者は、パスワー ド回復機能を イネーブルまたはデ ィ セーブルにできます。パスワー ド回復がデ ィ セーブルの場
合、紛失し た り、忘れたパスワー ド を回復するには、スイ ッ チの設定を完全にク リ アする以外に方法があり ません。この手順に
ついては、パスワー ド を回復する方法、74 ページを参照し て く ださい。

パスワー ド回復機能のイネーブル化およびデ ィ セーブル化と、パスワー ド を回復するための手順の詳細については、『Cisco IE 
2000 Switch Software Configuration Guide』を参照し て く だ さい

スイ ッ チのシ リ アル番号の確認
シスコのテ クニカル サポー ト に連絡する場合は、スイ ッ チのシ リ アル番号が必要です。シ リ アル番号は、スイ ッ チの右側面に
ある準拠ラベルに記されています。図 47（75 ページ）を参照し て く だ さい。show version 特権 EXEC コ マン ド を使用し て、ス
イ ッ チのシ リ アル番号を取得する こ と もできます。
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図 47 Cisco IE 2000 のシ リ アル番号の位置
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技術仕様
この付録では、Cisco IE 2000 スイ ッ チの技術仕様を示し ます。

動作温度仕様
表 14（77 ページ） では、3 つの異なる環境での Cisco IE 2000 スイ ッ チの動作温度を示し ます。 
 

（注） 

 IE-2000-16TC-G-X および IE-2000-16PTC-G-NX モデルの最大周囲温度は、コ ン フ ォーマル コーテ ィ ング機能によ り  
+65 °C です。IE-2000-16PTC-G-L、IE-2000-16PTC-G-E、および IE-2000-16PTC-G-NX モデルの最大周囲温度は、4 
個の PoE+ ポー ト へそれぞれ 30 W の電力を供給し ている場合には +65 °C です。

 安全性に関する認定規格は、周辺温度が 140 °F （60 °C）以下の場合にだけ適用されます。ただし、 Cisco IE 2000 スイ ッ
チは、表 14（77 ページ） に示されている環境条件の変電所および交通信号設置場所で動作できます。

技術仕様
表 15（77 ページ） では、Cisco IE 2000 スイ ッ チの技術仕様を示し ます。

表 14 Cisco IE 2000 スイ ッ チの動作温度

工業オー ト メ ーシ ョ ンおよび危険
な場所

変電所 交通信号

ラ ッ ク  タ イプ 密閉型ラ ッ ク

例：NEMA4、NEMA4X、NEMA12、
NEMA13、IP54、IP66。

開放型ラ ッ ク

例：NEMA1、IP20、IP21。

フ ァ ンまたはブロワーを搭載し た
ラ ッ ク

例：NEMA TS-2。

注：最小エアーフ ローは 150 lfm1 
です。

1 lfm = リ ニア フ ィ ー ト /分。

表 15 Cisco IE2000 シ リーズの技術仕様 

環境条件

動作温度1 -40°C ～ +74°C

 -40 °C ～ +70 °C（通気式エン ク ロージャ動作時）

 -40 °C ～ +60 °C（密閉型エン ク ロージャ動作時）

 -34 °C ～ +74 °C（100LFM 以上のフ ァ ンまたはブロワー装備のエン ク ロージャ動作時）

 -40 °C ～ +85 °C（16 時間、+85 °C までテス ト 済みのタ イプ） 2

保管温度 –40 ～ 185 °F（–40 ～ 85 °C）

動作湿度 5 ～ 95 %（結露し ないこ と）
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耐衝撃性 11 ms で 30 g

動作高度 最大 13,000 フ ィ ー ト （3962 m）

保管時の高度 最大 40,000 フ ィ ー ト （12,192 m）

電力要件

DC 入力電圧  最大動作範囲：9.6 ～ 60 VDC

 公称：12、24、48 VDC

 DC 入力電源装置は SELV 回路のため、別の SELV 回路にしか接続できません。

 電源の入力電圧：

— スイ ッ チに電源を入れるために、PWR-IE50W-AC-IEC および PWR-IE50W-AC は 
24 VDC/2.1 A を供給し ます。

— PoE をサポー ト するために、電源 PWR-IE65W-PC-AC および PWR-IE65W-PC-DC は 
54 VDC/1.2 A を供給し ます。

— PoE をサポー ト するために、電源 PWR-IE170W-PC-AC および PWR-IE170W-PC-DC は 
54 VDC/3.15 A を供給し ます。

 PoE 機能付きの IE 2000 スイ ッ チ モデルには、追加の DC 入力端子ブロ ッ クが装備されてお
り、PoE を実行するための、2 つ目の電源の接続、またはサイ ト の DC 電源からの 2 つ目の入力
を可能にし ています。PoE 端子ブロ ッ クは、接続先の装置に供給されている電力量によ って、最
大 2.5 A の 48 VDC または 54 VDC を受け入れます。

— PoE モー ド：48 VDC（公称）/44-57 VDC（絶対範囲）

— PoE+ モー ド：54 VDC（公称）/50-57 VDC（絶対範囲）

最大 DC 入力電流  1 A @ 48 VDC 

 2 A @ 24 VDC 

 PoE 機能付きのスイ ッ チ モデル：2.5 A の 48 VDC または 54 VDC

消費電力1 6 ポー ト  モデル：9.5 W（標準）、15 W（最大）

 Cisco IE-2000-4T-L

 Cisco IE-2000-4T-B

 Cisco IE-2000-4T-G-L

 Cisco IE-2000-4T-G-B

 Cisco IE-2000-4TS-L

 Cisco IE-2000-4TS-B

 Cisco IE-2000-4TS-G-L

 Cisco IE-2000-4TS-G-B

6 ポー ト  モデル：12W（標準）、18W（最大）

 Cisco IE-2000-4S-TS-G-L

 Cisco IE-2000-4S-TS-G-B

表 15 Cisco IE2000 シ リーズの技術仕様（続き）
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消費電力1 （続き） 10 ポー ト  モデル：12.5 W（標準）、17 W（最大）

 Cisco IE-2000-8TC-L

 Cisco IE-2000-8TC-B

 Cisco IE-2000-8TC-G-L

 Cisco IE-2000-8TC-G-B

 Cisco IE-2000-8TC-G-N

10 ポー ト  モデル：15 W（標準）、20 W（最大）

 Cisco IE-2000-8TC-G-E

18 ポー ト  モデル：11 W（標準）、18 W（最大）

 Cisco IE-2000-16PTC-G-E

 Cisco IE-2000-16PTC-G-L

 Cisco IE-2000-16PTC-G-NX

20 ポー ト  モデル：21 W（標準）、30 W（最大）

 Cisco IE-2000-16TC-L

 Cisco IE-2000-16TC-B

 Cisco IE-2000-16TC-G-L

 Cisco IE-2000-16TC-G-E

 Cisco IE-2000-16TC-G-N

 Cisco IE-2000-16TC-G-X

物理寸法

重量 6 ポー ト  モデル：1.11 kg（2.45 ポン ド）

 Cisco IE-2000-4T-L

 Cisco IE-2000-4T-B

 Cisco IE-2000-4T-G-L

 Cisco IE-2000-4T-G-B

 Cisco IE-2000-4TS-L

 Cisco IE-2000-4TS-B

 Cisco IE-2000-4TS-G-L

 Cisco IE-2000-4TS-G-B

 Cisco IE-2000-4S-TS-G-L

 Cisco IE-2000-4S-TS-G-B

表 15 Cisco IE2000 シ リーズの技術仕様（続き）
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重量（続き） 10 ポー ト  モデル：1.25 kg（2.75 ポン ド）

 Cisco IE-2000-8TC-L

 Cisco IE-2000-8TC-B

 Cisco IE-2000-8TC-G-L

 Cisco IE-2000-8TC-G-B

 Cisco IE-2000-8TC-G-N

10 ポー ト  モデル：1.57 kg（3.45 ポン ド）

 Cisco IE-2000-8TC-G-E

18 および 20 ポー ト  モデル：1.98 kg（4.35 ポン ド）

 Cisco IE-2000-16PTC-G-E

 Cisco IE-2000-16PTC-G-L

 Cisco IE-2000-16PTC-G-NX

 Cisco IE-2000-16TC-L

 Cisco IE-2000-16TC-B

 Cisco IE-2000-16TC-G-L

 Cisco IE-2000-16TC-G-E

 Cisco IE-2000-16TC-G-N

 Cisco IE-2000-16TC-G-X

寸法 2 （高さ  X 幅 X 奥行）
DIN レールを含む 

6 ポー ト  モデル：12.7 X 7.37 X 11.46 cm（5.1 X 2.95 X 4.51 イ ンチ）

 Cisco IE-2000-4S-TS-G-L

 Cisco IE-2000-4S-TS-G-B

 Cisco IE-2000-4T-L

 Cisco IE-2000-4T-B

 Cisco IE-2000-4T-G-L

 Cisco IE-2000-4T-G-B

 Cisco IE-2000-4TS-L

 Cisco IE-2000-4TS-B

表 15 Cisco IE2000 シ リーズの技術仕様（続き）
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アラーム電力定格
表 16（81 ページ） では、Cisco IE 2000 スイ ッ チのアラーム電力定格を示し ます。

寸法 2 （高さ  X 幅 X 奥行）
DIN レールを含む（続き）

10 ポー ト  モデル：12.7 X 8.89 X 11.46 cm（5.1 X 3.6 X 4.51 イ ンチ）

 Cisco IE-2000-8TC-L

 Cisco IE-2000-8TC-B

 Cisco IE-2000-8TC-G-L

 Cisco IE-2000-8TC-G-B

 Cisco IE-2000-8TC-G-N

10 ポー ト  モデル：12.7 X 8.89 X 13.36 cm（5.1 X 3.6 X 5.26 イ ンチ）

 Cisco IE-2000-8TC-G-E

18 ポー ト および 20 ポー ト  モデル：12.7 X 12.45 X 13.36 cm（5.1 X 5.0 X 5.26 イ ンチ）

 Cisco IE-2000-16TC-L

 Cisco IE-2000-16TC-B

 Cisco IE-2000-16TC-G-L

 Cisco IE-2000-16TC-G-E

 Cisco IE-2000-16TC-G-N

 Cisco IE-2000-16TC-G-X

 Cisco IE-2000-16PTC-G-E

 Cisco IE-2000-16PTC-G-L

 Cisco IE-2000-16PTC-G-NX
1標準消費電力は、40 °C（104 °F）周囲温度の 24 VDC 入力電力です。最大消費電力は、動作温度範囲全体における、動作範囲の DC 

入力電圧での極限レベルの消費電力です。

2レールを除 く 深さ を計算するには、0.6 cm（0.22 イ ンチ）減算し ます。
1. 60 °C を超える動作温度は、 製品安全規格認定と承認の対象にはな り ません。 ただ し、 ス イ ッ チは示された環境条件下でのイ ンス ト ールで

機能し ます。

2. ス イ ッ チの最大動作温度は、 使用し ている  SFP モジ ュールのタ イ プによ っ て異な り ます。 

表 15 Cisco IE2000 シ リーズの技術仕様（続き）

表 16 アラーム入力/出力定格

アラーム電力定格 仕様

アラーム入力電力仕様 電力は不要です。オープンまたはク ローズ状態が検
出されます。

アラーム出力電力仕様 1.0 A @ 24 VDC または 0.5 A @ 48 VDC 
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危険な場所の規格
表 17（82 ページ） に、Cisco IE 2000 スイ ッ チ用の危険な環境向けの規格を一覧表示し ます。

表 17 危険な場所の規格

危険な場所の認証および証明には次の標準規格が使用され
ま し た。

Les normes suivantes ont été appliquées pour les 
approbations et les certifications dans le cadre 
d'environnements dangereux :

ANSI/ASA 12.12.01-2013 ANSI/ASA 12.12.01-2013

CAN/CSA C22.2 No. 60079-0: 11 CAN/CSA C22.2 n° 60079-0 : 11

CAN/CSA C22.2 No. 60079-15:12 CAN/CSA C22.2 n° 60079-15 :12 

CSA C22.2 No. 213-M1987 CSA C22.2 n° 213-M1987

EN 60079-0：2012 EN 60079-0：2012

EN 60079-15：2010 EN 60079-15：2010

IEC 60079-0 第 6 版 IEC 60079-0, 6e édition

IEC 60079-15 第 4 版 IEC 60079-15, 4e édition

UL 60079-0、第 5 版、2009-10-21 UL 60079-0, 5e éd., 21-10-2009

UL 60079-15、第 3 版、2009-7-17 UL 60079-15, 3e éd., 17-07-2009
82



 

ケーブルおよびコネク タ
 コネク タの仕様、83 ページ

 ケーブルおよびアダプ タ、86 ページ

コネク タの仕様
 10/100 ポー ト 、83 ページ

 SFP モジュールのコネク タ、84 ページ

 デュアルパーパス ポー ト 、84 ページ

 アラーム ポー ト 、85 ページ

10/100 ポー ト

スイ ッ チ上の 10/100 イーサネッ ト  ポー ト には RJ-45 コネク タ を使用します。図 48（83 ページ） にピン割り当てを示します。

図 48 10/100 ポー ト のピン割り当て

PoE をサポー ト する IE 2000 スイ ッ チの 3 種類のモデルで、コネク タ  ピン 4 および 5 は +48 VDC 用であ り、ピン 7 と  8 は 
DC 復帰電圧ラ イ ンです。
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SFP モジュールのコネク タ

図 49（84 ページ） は MT-RJ SFP モジュールの光フ ァ イバ ローカル コネク タ（LC）を示し ています。 

図 49 光フ ァ イバ SFP モジュールの LC コネク タ

警告：接続されていない光フ ァ イバ ケーブルやコネク タからは目に見えないレーザー光が放射されている可能性があり ます。
レーザー光を直視し た り、光学機器を使用し て直接見た り し ないで く だ さい。ステー ト メ ン ト  1051

図 50（84 ページ）は 1000BASE-T SFP モジュールの RJ-45 コネク タ を示し ています。

図 50 1000BASE-T SFP モジュールのコネク タ

デュアルパーパス ポー ト

デュアルパーパス ポー ト の 10/100/1000 イーサネ ッ ト  ポー ト は、RJ-45 コネク タ を使用し ます。図 51（84 ページ） にピン
割り当てを示し ます。 

図 51 10/100/1000 ポー ト のピン割り当て

1 RJ-45 コネク タ 3 開いた（ロ ッ ク解除された）位置のベールク ラスプ 
ラ ッ チ機構

2 閉じ た（ロ ッ ク された）位置のベールク ラスプ ラ ッ チ
機構
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コ ン ソール ポー ト

スイ ッ チには 2 つのコ ン ソール ポー ト と し て、前面パネルの USB 5 ピン Mini タ イプ B ポー ト と（図 52（85 ページ） を参照）、
背面パネルの RJ-45 コ ン ソール ポー ト があ り ます。

図 52 USB ミ ニ タ イプ B ポー ト

USB コ ン ソール ポー ト には、図 53（85 ページ） に示す USB タ イプ A から  5 ピン Mini タ イプ B へのケーブルを使用し ます。
USB タ イプ A から  USB Mini タ イプ B へのケーブルは提供されません。このケーブルが含まれたアクセサリ  キッ ト （部品番
号：800-33434）を発注し て く ださい。

図 53 USB タ イプ A から  USB 5 ピン Mini タ イプ B へのケーブル

RJ-45 コ ン ソール ポー ト では 8 ピン RJ-45 コネク タ を使用し ます（表 22（91 ページ） および 表 23（91 ページ） を参照し て
く ださい）。付属の RJ-45/DB-9 アダプ タ  ケーブルは、スイ ッ チのコ ン ソール ポー ト と コ ン ソール PC の接続に使用し ます。
スイ ッ チのコ ン ソール ポー ト を端末に接続する場合は、RJ-45/DB-25 メ ス DTE アダプ タが必要です。このアダプ タが入った
キッ ト （部品番号：ACS-DSBUASYN=）を発注し て く だ さい。コ ン ソール ポー ト およびアダプ タのピン割り当てについては、
表 22（91 ページ） および表 23（91 ページ） を参照し て く だ さい。

アラーム ポー ト

アラーム電力定格の詳細については、アラーム電力定格、81 ページを参照し て く ださい。 

表 18（85 ページ） に、スイ ッ チ パネルにあるアラーム コネク タのピンアウ ト 用のラベルを示し ます。

25
31

63

25
34

05

表 18 アラーム コネク タのラベル（上から下）

ラベル 接続

NO アラーム出力のノ ーマル オープン（NO）接続

COM アラーム出力の共通接続

NC アラーム出力のノ ーマル ク ローズ（NC）接続

IN2 アラーム入力 2
REF アラーム入力の基準アース接続

IN1 アラーム入力 1
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ケーブルおよびアダプ タ  
 SFP モジュール ケーブル、86 ページ

 ケーブルのピン割り当て、89 ページ

 コ ン ソール ポー ト  アダプ タのピン割り当て、90 ページ

SFP モジュール ケーブル 
各ポー ト はケーブルの両端の波長仕様が一致し ている必要があ り ます。また、通信の信頼性を高めるため、ケーブル長は制限
値を超えないものと し ます。銅線 1000BASE-T SFP ト ラ ンシーバには、長さが 100 m（328 フ ィ ー ト ）以下で、CAT5 以上の標
準的な 4 対のツ イス ト ペア ケーブルを使用し ます。

注

 スイ ッ チの最高動作温度は、SFP モジュールのタ イプによ って異な り ます。サポー ト される温度範囲については、表 2（19 
ページ）を参照し て く だ さい。

 モー ド帯域幅はマルチモー ド  フ ァ イバ（MMF）だけに適用されます。

 モー ド フ ィ ールドの直径/ク ラ ッ ドの直径 = 9 マイ ク ロ メ ー ト ル/125 マイ ク ロ メ ー ト ル

 短距離リ ン ク上の MMF と接続されている 1000BASE-LX/LH SFP モジュールにはモー ド調整パッ チ コー ドが必要
です。 

普通のパッ チ コー ド を使用する と、ト ラ ンシーバの飽和状態が生じ て、ビ ッ ト  エラー レー ト （BER）が上昇する可能性が
あ り ます。直径 62.5 ミ ク ロンのマルチモー ド  フ ァ イバ（MMF）を備えた 1000BASE-LX/LH SFP モジュールを使用する
には、シングルモー ド光フ ァ イバ（SMF）SFP モジュールと  MMF ケーブルの間の、送信および受信のリ ン ク端の両方に、
モー ド調整パッ チ コー ドが必要です。 

 リ ン ク距離が 300 m（984 フ ィ ー ト ）を超える場合はモー ド調整パッ チ コー ドが必要です。

 1000BASE-ZX SFP モジュールは、分散シフ ト 型 SMF または低減衰 SMF を使用する こ とによ って、最大 62 マイル（100 
km）先までデータ を送信できます。この距離はフ ァ イバの品質、接合数、およびコネク タ数によ って変わり ます。

 光フ ァ イバ ケーブルの長さが 25 km（15.43 マイル）未満の場合は、光フ ァ イバ ケーブル プ ラ ン ト と  1000BASE-ZX SFP 
モジュールの受信ポー ト の間に、5 dB または 10 dB のイ ン ラ イ ン光減衰器が必要です。

表 19 産業用の堅牢な SFP — 光フ ァ イバ SFP モジュール ポー ト  ケーブルの仕様 

SFP モジュールの
タ イプ

モデル 波長  
（ナ ノ メ ー
ター）

フ ァ イバ 
タ イプ

コア サイズ/
ク ラ ッ ド  サイ
ズ（ ミ ク ロン）

モー ド帯域幅
（MHz/km）

ケーブル長

1000BASE-LX/LH GLC-LX-SM-RGD 1310 M 
 
 
SMF

62.5 
50.0 
50.0 
G.652

500 
400 
500 
—

1,804 フ ィ ー ト （550 m） 
1,804 フ ィ ー ト （550 m） 
1,804 フ ィ ー ト （550 m） 
6.2 マイル（10 km）

1000BASE-SX GLC-SX-MM-RGD 850 MMF 62.5/125 
62.5/125 
50/125 
50/125

160 
200 
400 
500

722 フ ィ ー ト （220 m） 
902 フ ィ ー ト （275 m） 
1,640 フ ィ ー ト （500 m） 
1,804 フ ィ ー ト （550 m）

1000BASE-ZX GLC-ZX-SM-RGD 1550 SMF G.652 — 43.4 ～ 62 マイル  
（70 ～ 100 km）

100BASE-FX GLC-FE-100FX-RGD 1310 MMF 62.5/125 
62.5/125 
50/125 
50/125

160 
200 
400 
500

1.24 マイル（2 km） 
86



  
      
100BASE-LX10 GLC-FE-100LX-RGD 1310 SMF G.652 — 6.2 マイル（10 km）

1000BASE-BX- D GLC-BX40-D-I 
GLC-BX40-DA-I 
GLC-BX80-D-I)

1550 
1490 
1570

SMF G.652 — 24.9 マイル（40 km） 
24.9 マイル（40 km） 
80 km（49.8 マイル）

1000BASE-BX-U GLC-BX40-U-I 
GLC-BX80-U-I

1310 
1490

SMF G.652 — 24.9 マイル（40 km） 
80 km（49.8 マイル）

表 19 産業用の堅牢な SFP — 光フ ァ イバ SFP モジュール ポー ト  ケーブルの仕様（続き）

SFP モジュールの
タ イプ

モデル 波長  
（ナ ノ メ ー
ター）

フ ァ イバ 
タ イプ

コア サイズ/
ク ラ ッ ド  サイ
ズ（ ミ ク ロン）

モー ド帯域幅
（MHz/km）

ケーブル長

表 20 業務用 SFP — 光フ ァ イバ SFP モジュール ポー ト  ケーブルの仕様 

SFP モジュールのタ
イプ

モデル 波長  
（ナ ノ メ ーター）

フ ァ イバ 
タ イプ

コ ア径／ 
ク ラ ッ ド 
サイズ 
（ ミ ク ロン）

モーダル 
帯域幅 
（MHz/km）

ケーブル長

1000BASE-BX10-D GLC-BX-D 1490 TX 
1310 RX

SMF G.652 — 6.2 マイル（10 km）

1000BASE-BX10-U GLC-BX-U 1490 TX 
1310 RX

SMF G.652 — 6.2 マイル（10 km）

1000BASE-LX/LH GLC-LH-SM 1310 MMF 
 
 
SMF

62.5/125 
50/125 
50/125 
G.652

500 
400 
500 
—

1,804 フ ィ ー ト （550 m） 
1,804 フ ィ ー ト （550 m） 
1,804 フ ィ ー ト （550 m） 
6.2 マイル（10 km）

1000BASE-SX GLC-SX-MM 850 MMF 62.5/125 
62.5/125 
50/125 
50/125

160 
200 
400 
500

722 フ ィ ー ト （220 m） 
902 フ ィ ー ト （275 m） 
1,640 フ ィ ー ト （500 m） 
1,804 フ ィ ー ト （550 m）

100BASE-BX10-D GLC-FE-100BX-D 1310 TX

1550 RX

SMF G.652 — 6.2 マイル（10 km）

100BASE-BX10-U GLC-FE-100BX-U 1310 TX SMF G.652 — 6.2 マイル（10 km）

100BASE-EX GLC-FE-100EX 1310 SMF G.652 — 24.9 マイル（40 km） 

100BASE-FX SFP GLC-FE-100FX 1310 MMF 50/125

62.5/125

500 6,562 フ ィ ー ト （2 km）

100BASE-LX10 GLC-FE-100LX 1310 SMF G.652 — 6.2 マイル（10 km） 

100BASE-ZX GLC-FE-100ZX 1550 SMF G.652 — 49.7 マイル（80 km）

1000BASE-CWDM CWDM 1470、1490、
1510、  
1530、1550、
1570、  
1590、1610

SMF G.652 — 62 マイル（100 km）
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http://www.cisco.com/en/US/prod/collateral/modules/ps5455/ps6575/product_data_sheet09186a00801a557c_ps49
99_Products_Data_Sheet.html で、CWDM データ  シー ト を参照し て く だ さい

DWDM データ  シー ト を参照し て く だ さい：
http://www.cisco.com/en/US/prod/collateral/modules/ps5455/ps6576/product_data_sheet0900aecd80582763.html

1000BASE-DWDM DWDM 1530.33、
1531.12、 
1531.90、
1532.68、 
1534.25、
1535.04、 
1535.82、
1538.19、 
1539.77、
1539.98、 
1539.77、
1540.56、 
1542.14、
1542.94、 
1544.53、
1546.12、 
1546.92、
1547.72、 
1548.51、
1550.12、 
1550.92、
1551.72、 
1552.52、
1554.13、 
1554.94、
1555.75、 
1556.55、
1558.17、 
1558.98、
1559.79、 
1560.61

SMF G.652 — 62 マイル（100 km）

1000BASE-T GLC-T — MMF — — 100 m（328 フ ィ ー ト ） 

表 20 業務用 SFP — 光フ ァ イバ SFP モジュール ポー ト  ケーブルの仕様（続き）

SFP モジュールのタ
イプ

モデル 波長  
（ナ ノ メ ーター）

フ ァ イバ 
タ イプ

コ ア径／ 
ク ラ ッ ド 
サイズ 
（ ミ ク ロン）

モーダル 
帯域幅 
（MHz/km）

ケーブル長
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ケーブルのピン割り当て

図 54 10/100 ポー ト 用の 2 対のツ イス ト ペア ス ト レー ト  ケーブルの配線

図 55 10/100 ポー ト 用の 2 対のツ イス ト ペア ク ロス ケーブルの配線

表 21 拡張温度 SFP — 光フ ァ イバ SFP モジュール ポー ト  ケーブルの仕様 

SFP モジュールのタ イプ モデル 波長  
（ナ ノ メ ー
ター）

フ ァ イバ
タ イプ

コア径／ 
ク ラ ッ ド   
サイズ 
（ ミ ク ロン）

モーダル 
帯域幅  
（MHz/km）

ケーブル長

1000BASE-LX/LH SFP-GE-L 1300 MMF 
または 
SMF

62.2 
50 
50 
9/10

500 
400 
500 
—

1,804 フ ィ ー ト （550 m）  
1,804 フ ィ ー ト （550 m）  
1,804 フ ィ ー ト （550 m）  
6.2 マイル（10 km）

1000BASE-LX/LH GLC-LH-SMD 1310 MMF 
 
 
SMF

62.5 
50.0 
50.0 
G.652

500 
400 
500 
—

1,804 フ ィ ー ト （550 m） 
1,804 フ ィ ー ト （550 m） 
1,804 フ ィ ー ト （550 m） 
6.2 マイル（10 km）

1000BASE-EX GLC-EX-SMD 1310 SMF G.652 — 24.9 マイル（40 km）

1000BASE-SX SFP-GE-S 850 MMF 62.5 
62.5 
50.0 
50.0

160 
200 
400 
500

722 フ ィ ー ト （220 m） 
902 フ ィ ー ト （275 m）  
1,640 フ ィ ー ト （500 m）  
1,804 フ ィ ー ト （550 m） 

1000BASE-SX GLC-SX-MMD 850 MMF 62.5 
62.5 
50.0 
50.0 
50.0

160 
200 
400 
500 
2000

722 フ ィ ー ト （220 m） 
902 フ ィ ー ト （275 m）  
1,640 フ ィ ー ト （500 m）  
1,804 フ ィ ー ト （550 m） 
3,281 フ ィ ー ト （1 km）

1000BASE-ZX SFP-GE-Z 1550 SMF 
SMF

9/108 — 43.5 マイル（70 km）  
62 マイル（100 km）

Switch

3 TD+
6 TD– 

1 RD+
2 RD– 

Router or PC

3 RD+
6 RD–

1 TD+
2 TD–

H
55

78

Switch

3 TD+
6 TD– 

1 RD+
2 RD– 

Switch

3 TD+
6 TD–

1 RD+
2 RD–

H
55

79
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図 56 1000BASE-T ポー ト 用の 4 対のツ イス ト ペア ス ト レー ト  ケーブルの配線

図 57 1000BASE-T ポー ト 用の 4 対のツ イス ト ペア ク ロス ケーブルの配線

ク ロス ケーブルかど うかを判断するには、タ ブを後ろにし て、ケーブル端を並べて持ちます。左側のピン 1 に接続するワイヤ
は、右側のピン 3 に接続するワイヤと同じ色にする必要があ り ます。左側のピン 2 に接続するワイヤは、右側のピン 6 に接続
するワイヤと同じ色にする必要があ り ます。 

図 58 ク ロス ケーブルの識別

コ ン ソール ポー ト  アダプ タのピン割り当て

コ ン ソール ポー ト では 8 ピン RJ-45 コネク タ を使用し ます（b および 表 23（91 ページ） を参照）。コ ン ソール ケーブルを注
文し なかった場合は、RJ-45/DB-9 アダプ タ  ケーブルでスイ ッ チのコ ン ソール ポー ト と  PC のコ ン ソール ポー ト を接続する
必要があ り ます。スイ ッ チのコ ン ソール ポー ト を端末に接続する場合は、RJ-45/DB-25 メ ス DTE アダプ タが必要です。アダ
プ タは発注できます（部品番号 ACS-DSBUASYN=）。コ ン ソール ポー ト およびアダプ タのピン割り当てについては、表 22

1 TP0+

2 TP0-

TP1+

6 TP1-

1 TP0+

2 TP0-

3 TP1+

6 TP1-

Switch Router or PC

4 TP2+

5 TP2-

7 TP3+

TP3-

4 TP2+

5 TP2-

7 TP3+

8 TP3- 65
27

1

3

8

Pin 1

Pin 2

27
38

07

Pin 6

Pin 3
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（91 ページ） および表 23（91 ページ） を参照し て く ださい。

表 22（91 ページ）に、コ ン ソール ポー ト 、RJ-45/DB-9 アダプ タ  ケーブル、およびコ ン ソール デバイスを示し ます。

表 23（91 ページ）に、スイ ッ チ コ ン ソール ポー ト 、RJ-45/DB-25 メ ス DTE アダプ タ、およびコ ン ソール デバイスのピン割り
当てを示し ます。 

注：RJ-45/DB-25 メ ス DTE アダプ タは、スイ ッ チの付属品ではあ り ません。このアダプ タはシスコに発注できます（部品番号 
ACS-DSBUASYN=）。

表 22 コ ン ソール ポー ト の信号（DB-9 アダプ タ を使用する場合） 

スイ ッ チ コ ン ソール ポー
ト （DTE）

RJ-45/DB-9 ター ミ ナル 
アダプ タ

コ ン ソール 
デバイス

信号 DB-9 ピン 信号

RTS 8 CTS

DTR 6 DSR

TxD 2 RxD

GND 5 GND

RxD 3 TxD

DSR 4 DTR

CTS 7 RTS

表 23 コ ン ソール ポー ト の信号（DB-25 アダプ タ を使用する場合）  

スイ ッ チ コ ン
ソール ポー ト
（DTE）

RJ-45-to-DB-25
アダプ タ

コ ン ソール
デバイス

信号 DB-25 ピン 信号

RTS 5 CTS

DTR 6 DSR

TxD 3 RxD

GND 7 GND

RxD 2 TxD

DSR 20 DTR

CTS 4 RTS
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Express Setup の実行
スイ ッ チの初回設定時は、Express Setup を使用し て初期 IP 情報を入力し ます。このプロセスによ って、スイ ッ チはローカル 
ルータおよびイ ン ターネ ッ ト に接続できるよ う にな り ます。これによ り、IP ア ド レスを使ってスイ ッ チにアクセス し て、その
他の設定を実行できるよ う にな り ます。

スイ ッ チの設定には次の装置が必要です。

 Windows XP、Vista、Windows 7 のいずれかがイ ンス ト ールされた PC

 JavaScript が有効になっている Web ブラウザ（Internet Explorer 6.0、7.0、Firefox 1.5、2.0、3.0 またはそれ以降）

 カテゴ リ  5 以上のグレー ドのス ト レー ト またはク ロス ケーブル

Express Setup の実行前に、ブラウザのポ ッ プア ッ プ ブロ ッ カやプロキシ設定、および PC で実行し ているワイヤレス ク ラ イ
アン ト をデ ィ セーブルにし ます。

Express Setup を実行する方法

1. スイ ッ チに何も接続されていないこ と を確認し ます。

Express Setup の実行中、スイ ッ チは DHCP サーバと し て動作し ます。PC に静的 IP ア ド レスが設定されている場合、
DHCP を使用するよ う に PC の設定を一時的に変更し てから次の手順に進んで く だ さい。

注：静的 IP ア ド レスを書き留めます。この IP ア ド レスはステ ッ プ 13 で必要と な り ます。

2. スイ ッ チに電源を接続し ます。

配線の手順については、スイ ッ チのアース接続、38 ページおよび DC 電源の配線、44 ページを参照し て く ださい。

3. スイ ッ チに電源を入れる と ブー ト  フ ァ ス ト  シーケンスが開始し ます。これには最大 60 秒かかる こ とがあ り ます。

ブー ト  フ ァ ス ト 中は、SYS LED がグリーンで点滅し ます。他の LED はグ リーンで点灯し たままにな り ます。 

ブー ト  フ ァ ス ト が完了する と、SYS LED はグリーンで点灯し、他の LED は消灯し ます。

ト ラ ブルシューテ ィ ング：

SYS LED が点灯し ない（システムに電源が入っていない）場合、グリーンに点滅し続ける（POST 中の）場合、または赤に点
灯する（障害の）場合は、Cisco Technical Assistance Center（TAC）にお問い合わせ く だ さい。Cisco IOS で正常に動作し
ている場合、SYS LED はグリーンで点灯し ます。
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4. Express Setup ボタ ンを 2 ～ 3 秒間押し続けます。これは、前面パネルの後ろにあり ます。く ぼんでいるので、ペーパー ク
リ ッ プなどを使用し て く だ さい。

Express Setup ボタ ンを押すと、スイ ッ チ ポー ト の LED がグ リーンに点滅し始めます。

5. カテゴ リ  5 のイーサネ ッ ト  ケーブル（本製品には同梱されていません）で、点滅し ているスイ ッ チ ポー ト からお使いの 
PC のイーサネ ッ ト  ポー ト までを接続し ます。

スイ ッ チの接続を設定し ている間は、PC と スイ ッ チのポー ト  LED がグ リーンに点滅し ます。ポー ト  LED がグリーンの場
合は、正常に接続されたこ と を示し ています。

ト ラ ブルシューテ ィ ング：

約 30 秒経過し てもポー ト  LED がグリーンにならない場合は、次を確認し て く だ さい。 

— イーサネ ッ ト  ケーブルをダウン リ ン ク  スイ ッ チ ポー ト のいずれか（デュアルパーパス ポー ト などのア ッ プ リ ン ク  
ポー ト ではな く ）に接続し ている こ と。 

— 破損し ていないカテゴ リ  5 以上のグレー ドのケーブルを使用し ている こ と。 

— 他のデバイスがオンになっている こ と。 

6. Setup LED がグ リーンで点灯し たら、PC 上でブ ラウザ セ ッ シ ョ ンを開始し ます。ログイ ン プロンプ ト が表示されます。

7. ユーザ名は空欄のままにし て、デフ ォル ト のパスワー ド  cisco を入力し ます。

注：ユーザ名フ ィ ールドのテキス ト は無視されます。

[Express Setup] ウ ィ ン ド ウが表示されます。

ト ラ ブルシューテ ィ ング：

[Express Setup] ウ ィ ン ド ウが表示されない場合は、ブラウザのポ ッ プア ッ プ ブロ ッ カやプロキシ設定、および PC や
ラ ッ プ ト ッ プ コ ンピ ュータ でワイヤレス ク ラ イアン ト がデ ィ セーブルされている こ と を確認し ます。 
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8. 入力はすべて、英数字で行います。

必須フ ィ ールド

[Network Settings] フ ィ ールド：

— [Management Interface（VLAN）]：デフ ォル ト の [VLAN 1] を使用する こ と をお勧めし ます。管理 VLAN はスイ ッ チ
への IP 接続を確立し ます。

注：スイ ッ チを管理する管理イ ン ターフ ェ イスを変更する場合に限り、新しい VLAN ID を入力し ます。VLAN ID の範囲は 
1 ～ 1001 です。

— [IP Assignment Mode]：デフ ォル ト の [Static] を使用する こ と をお勧めし ます。これは、割り当てた IP ア ド レスがス
イ ッ チで常に使用される こ と を意味し ます。スイ ッ チが DHCP サーバから自動的に IP ア ド レスを取得するよ う にす
るには、DHCP 設定を使用し ます。

— [IP Address]：スイ ッ チの IP ア ド レスを入力し ます。以降、この IP ア ド レスを使用し て、Device Manager からスイ ッ
チにアクセスできます。 

— [Subnet Mask]：ド ロ ッ プダウン リ ス ト からマスク を選択し ます。

— [Default Gateway]：ルータの IP ア ド レスを入力し ます。

— [Switch Password]：パスワー ド を入力し ます。パスワー ドは、1 ～ 25 文字の英数字から成り、先頭文字を数字にする
こ と もできます。こ こでは大文字と小文字が識別されます。スペースを使用する こ と もできますが、先頭と末尾には
適用できません。[Confirm Password] フ ィ ールド に同じパスワー ド を も う一度入力し ます。

注：デフ ォル ト  パスワー ド  cisco から、パスワー ド を変更する必要があ り ます。

9. Control Industrial Protocol（CIP）VLAN の設定を入力し ます。

— [CIP VLAN]：CIP を有効にする VLAN を入力し ます。CIP VLAN は管理 VLAN と同じにするか、そのスイ ッ チですで
に設定されている別の VLAN 上で CIP ト ラ フ ィ ッ ク を分離する こ とが可能です。デフ ォル ト の CIP VLAN は VLAN 
1 です。スイ ッ チで CIP を有効にできるのは、1 つの VLAN だけです。

— [IP Address]：CIP VLAN の IP ア ド レスを入力し ます。CIP VLAN が管理 VLAN と異なる場合は、CIP VLAN の IP ア
ド レスを指定する必要があ り ます。スイ ッ チに割り当てる IP ア ド レスが、ネ ッ ト ワーク上の他のデバイスの IP ア ド
レス と重複し ていないこ と を確認し て く だ さい。

— [Subnet Mask]：ド ロ ッ プダウン リ ス ト からマスク を選択し ます。

CIP VLAN 設定の詳細については、ツールバーの [Help] を ク リ ッ ク し て く だ さい。

10. オプシ ョ ン設定

オプシ ョ ン情報を こ こで入力するか、または Device Manager を使用し て後で情報を入力する こ と もできます。[Express 
Setup] のフ ィ ールドの詳細については、[Express Setup] ウ ィ ン ド ウのオン ラ イ ン ヘルプを参照し て く だ さい。

変更内容を保存し、初期設定を完了するには [Submit] を ク リ ッ ク し ます。 

オプシ ョ ン設定の詳細については、ツールバーの [Help] を ク リ ッ ク し て く だ さい。

11. [Submit] を ク リ ッ クする と、次のイベン ト が発生し ます。 

— スイ ッ チが設定されて Express Setup モー ドが終了し ます。 

— ブラウザに警告メ ッ セージが表示されて、スイ ッ チの以前の IP ア ド レスによる接続が試行されます。設定されてい
るスイ ッ チの IP ア ド レスが、PC の IP ア ド レス とは異なるサブネ ッ ト 内にある場合は、通常、PC と スイ ッ チ間の接
続は失われます。
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12. ソースの DC 電源をオフにし、スイ ッ チにつながるすべてのケーブルを外し てから、ネ ッ ト ワークにスイ ッ チを設置し ま
す。スイ ッ チの設定と管理については、管理オプシ ョ ン、26 ページを参照し て く ださい。

13. ステ ッ プ 1 で PC の静的 IP ア ド レスを変更し た場合は、元の設定に戻し ます。

14. Cisco Network Assistant、Device Manager、または Cisco IOS コ マン ド  ラ イ ン イ ン ターフ ェ イス（CLI）を使用し てス
イ ッ チを管理できるよ う になっています。スイ ッ チの設定と管理については、管理オプシ ョ ン、26 ページを参照し て く だ
さい。

Device Manager を表示するには、次の手順に従います。

a. PC またはラ ッ プ ト ッ プ コ ンピ ュータ で Web ブラウザを起動し ます。

b. Web ブ ラウザでスイ ッ チの IP ア ド レス、ユーザ名、およびパスワー ド（手順 7 で割り当て済み）を入力し、Enter キー
を押し ます。[Device Manager] ページが表示されます。

ト ラ ブルシューテ ィ ング

[Device Manager] ページが表示されない場合は、次の項目を確認し ます。

 ネ ッ ト ワークに接続されているスイ ッ チ ポー ト のポー ト  LED がグ リーンになっている こ と を確認し ます。

 スイ ッ チへのアクセスに使用し ている PC やラ ッ プ ト ッ プがネ ッ ト ワークに接続されている こ と を、ネ ッ ト ワーク内の
既知の Web サーバに接続し て確認し ます。ネ ッ ト ワーク接続が設定されていない場合は、PC やラ ッ プ ト ッ プ コ ン
ピ ュータ でネ ッ ト ワーク設定の ト ラ ブルシューテ ィ ングを実行し て く だ さい。

 ブラウザで入力し たスイ ッ チの IP ア ド レスが正しいこ と を確認し ます。

 ブラウザで入力し たスイ ッ チの IP ア ド レスが正し く 、スイ ッ チ ポー ト の LED がグ リーンになってお り、デスク ト ッ プ 
PC やノ ー ト  PC にネ ッ ト ワーク接続が設定されている場合は、デスク ト ッ プ PC やノ ー ト  PC をスイ ッ チに再接続し、ト
ラ ブルシューテ ィ ングを続行し ます。スイ ッ チの IP ア ド レス と同じサブネ ッ ト 内の PC やラ ッ プ ト ッ プ コ ンピ ュータ
で、静的 IP ア ド レスを設定し ます。次に例を示し ます。 

— スイ ッ チの IP ア ド レスが 172.20.20.85 であ り、PC やラ ッ プ ト ッ プ コ ンピ ュータの IP ア ド レスが 172.20.20.84 
の場合は、両方のデバイスが同じネ ッ ト ワーク内にあ り ます。 

— スイ ッ チの IP ア ド レスが 172.20.20.85 であ り、PC やラ ッ プ ト ッ プ コ ンピ ュータの IP ア ド レスが 10.0.0.2 の場
合は、デバイスが別のネ ッ ト ワーク内にあ り、直接通信する こ とができません。

 デスク ト ッ プ PC やノ ー ト  PC に接続されているスイ ッ チ ポー ト の LED がグ リーンの場合は、Web ブラウザにスイ ッ チ
の IP ア ド レスを再入力し、Device Manager を表示し ます。Device Manager が表示されたら、設定を続行できます。
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CLI ベースのセ ッ ト ア ッ プ プログラムに
よるスイ ッ チの設定

こ こでは、コマン ド ラ イ ン イ ン ターフ ェ イス（CLI）を使って スイ ッ チをセ ッ ト ア ッ プする手順を説明し ます。Express Setup 
を使用し てスイ ッ チを設定する方法については、Express Setup の実行、93 ページを参照し て く だ さい。

スイ ッ チを電源に接続する前に、警告、27 ページを参照し て安全に関する注意事項を確認し て く ださい。 

設置手順については、スイ ッ チの設置、27 ページを参照し て く ださい。

コ ン ソール ポー ト 経由での CLI のアクセス
Cisco IOS コマン ド およびパラ メ ータは CLI によ って入力できます。次のオプシ ョ ン ノ イズ化を使用し て CLI にアクセス し
ます。

 RJ-45 コ ン ソール ポー ト 、98 ページ

 USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト 、100 ページ

USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト のカバーの取り外し

USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト から を取り外すには、次の手順に従います。

1. プラス ド ラ イバを使用し て、USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト のカバーの非脱落型ネジを緩めます。図 59（98 ペー
ジ）を参照し て く ださい。 

2. カバーを取り外し ます。
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図 59 USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト のカバーの取り外し

RJ-45 コ ン ソール ポー ト  
1. RJ-45/DB-9 アダプ タ  ケーブルを PC の 9 ピン シ リ アル ポー ト に接続し ます。ケーブルのも う一方の端をスイ ッ チのコ

ン ソール ポー ト に接続し ます。

2. PC または端末上で端末エ ミ ュ レーシ ョ ン ソ フ ト ウ ェ アを起動し ます。このプログラム（その多 く は、HyperTerminal や 
ProcommPlus などの PC アプ リ ケーシ ョ ン）は、使用可能な PC または端末と スイ ッ チの間の通信を確立し ます。
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図 60 コ ン ソール ケーブルの接続 

3. PC または端末のボー レー ト およびキャ ラ ク タ  フ ォーマ ッ ト を、次に示すコ ン ソール ポー ト の特性に合わせて設定し
ます。

— 9600 ボー

— 8 データ  ビ ッ ト

— 1 ス ト ッ プ ビ ッ ト

— パリ テ ィ な し

— な し（フ ロー制御）

4. 電源への接続、37 ページの説明に従い、スイ ッ チに電源を接続し ます。

PC または端末にブー ト ローダ シーケンスが表示されます。

5. Enter を押し てセ ッ ト ア ッ プ プロンプ ト を表示し ます。 

6. セ ッ ト ア ッ プ プログラムの完了、103 ページ の手順を実行し ます。

1 RJ-45 コ ン ソール ポー ト 2 コ ン ソール ケーブル（RJ-45/DB-9 アダプ タ  
ケーブル）
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USB ミ ニ タ イプ B コ ン ソール ポー ト

1. スイ ッ チの USB-mini コ ン ソール ポー ト を Windows ベースの PC に最初に接続する と きは、USB ド ラ イバを イ ンス
ト ールし ます。詳細については、「Cisco Microsoft Windows XP、2000、Vista 7、8、および 10 の USB デバイス ド ラ イバ
のイ ンス ト ール、101 ページ」を参照し て く だ さい。

図 61 USB-mini コ ン ソール ケーブルの接続 

2. USB ケーブルを PC の USB ポー ト に接続し、ケーブルのも う一端をスイ ッ チの ミ ニ B（5 ピン コネク タ）USB-mini コ ン
ソール ポー ト に接続し ます。図 61を参照し て く だ さい。

3. USB-mini コ ン ソール ポー ト に割り当てられた COM ポー ト を識別するには、次の手順に従います。

a. [Start] > [Control Panel] > [Systems] を選択し ます。

b. [Hardware] タ ブを ク リ ッ ク し て、[Device Manager] を選択し ます。[Ports] セクシ ョ ンを展開し ます。割り当てられた 
COM ポー ト が、[Cisco USB System Management Console] とい う エン ト リの行末の括弧内に表示されます。

1 USB-mini コ ン ソール ポー ト 3 PC の USB ポー ト

2 USB ケーブル
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4. PC または端末上で端末エ ミ ュ レーシ ョ ン ソ フ ト ウ ェ アを起動し ます。 

プログラム（通常、HyperTerminal または Procomm Plus などの PC アプ リ ケーシ ョ ン）によ って、スイ ッ チ と  PC または
端末との通信が可能にな り ます。

5. COM ポー ト を設定し ます。

6. PC または端末のボー レー ト およびキャ ラ ク タ  フ ォーマ ッ ト を、次に示すコ ン ソール ポー ト の特性に合わせて設定し
ます。

— 9600 ボー

— 8 データ  ビ ッ ト

— 1 ス ト ッ プ ビ ッ ト

— パリ テ ィ な し

— な し（フ ロー制御）

7. 電源への接続、37 ページの説明に従い、スイ ッ チに電源を接続し ます。

PC または端末にブー ト ローダ シーケンスが表示されます。 

8. Enter を押し てセ ッ ト ア ッ プ プロンプ ト を表示し ます。 

9. セ ッ ト ア ッ プ プログラムの完了、103 ページ の手順を実行し ます。

Cisco Microsoft Windows XP、2000、Vista 7、8、および 10 の USB デバイス ド ラ イバ
のイ ンス ト ール

Microsoft Windows ベースの PC をスイ ッ チの USB コ ン ソール ポー ト に最初に接続する と きに、USB デバイス ド ラ イバを
イ ンス ト ールする必要があ り ます。次の手順に従って、Windows XP、Windows 2000、Windows Vista、Windows 7、Windows 
8、および Windows 10.に USB ド ラ イバを イ ンス ト ールし ます。

1. Cisco.com Web サイ ト  
https://software.cisco.com/download/release.html?mdfid=282979369&softwareid=282855122&release=3.1 から 
Cisco_usbconsole_driver_3_1.zip フ ァ イルを取得し ます。

フ ァ イルの詳細は次のとお り です。

— 説明：Cisco_usbconsole_driver_3_1.zip 

— リ リース：3.1 

— リ リース日：2014 年 11 月 27 日 

— フ ァ イル名：Cisco_usbconsole_driver_3_1.zip 

— サイズ：14.35 MB（15045453 バイ ト ） 

— MD5 チ ェ ッ クサム：eff2e955edcdc70209e6f9c8f6bd59cd

2. フ ァ イルを解凍し、対応する exe フ ァ イルを イ ンス ト ールし ます。

3. Windows で [Device Manager] の検索を実行し て開き、[Device Manager] ウ ィ ン ド ウに移動し ます。

4. Windows PC と シスコのスイ ッ チを USB ケーブルでつなぎます。
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5. [Device Manager] ページで [Ports (COM & LPT)] を展開し ます。[USB Serial Port] を選択し ます。右ク リ ッ ク し て 
[Update Driver Software] を選択し ます。

6. [Update Driver Software] ウ ィ ン ド ウで [Browse my computer for driver software] を選択し ます。その後、[Let me pick 
from a list of device drivers on my computer] を選択し、[Next] を ク リ ッ ク し ます。

7. [Show compatible hardware] を有効にし て、モデルと し て [Cisco Serial] を選択し ます。[Next] を ク リ ッ ク し ます。 

更新が完了し たら、Windows から  [Windows has successfully updated your driver software] とい う メ ッ セージが表示
されます。

8. [Close] を ク リ ッ ク し ます。

Cisco Microsoft Windows XP、2000、Vista 7、8、および 10 の USB ド ラ イバのアン イ
ンス ト ール

注：ド ラ イバをアン イ ンス ト ールする前に、スイ ッ チ と コ ン ソール端末を切り離し ます。 

1. 32 ビ ッ ト  Windows の場合は setup.exe を、64 ビ ッ ト  Windows の場合は setup(x64).exe を実行し ます。 

2. [Next] を ク リ ッ ク し ます。

3. Cisco Virtual Com の InstallShield Wizard が表示されたら、[Next] を ク リ ッ ク し ます。

4. [Program Maintenance] ウ ィ ン ド ウが表示されます。[Remove] オプシ ョ ン ボタ ンを選択し ます。 

5. [Next] を ク リ ッ ク し ます。

6. [Remove the Program] ウ ィ ン ド ウが表示されたら、[Remove] を ク リ ッ ク し ます。

User Account Control 警告が表示された場合は、[Allow - I trust this program] を ク リ ッ ク し て先に進みます。

7. [InstallShield Wizard Completed] ウ ィ ン ド ウが表示されます。[Finish] を ク リ ッ ク し ます。

初期設定情報の入力
スイ ッ チを設定するには、セ ッ ト ア ッ プ プログラムを完了する必要があ り ます。セ ッ ト ア ッ プ プログラムはスイ ッ チの電源
がオンになる と自動的に実行されます。スイ ッ チがローカル ルータやイ ン ターネ ッ ト と通信するのに必要な IP ア ド レスやそ
の他の設定情報を割り当てます。これらの情報は、スイ ッ チの設定や管理に Device Manager または Cisco Network 
Assistant を使用する場合にも必要です。

IP 設定

セ ッ ト ア ッ プ プログラムを完了する前に、ネ ッ ト ワーク管理者から次の情報を入手し ておきます。

 スイ ッ チの IP ア ド レス

 サブネ ッ ト  マスク（IP ネ ッ ト マスク）

 デフ ォル ト  ゲー ト ウ ェ イ（ルータ）

 イネーブル シーク レ ッ ト  パスワー ド

 イネーブル パスワー ド

 Telnet パスワー ド
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セ ッ ト ア ッ プ プログラムの完了

セ ッ ト ア ッ プ プログラムを完了し、スイ ッ チの初期設定を作成する手順は次のとお り です。

1. 最初の 2 つのプロンプ ト で Yes を入力し ます。

Would you like to enter the initial configuration dialog? [yes/no]: yes

At any point you may enter a question mark '?' for help.
Use ctrl-c to abort configuration dialog at any prompt.
Default settings are in square brackets '[]'.

基本的な管理 setup で十分な接続性だけを設定し ます
for management of the system, extended setup will ask you
to configure each interface on the system.

Would you like to enter basic management setup? [yes/no]: yes

2. スイ ッ チのホス ト 名を入力し、Return を押し ます。

指定できるホス ト 名の文字数は、コマン ド  スイ ッ チでは 28 文字、メ ンバ スイ ッ チでは 31 文字に制限されています。ど
のスイ ッ チでも、ホス ト 名の最終文字と し て -n（n は数字）を使用し ないで く ださい。

Enter host name [Switch]: host_name

3. イネーブル シーク レ ッ ト  パスワー ド を入力し、Return を押し ます。

このパスワー ドは 1 ～ 25 文字の英数字で指定できます。先頭の文字を数字にし てもかまいません。大文字と小文字が区
別されます。スペースも使えますが、先頭のスペースは無視されます。シーク レ ッ ト  パスワー ドは暗号化され、イネーブ
ル パスワー ドはプレーン テキス ト です。

Enter enable secret: secret_password

4. イネーブル パスワー ド を入力し、Return を押し ます。

Enter enable password: enable_password

5. 仮想端末（Telnet）パスワー ド を入力し、Return を押し ます。

このパスワー ドは 1 ～ 25 文字の英数字で指定できます。大文字と小文字が区別されます。スペースも使えますが、先頭の
スペースは無視されます。

Enter virtual terminal password: terminal-password

6. （任意）プロンプ ト に従って、簡易ネ ッ ト ワーク管理プロ ト コル（SNMP）を設定し ます。 

後から、CLI、Device Manager、または Cisco Network Assistant アプ リ ケーシ ョ ンを使用し て SNMP を設定する こ と も
できます。 

SNMP を後で設定する場合は、no を入力し ます。

Configure SNMP Network Management? [no]: no

7. 管理ネ ッ ト ワークに接続する イ ン ターフ ェ イスのイ ン ターフ ェ イス名（物理的なイ ン ターフ ェ イスまたは VLAN（仮想 
LAN）の名前）を入力し て、Return を押し ます。 

このリ リースでは、イ ン ターフ ェ イス名には必ず vlan1 を使用し て く だ さい。

Enter interface name used to connect to the
management network from the above interface summary: vlan1
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8. イ ン ターフ ェ イスを設定するために、スイ ッ チの IP ア ド レス とサブネ ッ ト  マスク を入力し、Return を押し ます。 

こ こに示す IP ア ド レス とサブネ ッ ト  マスクは一例です。

Configuring interface vlan1:
Configure IP on this interface? [yes]: yes 
IP address for this interface: 10.4.120.106
Subnet mask for this interface [255.0.0.0]: 255.0.0.0

9. Y を入力し て、スイ ッ チを ク ラス タ  コマン ド  スイ ッ チ と し て設定し ます。N を入力する と、メ ンバ スイ ッ チまたはス タ ン
ド アロン スイ ッ チ と し て設定されます。

N を入力し た場合は、Cisco Network Assistant GUI に候補スイ ッ チ と し て表示されます。後から、CLI、Device Manager、
または Cisco Network Assistant アプ リ ケーシ ョ ンを使用し て、スイ ッ チを コマン ド  スイ ッ チ と し て設定する こ と もで
きます。 

あと で設定する場合は、no を入力し ます。

Would you like to enable as a cluster command switch? [yes/no]: no

以上でスイ ッ チの初期設定が完了し ま し た。スイ ッ チに初期設定スク リ プ ト が表示されます。

次のコ ン フ ィ ギュ レーシ ョ ン コマン ド スク リ プ ト が作成されま し た。

hostname Switch
enable secret 5 $1$ZQRe$DPulYXyQLm77v/a4Bmu6Y.
enable password cisco
line vty 0 15
password cisco
no snmp-server
!
!
interface Vlan1
no shutdown
ip address 10.4.120.106 255.0.0.0
!
interface FastEthernet1/1
!
interface FastEthernet1/2
!
interface FastEthernet1/3
!
...(output abbreviated)
!
interface GigabitEthernet1/1
!
interface GigabitEthernet1/2
!
end

次の選択肢が表示されます。

[0] Go to the IOS command prompt without saving this config.

[1] Return back to the setup without saving this config.

[2] Save this configuration to nvram and exit.

If you want to save the configuration and use it the next time the switch reboots, save it in NVRAM 
by selecting option 2.

Enter your selection [2]:2
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10. いずれかを選択し て Return を押し ます。

セ ッ ト ア ッ プ プログラムが完了する と、スイ ッ チは作成されたデフ ォル ト 設定を実行できます。この設定の変更や他の管理
タ スク を実行するには、次のいずれかのツールを使用し ます。

 コマン ド ラ イ ン イ ン ターフ ェ イス（CLI）

 Cisco Network Assistant（1 つまたは複数のスイ ッ チの場合）

CLI を使用するには、端末エ ミ ュ レーシ ョ ン プログラムを使用し てコ ン ソール ポー ト から、または Telnet を使用し てネ ッ ト
ワークから、Switch> プロンプ ト にコマン ド を入力し ます。 

設定の詳細については、『Cisco IE 2000 Switch Software Configuration Guide』または『Cisco IE 2000 Switch Command 
Reference』を参照し て く だ さい。

Cisco Network Assistant を使用する場合は、Cisco.com で『Getting Started with Cisco Network Assistant』を参照し て く だ
さい。
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